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زنگنه:تا روزی که مسئولیت 
داریم به وظیفه قانونی خود 

عمل می‌کنیم
وزیر نفت گفت: ما تا آخرین روزی که مسئولیت داریم به وظیفه قانونی خود بدون هیچ کوتاهی و تنازلی 
عمل می‌کنیم، خطر واقعی این است که ما بگویم چون ماه‌های پایانی دولت است ما کاری انجام ندهیم.

به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه امروز پس از بازدید از نمایشگاه ایران پلاست در...

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برای گسترش طب ایرانی و مکمل به صورت 
علمــی باید هم فهمی و درک متقابل را تقویت و آشــتی بین دو جناح طب مدرن و ایرانی را 

ایجاد کنیم و در شورای سیاستگذاری طب ایرانی و مکمل باید...
mamlekatonline.ir
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تهران- ایرنا- ۴۶ عضو نهاد اجماع‌ســاز اصلاح‌طلب در 
آخرین تصمیم خود عنوان »جبهه اصلاح طلبان ایران« را 

برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ انتخاب کردند.
»فرج کمیجانی« روز یکشــنبه در گفت‌وگو با خبرنگار 
سیاســی ایرنا درباره آخرین تصمیمات اصلاح طلبان در 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات اظهار کرد: مجموعه 
احزاب اصلاح طلب که تاکنون در قالب دو جبهه سیاسی 
ثبت شده در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب فعالیت می‌کردند.   
»شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان« به 
نمایندگی داود محمدی و »جبهه هماهنگی اصلاحات« 
به نمایندگی حســین کمالی و ابراهیم اصغرزاده فعالیت 

می‌کردند.
رییس‌ دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات افزود: 
با تصویب شــورای هماهنگی، تصمیم گرفته شد اعلام 
موجودیت  »جبهه اصــاح طلبان ایران«  به نمایندگی 
حســین کمالی و ابراهیم اصغرزاده در گســتره ملی و به  
لحاظ زمانی نامحدود، به اطلاع دبیرخانه کمیسیون ماده 
۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروههای سیاسی رسانده 

شود.
کمیجانی گفت: مطابق مصوبه امروز »جبهه اصلاح طلبان 
ایران« به عنوان یک »جبهه سیاسی« مجموعه‌ای است 
از دبیــران کل احزاب یا نماینــدگان تام الاختیار آنان به 
نمایندگی از احزاب متبوعشان و جمعی از شخصیت‌های 
معتمد، متنفذ و موثر اصلاح طلب به عنوان مشاور احزاب 
تشکیل دهنده این جبهه، که ضمن حفظ هویت مستقل 
سازمانی خویش با توافق در مورد راهبردهای تعریف شده 

با رهبری مشترک جمعی فعالیت می‌کنند.
وی افــزود: این جبهه به منظور ایجاد وحدت، هماهنگی 
و انسجام بخشی به فعالیت‌های مجموعه اصلاح طلبان 
کشــور، تدوین و اجرای راهبردها، سیاست‌ها، برنامه‌ها و 
اتخاذ مواضع کلان جریان اصلاحات و ورود موثرتر این 
جریان ریشــه‌دار در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس 
خبرگان رهبری، مجلس شــورای اسلامی و شوراهای 

اسلامی شهر و روستا تشکیل می‌شود.
کمیجانــی ادامــه داد: اعضای »جبهه اصــاح طلبان 
ایــران« با پذیــرش توامان هر دو بــال نظام جمهوری 
اســامی)جمهوریت و اسلامیت(، تفســیری متناسب 
بــا مقتضیات زمــان از دین، تنــوع و تکثــر، برقراری 
روابط خارجی متکی بــر برابری و منافع متقابل با دیگر 
کشورها، میهن دوستی شهروند محور، برابری اجتماعی 
و مردم ســالاری با هدف ایجاد ســاز و کارمناسب برای 
فعالیت جبهه ای برپایــه عقلانیت، اخلاق، آزادی، مدارا، 
قانون گرایی، تنش زدایی، گفت‌وگو، مشارکت، شایسته 
گزینی، آمادگی کامل برای حضور قدرتمند در رقابت های 
انتخاباتی سالم بر اساس اصول مصرح قانون اساسی به 
مثابه میثاق ملی، وصیت نامه سیاسی و عبادی حضرت 
امام )ره(، رهنمودها و سیاســت های ابلاغی مقام معظم 
رهبــری و مفاد مختلف قانون احزاب فعالیت‌های خود را 

سامان خواهند داد.  

بحث داغ این روزا برگشت آمریکا به برجام و انجام تعهدات 
آنها در قبال این موافقتنامه است و از آنجا که تحولات مالی 
در کشور بیش از آنکه به مسائل اقتصادی گره خورده باشد 
به سیاست و اخبار آن مرتبط است، قیمت ها را دستخوش 

نوسانات مثبت و منفی می نماید.
در آخرین روز دو هفته گذشــته دلار در مسیر ۲۳ هزار و 
۷۵۰ تومان قرار گرفت اما هفتــه جدید را با هزار تومان 
افزایــش و ۲۴هزار و ۷۵۰ تومــان آغاز نمود. جدال میان 
معامله گران در خصوص بازگشــت آمریــکا به برجام و 
احتمال مذاکره با ایران تبدیل به عاملی برای رشد قیمت 
ها شده است. افزایش قیمت روز شنبه پایدار نبود و در پایان 
روز دلار با ۷۰۰ تومان کاهش به ۲۳۰۵۰ تومان رسید. در 
روز یکشــنبه مجددا با افزایش قیمت وارد کانال ۲۴ هزار 
تومانی شد. به این ترتیب دلار طی دو هفته اخیر، بیش از 

۱۳ درصد افزایش قیمت را به ثبت رسانده است.
با توجه به اینکه امکان آزادســازی منابع ارزی بلوکه شده 
وجود دارد ممکن است قیمت ها تا اندازه ای کاهش یابند. 
همانطور که ایــن خبر باعث کاهش نرخ دلار به ۲۴۱۰۰ 
تومان شد. برخی از معامله گران خبر مربوط به رد کلیات 
بودجه سال ۱۴۰۰ و عدم اجماع میان مجلس و دولت در 
حل اختلافات داخلی و خارجی عامل رشد در روز سه شنبه 
عنوان کردند. روز چهارشنبه دلار۴۲۰ تومان از ارزش خود 
را از دست داد و به به بهای ۲۳ هزار و ۹۸۰ تومان رسید. به 
نظر می‌رسد که مذاکره با عراق جهت آزادسازی پول‌های 
بلوکه شــده در عراق عامل اثرگذار در کاهش نرخ ارز در 

پایان هفته گذشته بوده باشد.
در آخرین روز هفته گذشته هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۷۴ هزار تومان کاهش یافت. در اواین روز هفته 
گذشــته شاهد افزایش قیمت ۱۹۰ هزار تومانی در قیمت 
سکه بودیم. اما از روز یکشنبه به بعد به دلیل خبر آزادسازی 
منابع مالی بلوکه شده ایران و بررسی مجدد لایحه بودجه 
۱۴۰۰ که توسط مجلس مورد تایید قرار نگرفته بود باعث 
روند نزولی سکه شد. به این ترتیب سکه مرز ۱۱ میلیون 
تومان را از دســت داد و در آخریــن روز هفته قیمت ۱۰ 
میلیون و ۷۳۰ هزار تومان را به ثبت رساند. کاهش قیمت 
اونس جهانی طلا تا ابتدای کانال ۱۸۰۰ دلار دلیل کاهش 
قیمت سکه نیز بوده است. تحلیگران معتقد هستند که با 
توجه به گسترش سیاست‌های پولی انبساطی در سراسر 
جهان و اثرات تورمی این سیاست‌ها احتمال جهش قیمتی 

طلا بسیار محتمل است.
بازار بورس شــنبه را با رشد آغاز کرد اما از روز یکشنبه در 
سراشــیبی نزول قرار گرفت و افت ۳ درصدی را به ثبت 
رســاند. عدم اطمینان موجود در رابطه با نرخ دلار و آینده 
سیاســی و اقتصادی کشور و همچنین ابهام در چگونگی 
نقش دولت در فرآیند قیمت‌گذاری دســتوری و قوانین و 
مقررات سبب شده است تا سهامداران احتیاط را در دستور 
کار قرار دهند. عدم وجود اطمینان و بروز ریســک های 
جدید اقتصادی و غیر اقتصادی باعث شد تا صف فروش 
طولانی گردد. رد کلیات بودجه سال ۱۴۰۰ و عدم تعیین 
تکلیف آینده سیاسی در حوزه برجام از جمله مواردی هستند 
که زمینه‌ساز خروج نقدینگی از گردونه معاملات بورس و 
فرابورس شده‌اند. در آخرین روز هفته شاخص سهام مقدار 
۱۱۷۳ هزار واحد را به ثبت رساند. حجم نقدینگی می تواند 
با تغییر انتظارات تورمی بر این بازار تاثیر گذارد اما در حال 
حاضر با وجود ابهام در فضای اقتصاد کلان و متغیرهای 
سیاسی بازار سهام در وضعیت بلاتکلیفی قرار گرفته است.
قیمت انواع نفت با پیشــرفت در توزیع واکســن کرونا و 
از طرفی تسهیل شــدن روند تصویب بسته حمایتی ۱.۹ 
تریلیون دلاری بایدن توسط دموکرات‌ها در کنگره، نزدیک 
با ۶۰ دلار در هر بشکه رسید. انواع نفت در هفته گذشته با 
روند صعودی مواجه بوده و به نظر می رسد کاهش سطح 
موجــودی ذخایر آمریکا به کمترین میــزان از ماه مارس 
گذشــته و تصمیم اعضای اوپک پــاس مبنی بر تداوم 
کاهش سطح تولید از جمله دلایل افزایش سطح قیمت‌ها 
بوده اســت. بر این اساس قیمت نفت برنت، اوپک و نفت 
خام آمریــکا در آخرین روز هفته به ترتیب ۵۸.۸، ۵۷.۷ و 

۵۶.۲ دلار را به ثبت رسانده اند.
بیت‌کوین که در چند ماه اخیر روند صعودی را طی کرده 
بود با رشــد بیش از ۱۴ درصدی مجددا به کانال ۳۷ هزار 
دلاری رسید.آمارها همچنان از ادامه رشد چشمگیر میزان 
تقاضای بیت‌کوین توسط ســرمایه‌گذاران و شرکت‌های 
بزرگ حکایــت دارد. حضور دموکرات‌ها در صحنه قدرت 
آمریکا و افزایش احتمال تصویب بسته مالی بیشتر جهت 
کمک به اقتصاد آمریکا احتمال افزایش ریســک بازارها 
افزایش خواهد داد در نتیجه تقاضا برای بیت‌کوین افزایش 

می‌یابد.

بنابراین ایران هنگامی به تعهدات برجامی خود 
بازخواهد گشت که آمریکا همه تحریم‌ها را در 
عمــل و نه در حرف یا بر روی کاغذ، لغو کند و 
این لغو تحریم‌ها مورد راستی‌آزمایی ایران قرار 
گیرد. این، سیاســت قطعی و غیرقابل برگشت 
جمهوری اسلامی و مورد اتفاق همه مسئولان 

است و هیچکس از آن عدول نخواهد کرد.
فرمانــده کل قوا در این دیدار حادثه ۱۹ بهمن 
۱۳۵۷ را از ایــام‌الله خواندنــد و افزودند: جدا 
شــدن بخش مهمی از ارتش و پیوســتن آنها 
بــه امام و مردم شــبیه معجزه بــود زیرا تکیه 
اصلی رژیم طاغوت به ارتش و ســاواک بود و 
در نهایــت از آنجایی ضربه خوردند که هیچ‌گاه 

نمی‌کردند. تصور 
محاسباتی  به خطای  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
عجیب دولت دموکرات آمریکا در آن زمان، در 
ارزیابی شرایط کشور و مردم نیز اشاره کردند و 
گفتند: آمریکایی‌ها به ارتش شاهنشــاهی بسیار 
امیدوار بودند و بر اساس اخبار قطعی، کودتایی 
را طراحی کرده بودند تا با دســتگیری ســران 
و پیشــروان انقلاب و با اســتفاده از خشــونت 
گســترده علیه مردم، مانع ســقوط رژیم شوند 
اما یکی از عواملی که نقشــه شــیطانی آنها را 
باطــل کرد، حرکت نیــروی هوایی در نوزدهم 

بود. بهمن 
ایشــان با تأکید بــر اینکه خطای محاســباتی 
آمریــکا در قبال ایران ادامــه دارد و همچنان 
درک و شناخت صحیحی از ملت ایران ندارند، 
افزودند: یک نمونه از این خطای محاسباتی در 
فتنه ۸۸ بود که رئیس جمهور دموکرات آمریکا 
به خیال آنکه کار را تمام خواهد کرد، رســماً از 

کرد. حمایت  فتنه 
رهبر انقلاب اســامی تحریم‌های بی‌سابقه با 
هدف از پــا درآوردن ایــران را نمونه دیگری 
و  برشــمردند  آمریکا  محاســباتی  از خطاهای 
گفتنــد: یکی از همــان احمق‌های درجه یک، 
دو ســال پیش گفته بود که عید ژانویه ۲۰۱۹ 
را در تهران جشــن می‌گیریم. حالا آن شخص 
خــودش به زباله‌دان تاریخ رفته و رئیس او هم 
با لگد و با افتضاح از کاخ ســفید اخراج شــده 
اســت اما جمهوری اســامی ایــران به لطف 

است. ایستاده  خداوند سربلند 
حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای با تأکید بر اینکه در 
قبال دشمن و معیوب بودن دستگاه محاسباتی 
آن نباید ســاده‌انگاری کرد، خاطر نشان کردند: 
عوامــل دیگری نیــز در موفق بــودن حرکت 
انقلاب اسلامی مؤثر بوده‌اند که عبارتند از کار 

و تلاش، حضــور مردم در صحنه و ایمان آنان 
به لــزوم این حضور، اعتماد بــه وعده الهی و 

متقابل. طراحی‌های 
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: با نشستن 
و تماشــا کردن هیــچ کاری پیــش نمی‌رود. 
مســئولان با حضور در میــدان کار و عمل، و 
با اعتماد به خدا، دائمــاً مؤلفه‌های قدرت ملی 

را افزایــش دهند و در عمل تولید قدرت کنند.
ایشــان یکــی از مظاهــر تولیــد قــدرت را 
تقویت نیروهای مســلح به تناســب اقتضائات 
منطقــه‌ای و بین‌المللی برشــمردند و با تجلیل 
از رزمایش‌هــای اخیــر افزودنــد: انجام چنین 
رزمایش‌هــای بــزرگ و اعجــاب برانگیز، آن 
هم در شــرایط تحریم، در واقــع تأمین امنیت 
ملی به‌دست فرزندان کشور در نیروهای مسلح 

کشور و بسیار افتخار آمیز است.
حضــرت آیــت الله خامنــه‌ای لازمــه تولید 
قدرت در نیروهای مســلح را علاوه بر تقویت 
تجهیــزات، حفــظ و ارتقای روحیــه، ایمان و 
قدرت معنوی نیروها دانســتند و گفتند: خطای 
بزرگ برخی کشــورهای منطقه این اســت که 
امنیت ملی خــود را از بیگانگان طلب می‌کنند 
و با وجود میلیاردها دلار هزینه و تحقیر شــدن 
و توهین شنیدن، در نهایت در بزنگاهها امنیت 
آنها تأمین نمی‌شــود؛ همانگونه که در قضایای 
چند ســال قبل مصر و تونس و یا در سرنوشت 

دیدیم. پهلوی  محمدرضا 
ایشــان در ادامه لزوم مراقبــت از بروز خطا و 
اشتباه در داخل را نیز گوشزد کردند و افزودند: 
یکی از اشتباه‌های بزرگ این است که مرعوب 
قدرت دشــمن شــویم و یا در امور سیاســی و 

ببندیم. امید  به دشمن  اقتصادی 
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه بنای بر 
مبالغه درخصوص نیرو و توان داخلی نیســت، 

خاطرنشــان کردند: امــا واقعیت‌های درون را 
ببینیــم و آن را ارتقا دهیــم و بدانیم که اگر با 
هرتوانی، مرعوب دشــمن شویم از کار خواهیم 

افتاد.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای، افــرادی را که در 
خصــوص توانایی‌های آمریــکا و برخی قدرتها 
بــه قضایای  دارند،  ارزیابی‌هــای غیرواقعــی 
اخیر آمریــکا ارجاع دادنــد و افزودند: حوادث 
فضاحت‌بار اخیر آمریکا، مسائل کوچکی نیستند 
و نبایــد درچارچوب افول یــک رئیس جمهور 
ناباب ارزیابی شــوند بلکه این قضایا افول آبرو، 
قــدرت و انتظام اجتماعی آمریکا است.ایشــان 
با اســتناد به اظهــارات صاحبنظران برجســته 
سیاســی آمریکا گفتند: خود آنها می‌گویند نظام 
اجتماعی آمریکا از درون پوسیده است و برخی 

سخن از دوران پسا آمریکا به میان آورده‌اند.
رهبــر انقــاب اســامی افزودند: اگر شــبیه 
قضایــای آمریــکا در هرنقطــه دیگــر از دنیا 
بخصــوص در کشــورهایی که آمریــکا با آنها 
مشکل دارد، رخ داده بود، آن را رها نمی‌کردند 
اما امپراطوری خبری در دســت آنها اســت و 
تلاش دارند تا ماجرا را تمام‌شــده نشان دهند 

درحالی‌که قضیه تمام نشده و دنباله‌دار است.
ایشــان علت دســتپاچگی و سراســیمه بودن 
رژیم‌هــای وابســته بــه آمریــکا در منطقــه 
بخصوص رژیم صهیونیســتی و یاوه‌گویی‌های 
اخیر آنها را تــرس و اضطراب از واقعیت افول 
آمریــکا در محیط بین المللــی و محیط داخلی 

دانستند.
حضرت آیــت‌الله خامنــه‌ای در بخش دیگری 
از سخنانشــان با اشــاره به اظهارات مقام‌های 
اروپایی در قضیه تحریم‌ها، گفتند:  آمریکایی و 
اولًا در جمهوری اســامی هیچ‌کس گوشــش 
بدهکار مهمل‌گویی‌های افراد بدون اســتحقاق 

در آمریکا و اروپا نیست.
ایشــان افزودنــد: ثانیــاً بر اســاس منطق و 
اســتدلال، آمریکا و ســه کشــور اروپایی که 
تعهدات برجامی خود را زیر پا گذاشــته‌اند، حق 

تعیین شرط و شروط برای برجام ندارند.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: آنها صرفاً 
در یک برهه بســیار کوتاه در اول کار، بعضی 
از تحریم‌هــا را موقتــاً تعطیل کردنــد اما بعداً 
تحریم‌هــا را برگرداندند و حتــی افزایش هم 
دادند، بنابراین حق گذاشــتن شــرط و شروط 

ندارند.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: طرفی که 
حق دارد برای ادامه کار برجام شــرط بگذارد، 
جمهوری اسلامی ایران است چرا که از اول به 
همه تعهــدات برجامی خود عمل کرد ولی آنها 

تعهدات خود را نقض کردند.
ایشــان سیاســت قطعی، غیرقابل بازگشــت و 
عدول‌ناپذیــر جمهوری اســامی در خصوص 
برجام را که مورد اتفاق همه مســئولان کشور 
است، به این شکل بیان کردند: اگر می‌خواهند 
باید  ایران به تعهــدات برجامی خــود برگردد 
آمریــکا تحریم‌هــا را در عمل و نــه با زبان و 
یــا روی کاغــذ، کلًا لغو کنــد، آن‌گاه پس از 
لغو تحریم‌ها، جمهوری  راســتی‌آزماییِ صحت 
اســامی به تعهدات برجامی خــود باز خواهد 

گشت.
رهبــر انقلاب اســامی مســئولان و دســت 
انــدرکاران امور کشــور را به اتحــاد کلمه و 
همصدایی توصیه مؤکــد کردند و گفتند: اتحاد 
کلمه مردم و همچنین مســئولان عامل اصلی 
عبور از بســیاری از مشــکلات در ۴۲ ســال 
گذشته بوده و این هماهنگی و هم‌صدایی باید 

یابد. ادامه 
فرمانــده کل قوا، نیروهای مســلح را به ادامه 
تولید قدرت توصیه و در پایان تأکید کردند: به 
لطــف خداوند و دعای حضرت ولی عصر )عج( 
فردای ملت و کشور ایران، قطعاً به مراتب بهتر 

و بالاتر از امروز خواهد بود.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســامی، امیر 
ســرتیپ نصیرزاده فرمانده نیروی هوایی ارتش 
با بیان گزارشی از برنامه‌های این نیرو در سال 
گذشــته گفت: نیروی هوایی با ســابقه حضور 
اثرگــذار خود در انقلاب و حفظ دســتاوردهای 
آن، امروز با دســتی پر از رویش‌های برخاسته 
از تفکر مقاومــت و آموزه‌های مکتب شــهید 
ســلیمانی، با انگیزه‌تر از پیش در مسیر ارتقای 

قدرت هوایی کشور گام برداشته است.

نام نهاد اجماعی اصلاح‌طلبان 
مشخص شد

افت بازارها؛ رد لایحه بودجه یا امید 
به برجام

رهبر انقلاب:

آمریکا تحریم‌ها را لغو کند  به برجام برمی‌گردیم

‌»کووید پارتی« سرگرمی جدید جوانان تهرانی!
 نجات‌یافتگان از دام کرونا شب‌ها برنامه‌ ویژه دارند

 ظرفیت نیروگاهی کشور
 در سال‌های پس از انقلاب 

۱۲ برابر شد

هاشمی: هنوز برای نامزدی 
در انتخابات شورا و ریاست 

جمهوری قانع نشده ام

تحویل بیش از ۳۰ هزار 
 واحد مسکن مهر

 در دهه فجر

تصمیماتی که آرامش 
سهامداران بورس را به 

ارمغان می آورد
وزیر نیرو با اشاره به ســرمایه‌گذاری‌های خوب 
انجام شــده در بخش انرژی الکتریکی کشــور، 

گفت: ظرفیت نیروگاهی در زمان...

ریاست شورای اســامی شهر تهران در خصوص 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری و دوره ششم 

شورای شهر تهران گفت: هنوز برای نامزدی در...

وزیر راه و شهرسازی گفت:در دهه فجر بیش از 
۳۰ هزار واحد تحویل مردم می‌شود و حدود ۳۹ 

هزار واحد هم در حال تکمیل است و...

دامنه ی نوســان سهام شــرکت های بورسی از 
شــنبه ی هفته آینده ٢٥ بهمن ماه از منفی ٢ تا 

مثبت ٦ متغیر خواهد بود!
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 شمارش معکوس
  برای لغو تحریم‌های 

نفتی ایران
دولــت بایدن در حال ارزیابــی راه‌هایی برای 
توافق با کشــورهای اروپایی در راستا برداشتن 

فشارهای مالی از ایران و...

4

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: اگر می‌خواهند ایران به 
تعهدات برگردد، آمریــکا باید همه تحریم‌ها را لغو کند و 
ما راســتی‌آزمایی کنیم و ببینیم درست است، آن وقت به 

تعهدات برمی‌گردیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا در دیدار 
جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش، 
بیعت تاریخی همافــران با امام خمینی )ره( در ۱۹ بهمن 
۵۷ را یکی از شگفتی‌ســازی‌های مهم و از عوامل اصلی 
پیروزی انقلاب و همچنین نشان‌دهنده خطای محاسباتی 
آمریکایی‌ها برشــمردند و گفتند: لازمه اســتمرار حرکت 

پرشــتاب انقلاب، حضور مردم در صحنــه، کار و تلاش 
بی‌وقفه، اتحاد کلمه بخصوص میان مســئولان، اعتماد 
به وعده الهــی و افزایش مؤلفه‌های قدرت ملی در عمل 
است.رهبر انقلاب اسلامی همچنین قضایای فضاحت‌بار 
اخیر آمریکا و ســقوط ترامپ را افول آبرو، قدرت و انتظام 
اجتماعی و سیاسی آمریکا خواندند و با اشاره به اظهارنظر 
مقام‌های اروپایی و آمریکایی درباره برجام و تحریم‌ها تأکید 
کردند: آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها حق هیچ‌گونه شرط‌گذاری 
ندارند زیرا تعهدات برجامی خود را نقض کردند و آن طرفی 
که باید شــرط بگذارد جمهوری اســامی است زیرا به 

تعهدات خود پایبند بود.            ادامه در همین صفحه

رهبر انقلاب:

آمریکا تحریم‌ها را لغو کند 
به برجام برمی‌گردیم

شمارش معکوس برای لغو تحریم‌های نفتی ایران
 ایران آماده بازگشت به بازار نفت می‌شود

*جمال رزاقی
*رئیس اتاق بازرگانی شیراز



رئیس جمهور گفت: تــا پایان این دولت، 
گلخانه‌های ما ســه برابر آغــاز این دولت 

خواهد شد.
به گزارش ایســنا، حجت‌الاســام حسن 
روحانــی رئیس‌جمهور در مراســم افتتاح 
طرح‌های ملی وزارت جهاد کشاورزی پس 
از استماع گزارش درخصوص افتتاح ۳۷۲ 
طرح گلخانه‌ای به مساحت ۹۵۴ هکتار در 
سطح، اظهار کرد: تحولات کشاورزی برای 
ما بسیار حائز اهمیت است. در مساله گلخانه 
ما شــاهد یک پیشــرفت و تحول خوبی 
هستیم و تا پایان این دولت، گلخانه‌های ما 
سه برابر آغاز این دولت خواهد شد مثلا اگر 
۸ هزار هکتار گلخانه داشتیم، تا پایان دولت 

این مقدار به ۲۵ هزار هکتار خواهد رسید.
وی ادامه داد: محصولات گلخانه‌ای بسیار 
برای ما اهمیت دارد، زیرا محصول بیشتری 

را برداشت می‌کنیم.
روحانی یادآور شد: گلخانه در تمام فصول 
می‌تواند فعال باشد، امروز شاهد این هستیم 
که نزدیک هزار هکتار گلخانه در ۳۷۲ طرح 

گلخانه‌ای، افتتاح می‌شود.
روحانی با اشاره به روز گرامی داشت نیروی 
هوایی ارتش، گفت: امروز روزی است که 
افتخار بزرگی نصیب نیروی هوایی شــد و 
توانستند به محضر امام شرف یاب شوند. 
آن روز شاهد تحول بسیار بزرگی در انقلاب 

اسلامی و روند پیروزی ملت بودیم.
وی افزود: باید روز ۱۹ بهمن را بعنوان روز 
ملحق شــدن نیروهای مسلح به انقلاب و 
ملت لقب بدهیم. تا امروز نیز نیروی هوایی 
مسئولیت سخت و سنگینی بر دوش داشته 
است و افتخارات بســیار بزرگی را آفریده 
است. باید یاد کنم از شهید بابایی و شهید 

ســتاری که نقش بســیار بزرگی در دفاع 
مقدس برعهده داشتند.

رئیس‌جمهور در ادامه گفــت: امروز برای 
ما روز بســیار خوشحال کننده‌ای به خاطر 
افتتاح‌هایی که شاهد هستیم، بود. در زمینه 
بخش‌های مختلف کشاورزی از جمله در 
زمینه گلخانه کار بزرگی انجام گرفته است. 
در یک روز ما شــاهد افتتــاح حدود یک 
هشــتم گلخانه کل دولت های گذشته تا 

سال ۹۲ بودیم.
وی خاطرنشــان کرد: تا ســال ۹۲، کل 
گلخانه های ما ۸ هزار هکتار بوده و امروز 

تقریباً هزار هکتار افتتاح شده است.
روحانی همچنین با بیان اینکه » بســیار 
مهم اســت که جهاد کشاورزی بزرگترین 
پایه برای سلامت جامعه، حیات و زندگی 
مردم و همچنین امنیت مردم باشد« گفت: 
اگر مواد و محصولات کشاورزی در اختیار 
جامعه نباشد و ما محتاج به بیرون باشیم، 

معلوم است که مشکلات زیادی در شرایط 
حساس پیدا می کنیم.

وی ادامه داد: در همین ایام کرونا شــاهد 
بودیم که همه مرزها به خاطر کرونا بسته 
شد، یعنی چنین چیزی در این قرن به ذهن 
نمی آمد که تمام مرزهای دنیا بسته شود. 
وقتی مرزهای کشور  بسته می شود، اگر در 
گندم، زندگی و مواد غذایی نیازمند باشد چه 

وضعی پیش می‌آید؟
وی یادآور شــد: ما در اروپا در اوایل کرونا 
دیدیم که در فروشگاه هایشان دچار مشکل 
شدند، زیرا مواد غذایی شان از دیگر کشورها 
می آمد. چون مرزها بسته بود ما دیدیم چه 

وضعی در فروشگاه‌ها به وجود آمد.
رئیس جمهور گفت: در شرایط جنگ و در 
شرایطی که دیگران می‌خواهند به ما فشار 
وارد کنند، مسئله مواد غذایی و کشاورزی با 
همه چیز متفاوت است. واقعا در کنار آب، 
غذا است و سلامت و صحت مردم با این 

مســئله مرتبط است. در این دولت یکی از 
افتخارات ما این بوده است که کار بزرگی 
در زمینه های مختلف صــورت بگیرد از 
جمله اینکه بذر مناســب در اختیار کشاورز 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: وقتی شما یک هکتار زمین 
دارید، وابســته به بذر هســتید. با یک بذر 
ممکن اســت یک تن برداشت کنید و با 
یک بذر ممکن است ۱۰ تن برداشت کنید. 
تجهیزات کشاورزی هم اگر نباشد، برداشت 
محصول به صورت دیگر اســت. بنابراین 

تمام این موارد در کنار هم قرار دارد.
روحانی خاطرنشــان کرد: نحوه استفاده از 
زمیــن هم اهمیت دارد. امــروز ۴۲ کانال 
فضای مجازی در اختیار کشــاورزان قرار 
گرفته است تا بتوانند در کلاسهای آموزشی 
شرکت کنند و نکات مورد نیاز را از اساتید 
دریافت کنند و سوال کنند و پاسخ بشنوند. 
این ها برای ما بسیار حائز اهمیت است تا 
ما بتوانیم از زمین محدود، محصول بیشتر 
دریافت کنیــم، زیرا گســترش زمین به 

سادگی نیست.
رئیس‌جمهور در ادامه خاطر نشــان کرد: 
تامین آب هم به سادگی نیست که بتوانیم 
آب را توسعه دهیم، هم محدودیت در خاک 
و هم در محدودیت در آب داریم، بنابراین 
باید کاری کنیم که از خاک و آب محدود، 
محصول بیشتری استحصال کنیم. اینکه 
در این دولت توانستیم ســال‌ها در زمینه 
نان خودکفا شویم، بسیار مهم است. برای 
نانوایی‌ها و برای اینکــه مردم نان خود را 
دریافت کنند ما روی پای خودمان ایستادیم 
و خودکفا شدیم. غیر از مسئله ارز، واردات و 
مساله تحریم، باید در سفره نان کشور، نان 

کشاورز خودش باشد.
وی تاکیــد کرد: این برای کشــور افتخار 
اســت که نیازمندی‌اش با ایستادند  روی 
پای خودش تامین شــود. در هفت سال و 
نیم گذشــته کار عظیم و بزرگی در حوزه 
کشاورزی انجام گرفته است، در سد سازی 
و کانال کشــی ها و زهکشی ها کارهای 
زیادی انجام شده است. در افتتاح قبلی در 
زهکشی در استان گلستان یک کار بزرگی 
انجام دادیم و ۷۸ هزار هکتار زهکشی را در 
یک روز افتتاح کردیم.این مقدار زهکشی، 

کار بسیار کار کم نظیر و عظیمی بود.
وی اضافه کرد : در ســیل گلستان همین 
زهکشی ها تبدیل به نهر آب شد و توانست 
بخش هایی از گلســتان را از سیل نجات 
دهد. روحانی همچنین تصریح کرد: اینکه 
امروز ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در سراسر 
کشور در بخش کشاورزی مشغول فعالیت 
هستند برای ما بسیار حائز اهمیت است. ما 
تشکر می‌کنیم از همه این چهار میلیون و 
۳۰۰ هزار نفری که در بخش کشــاورزی 
فعال هستند و تشکر می کنیم از کشاورزان 
نمونه ای که امروز لوح دریافت کردند و هر 
ســاله عده ای در این زمینه نمونه خواهند 

بود.
وی ادامــه داد: مطمئن هســتیم که این 
مسیر می‌تواند مسیر خودکفایی و استقلال 
کشور را در بخش امنیت غذایی تامین کند. 
امیدواریم تا پایان دولت همین راه را ادامه 
دهیم کما اینکه افتتاح های بســیار بزرگ 

دیگر در زمینه کشاورزی خواهیم داشت.
رئیس‌جمهور در پایان گفت: امروز شاهد ۵ 
هزار میلیارد تومان افتتاح با اشتغال نزدیک 

به ۱۲ هزار نفر بودیم.
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دریادار سیاری:

 حماسه نیروی هوایی تجلی 
ایمان بر اتحاد کفر بود

 معــاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اســامی 
ایــران در پیامی ضمن تبریــک روز نیروی هوایی 
تاکید کرد: بی تردید، حماســه نیروی هوایی تجلی 
تفوق اراده و ایمان بر اتحاد کفر اســت، اراده‌ای که 
سر چشمه زلال آن دم مسیحایی معمار کبیر انقلاب 

اسلامی بود.
به گــزارش روابط عمومــی ارتــش، در متن پیام 
امیر دریادار ســیاری معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اســامی ایران  به امیر ســرتیپ خلبان 
نصیرزاده آمده اســت:  نوزدهم بهمن ماه، ســالروز 
میثاق و بیعــت تاریخی کارکنــان انقلابی و بصیر 
نیروی هوایــی ارتش با حضرت امــام خمینی)ره(، 
حماســه‌ای اســت شــگرف در موســم حماسه‌ها، 
حماســه‌ای که دل‌های رادمردان نیــروی هوایی، 
کانون پرتپش محبت ولایت و رهبری و نقطه عطف 
روشن پیوند ارتش و ملت گردید. بی تردید، حماسه 
نیروی هوایی تجلی تفوق اراده و ایمان بر اتحاد کفر 
است، اراده‌ای که سر چشمه زلال آن دم مسیحایی 

معمار کبیر انقلاب اسلامی بود.
در ادامه این پیام آمده اســت: ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره امام راحل و شهدای والا مقام، فرا رسیدن 
نوزدهم بهمن ماه روز نیــروی هوایی که حقیقتاً در 
زمره الســابقون‌های انقلاب اســامی هستند و با 
رشــادت‌های بی پایان و با روحیه جهادی و خدمت 
با تخصص و تبحر بی‌مانند ســیطره الهی خود را بر 
مرزهــای هوایی به ظهور و اثبات رســانیده‌اند را به 
جنابعالــی و آحاد همرزمان شــجاع، جان بر کف و 
ولایی آن نیرو تبریــک و تهنیت عرض می‌نمایم و 
از درگاه خداوند متعال توفیق تداوم خدمت صادقانه 
به نظام مقدس جمهوری اســامی ایران را در ظل 
توجهات حضرت ولی عصر و تحت زعامت فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امــام خامنه‌ای)مدظله‌العالی( 

مسئلت می‌نمایم.

امیرحیدری:

رزمایش‌های اخیر حامل 
پیام‌های روشنی برای 

دشمنان بود

فرمانــده نیــروی زمینــی ارتش در جمع دســت 
اندرکاران و برگزارکنندگان رزمایش اقتدار ۹۹ این 
نیرو گفت: زمان، مکان، نوع ترکیب و تاکتیک‌های 
عملیاتی در رزمایش اقتدار ۹۹، حامل پیامی روشن 

برای دشمنان بود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی 
ارتــش، امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری فرمانده 
نیروی زمینــی ارتش در جمع دســت‌اندرکاران و 
برگزارکننــدگان رزمایش اقتــدار ۹۹ نزاجا ضمن 
تبریک ایام‌الله دهه فجر و ولادت باسعادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( گفت: اقتدار، عزت و ســربلندی 
امروز و دیروز ما مرهون بصیرت و شجاعت حضرت 
امام خمینــی )ره(، رهبر معظم انقلاب اســامی 

)مدظله‌العالی( و شهدای عظیم‌الشأن است.
وی با اشــاره به موفقیت‌هــای رزمایش‌های اخیر 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در مناطق 
مختلف کشــور، تصریح کرد: زمــان، مکان، نوع 
ترکیب و تاکتیک‌های عملیاتی شده در این رزمایش 
هرکدام حامل پیامی روشــن برای دشــمنان بوده 
اســت. ما از طریق رزمایش‌های اخیر به دشمنان 
فهماندیم، هر کشــوری که در تجــاوز احتمالی به 
خاک جمهوری اســامی با آن‌ها همکاری کند را 

ناامید و پشیمان خواهیم کرد.
سرتیپ حیدری با اشــاره به توانمندی این نیرو در 
اجرای رزمایش‌ها ترکیبی خاطرنشان کرد: نیروهای 
هوابرد، واکنش ســریع، متحــرک هجومی، نیرو 
مخصــوص و هوانیروز قهرمــان در این رزمایش 
توانسته‌اند با اجرای عملیات‌ها از راه هوا، زمین، دریا 
و حتی زیر دریا بخشی از قدرت و توانمندی دفاعی 

خود را در سواحل دریای عمان به نمایش درآورند.
فرمانــده نیروی زمینــی ارتــش در پایان ضمن 
تکریم خانواده‌های کارکنــان نیروی زمینی ارتش 
به ویژه همســران صبور آن‌ها تأکید کرد: همسران 
ما فرشتگانی آســمانی‌اند که علاوه بر همرزمی در 
مواردی پرســتار ما و همچنین مادر و یاور خانواده 
هســتند که همه مخاطرات احتمالی برای ما را به 
جــان خریده‌اند، لذا باید فرهنگ تکریم و تجلیل از 
همســران را به نسل‌های بعد منتقل کرده و بدانیم 
این فرشتگان ایثارگر در تمام موفقیّت‌های ما سهیم 

هستند.

بازی پوچ بایدن و نمایش 
ترامپ‌زدایی از برجام

درز دادن خبر کاهش فشــارهای اقتصادی بر 
ایران از ســوی آمریکا دز تکمیل ســناریوی 
بازی پــوچ بایدن بــوده و به طــور قطع در 
یعنی  این کشــور  راهبــرد کلان  چارچــوب 
استفاده بدون هزینه از امتیازات برجام صورت 

است. پذیرفته 
بــه گــزارش ایرنا از نــور نیــوز، خبرگزاری 
آمریکایی بلومبرگ دیروز یکشــنبه ۱۸ بهمن 
ماه در گزارشــی مدعی شــد که دولت بایدن 
بــه دنبال راهــی برای کم کردن فشــارهای 
اقتصــادی بر ایــران بدون نیاز به برداشــتن 

است. تحریم‌ها 
بلومبرگ به نقل از چهار شــخص نزدیک به 
دولــت »جو بایدن« ادعا کــرده که مقام‌های 
دولت مشغول بررســی گزینه‌هایی هستند که 
اخذ وام از صندوق بین‌المللی پول و دســتیابی 
ایــران به کمک‌های جهانی در زمینه مبارزه با 

را تسهیل کند. کرونا 
درز دادن این اطلاعات و انتشــار آن در یک 
رســانه رسمی، آن هم در شرایطی که اعضای 
با ســخنان  اخیر  بایدن طــی روزهای  دولت 
دوپهلــو و طــرح شــروط بی‌مبنا، ســعی در 
فضاســازی در خصوص بازگشت این کشور به 
برجام و فشــار بر ایران برای دست کشیدن از 
اقدامات مقابله‌ای خود داشته‌اند، به طور قطع 
در چارچــوب راهبرد کلان این کشــور یعنی 

از امتیازات برجام است. استفاده بدون هزینه 
در خصوص این اقدام جدید آمریکا موارد قابل 
ذکری وجــود دارد که باید بــه صورت دقیق 

بگیرد. قرار  مورد کنکاش 
اول اینکــه چــون برخلاف اظهــارات مکرر 
انتخاباتی و اظهاراتی که اخیرا  دوران تبلیغات 
بلینکن، شــرمن و برنز داشــته‌اند، هنوز هیچ 
اقدام عملی درباره بازگشت به برجام و اجرای 
تعهــدات آمریــکا در این خصــوص صورت 
نگرفتــه و حتــی بایدن در اولیــن اظهاراتش 
در حوزه سیاســت خارجی هیچ اشــاره‌ای به 
موضوع برجام نداشــت، اعلام رســانه‌ای این 
خبــر ضمن آنکه هیــچ مســئولیتی را متوجه 
دولــت او نمی‌کند، موجب موج‌ســازی جدید 
برای کاهش فشار بر روی بایدن خواهد شد.

دوم اینکــه ارزیابی واکنــش طرف‌های دیگر 
از جمله ایران، اروپا، روســیه و چین می‌تواند 
بــه عنوان یکی دیگر از اهــداف مورد نظر از 
به  این عملیات رســانه‌ای مدنظر قرار بگیرد. 
صورت طبیعی ارزیابــی واکنش‌ها به این خبر 
و جمع‌بنــدی آنها می‌تواند به اتخاذ تصمیمات 

نهایی در آینده کمک شایان توجهی کند.
ســوم اینکــه درز این خبر می‌توانــد تا حدود 
زیادی به کم کردن فشــار رژیم صهیونیستی، 
رژیم ســعودی و  طیفــی از جمهوری‌خواهان 
که مخالف بازگشــت آمریکا به برجام ‌هستند 

شود. منجر 
چهارم اینکــه اعلام آمادگی برای گشــایش 
قطره‌چکانــی، تفــاوت بایــدن و ترامپ را در 
چشــم ناظران و افکار عمومی برجسته می‌کند 
که همین امر عملا ایران را تحت فشــار قرار 
می‌دهد کــه بایــد در قبال ایــن رویکرد به 

متقابل نشان دهد. اصطلاح مثبت واکنش 
پنجم اینکه این بــازی پوچ به نوعی با هدف 
خریدن زمــان انجام شــده و در کوتاه مدت 
می‌تواند مخالفین داخلــی و جهانی رفتارهای 
ساختارشــکنانه ترامپ را بــه آمریکای بایدن 

کند. نزدیک 
ششم اینکه انتشــار این خبر فرصت و زمانی 
را در اختیــار اروپای بدعهد قرار می‌دهد که با 
وجود بدهی‌های کلانی که بابت انجام ندادن 
تعهداتــش در برجــام دارد، همچنان به رویه 
قبلی‌اش ادامه داده و هم‌زمان فشــار به ایران 
برای توقف روند کاهــش تعهدات برجامی را 

کند. تشدید 
با این وجود ایران مواضعش را که با قانون اخیر 
الزامی اجتناب‌ناپذیر تبدیل شده، با  مجلس به 
شــفافیت کامل مشخص کرده و چنانچه رهبر 
انقــاب امــروز در دیدار فرماندهــان نیروی 
هوایــی فرمودند؛ »آمریکایی‌هــا و اروپایی‌ها 
حق هیچ‌گونه شرط‌گذاری ندارند زیرا تعهدات 
برجامی خود را نقــض کردند و آن طرفی که 
باید شرط بگذارد جمهوری اسلامی است زیرا 
بــه تعهدات خــود پایبند بــود. بنابراین ایران 
هنگامــی به تعهدات برجامی خــود بازخواهد 
گشــت که آمریکا همــه تحریم‌ها را در عمل 
و نــه در حرف یا بر روی کاغذ، لغو کند و این 
لغــو تحریم‌ها مورد راســتی‌آزمایی ایران قرار 
گیرد. این، سیاســت قطعی و غیرقابل برگشت 
جمهوری اسلامی و مورد اتفاق همه مسئولان 
است و هیچکس از آن عدول نخواهد کرد.«

اخباراخبار

کشاورزی بزرگترین پایه سلامت و امنیت کشور است

اقدامات دولت در 
سیاست خارجی 
برخلاف سند 
سیاست‌های کلی 
نظام است

پیشنهادات 
جدید دولت به 
مجمع درباره 
FATF

عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران گفت: اقدامات دولت در سیاست‌های خارجی 
برخلاف سندهای بالادستی و سیاست‌های کلی نظام است.

رضا روستاآزاد عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی در گفتگو با 
خبرنگار مهر در مورد اهداف آمریکا برای طرح موضوع احیای برجام گفت: برعکس 
ترامپ که در پی کسب قدرت سخت بود، فعالان سیاسی دولت جدید به دنبال قدرت 
نرم هســتند. از مصادیق قدرت نرم چرب زبانی، مذاکره و نهایتاً فریب طرف مقابل 

است و درست مثل تفاوت سیاست یزید و معاویه!

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دو جلسه در مجمع برای بررسی لویح FATF برگزار 
شده است، گفت: امکان تحفظ جدید یا بیانیه تفسیری در مستندات جدید دولت پیش‌بینی کرده‌ایم.
لعیا جنیــدی معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفتگو با خبرنگار مهــر، در رابطه با اینکه به گفته 
ســخنگوی دولت، وی به عنوان نماینده دولت برای شــرکت در جلسات کمیسیون‌های مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پیرامون ارائه مستندات جدید از سوی دولت به مجمع در رابطه با لوایح 
FATF مأمور شــده است، اظهار داشــت: من نماینده دولت برای شرکت در جلسات مربوط به 
لوایح FATF در مجمع تشخیص هستم اما دیگر اعضای ]دولت که به بحث FATF[ مرتبط 
هستند، سر جای خود همکاری می‌کنند. ما یک تیم چهار نفره هستیم که هرکدام وظیفه‌ای داریم.

ایران و جهان

مقامات‌ دولت جدیدآمریکا در روزهای اخیر بدون توجه 
به عهدشــکنی دولت مبتوع خود، خواستار اقدام ایران 
برای بازگشــت به تهدات خود شده بودند. امروز رهبر 
انقلاب تاکید کردند که ابتدا باید آمریکا تحریم‌ها را رفع 
کند و بعد از راستی آزمایی این اقدامات، تهران درباره 

تعهدات خود تصمیم گیری خواهد کرد.
خبرگزاری بلومبرگ در روزهای اخیر در خبری مدعی 
شده جو بایدن رییس جمهور آمریکا قصد دارد برخی 
فشــارها بر ایران را بردارد تا راه بــرای احیای توافق 
هســته‌ای یا برجام هموار شود اما از سوی دیگر قصد 
ندارد تحریم‌های اصلی مانند تحریم در حوزه نفت را 
بردارد. این تحریم‌ها را ترامپ در چارچوب سیاســت 

فشار حداکثری علیه تهران اعمال کرده بود.
به نوشــته این خبرگزاری، گزینه‌های بایدن حمایت 
از وام صنــدوق بین المللی پول به ایران و گشــایش 
تحریم‌هایی است که مانع رسیدن کمک بین المللی 
به ایران در زمینه همه‌گیری بیماری کرونا اســت. بر 
اساس این گزارش، دولت بایدن تلاش خواهد کرد با 
یک فرمان اجرایی ســریع، دوباره آمریکا را به برجام 
بازگرداند اما لغو تحریم‌هــای نفتی ایران فعلًا گزینه 
موردنظر بایدن نیست.خبری که بلومبرگ منتشر کرده 
اظهارنظر رسمی و عملی از سوی مقامات آمریکا تلقی 

نمی‌شــود ولی احتمالا می‌تواند بخشی از دیپلماسی 
آمریکا به منظور ارزیابی شرایط و موضع کشورها بویژه 

ایران باشد.
فراتر از سطح رسانه ای اتفاقی که افتاده این بوده که 
جوبایدن رییس جمهور آمریکا در سخنرانی در وزارت 
امور خارجه به تشریح مواضع و دیدگاه‌های خود درباره 
سیاست خارجی‌آمریکا پرداخت. در این سخنرانی تقریبا  
بحث و خبری از ایران و برجام مطرح نشد و همین امر 
دستمایه تحلیل‌ها و گمانه زنی‌های تحلیلگران درباره 
برجام شد. البته در روزهای اخیر حجم اخبار منتشر شده 
درباره برجام افزایش یافته است اما جدی ترین بحث 
درباره توافق هســته ای از سوی آمریکایی‌ها از سوی 

وزیر خارجه این کشور بیان شده است.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه جدید آمریکا چهارشنبه 
۸ بهمن‌ماه )۲۷ ژانویه( در نخستین کنفرانس خبری 
خود گفت که ایالات متحده می‌خواهد به توافق اتمی 
با جمهوری اسلامی بازگردد، اما ایران باید قدم اول را 
بردارد. این دیپلمات آمریکایی افزود: بعد از آنکه ایران 
به این توافق بازگشت و تعهداتش را انجام داد، ایالات 
متحده برای حصول یک توافق طولانی‌تر و محکم‌تر 
تلاش خواهد کرد.وی همچنین در گفت‌وگو با شبکه 
تلویزیونی ان‌بی‌سی اعلام کرد که تهران تنها چند هفته 

تا تولید مواد شکافت پذیر مورد نیاز برای ساخت سلاح 
اتمی فاصله دارد. بلینکن یادآورشد که بازگشت آمریکا 
به برجام، مستلزم همکاری ایران برای توافقی محکم‌تر 
و طولانی‌تر است که دربرگیرنده سایر مسائل هم باشد.
 در روزهــای اخیر رییس جمهوری و وزیر امور خارجه 
و ســخنگوی وزارت امور خارجه موضع ایران در قبال 
بازگشت آمریکا به برجام را تشریح کرده بودند. با این 
حــال امروز رهبر معظم انقــاب موضع قطعی ایران 
در قبال بازگشــت آمریکا به برجام و رفع تحریم‌ها را 
بیان کردند. ایشان امروز در دیدار جمعی از فرماندهان 
نیروی هوایی ارتش که به مناسبت روز نیروی هوایی 
برگزار شــد، فرمودند: »درباره قضیه‌ تحریم‌ها اولا در 
جمهوری اسلامی کسی گوشش بدهکار مهمل‌گویان 
بدون استحقاق -چه در اروپا چه در آمریکا- نیست. ثانیا 
اگر بخواهیم منطقی صحبت کنیم آمریکا و سه‌کشور 
اروپایی که همه تعهدات برجام را زیرپا گذاشته‌اند حق 
ندارند شــرط و شــروط بگذارند. آنها به هیچکدام از 

تعهدات برجامی‌شان عمل نکرده‌اند.«
حضرت‌آیت الله خامنــه ای تاکید کردند: »طرفی که 
حق دارد شرط معین کند، ایران است. چون جمهوری 
اسلامی به همه تعهدات عمل کرد. ما حق داریم برای 
ادامه برجام شــرط بگذاریم و این شرط را گذاشتیم و 

گفتیم و هیچ‌کس هــم از آن عدول نخواهد کرد. اگر 
می‌خواهند ایران بــه تعهدات برجامی برگردد، آمریکا 
بایســتی تحریم‌ها را کلا در عمل لغــو کند و ما بعد 
راســتی‌آزمایی کنیم و ببینیم که درست تحریم‌ها لغو 
شــده، آن‌وقت به تعهدات برجامی برمی‌گردیم. این 
سیاست قطعی جمهوری اسلامی است و مورد اتفاق 
مسئولان کشور هم هست و از این سیاست برنخواهیم 

گشت.«
 بــا موضع گیری قاطع رهبر معظم انقلاب درباره رفع 
تحریم‌ها به نظر می‌رسد مقامات ‌آمریکا و اروپا پاسخ 
پیام‌ها و اظهــارات روزهای اخیر خود را دریافت کرده 
اند. ایشان امروز راه طرح هرگونه زیاده‌خواهی را بستند. 
بدین ترتیب به نظر می‌رسد اگر مقامات ‌آمریکا آن طور 
که گفته اند، قصد واراده جدی برای بازگشت به آمریکا 
دارند باید تعهدات بر زمین مانده خود را نه بر روی کاغذ 

بلکه به صورت عملی و عینی اجرایی کنند.
واقعیت این است که در سال‌های اخیر آمریکا و شرکای 
اروپایی برجام از حسن نیت ایران سوء استفاده کردند 
و بعد از اینکه ایران به تعهدات فنی و هســته‌ای خود 
عمل کردند از تعهدات خود شــانه خالی کردند همین 
امر باعث شد تهران در پنج گام تعهدات هسته ای خود 

را کاهش دهد.

چه کسی می‌تواند برای بازگشت به برجام شرط بگذارد؟
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روحانی: 

حضرت آیت‌الله خامنــه ای در بیانات 
امروز خــود تاکید کردنــد: اگر آمریکا 
تحریم‌هــای خــود علیه ایــران را در 
عمل بردارد، در این صورت به تعهدات 
برجامی باز می گردیم. اظهارات ایشان 
بازتــاب گســترده ای در رســانه‌های 

خارجی داشته است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز در 
این باره گزارش داد: رهبر معظم ایران 
امروز )یک شــنبه( در یک ســخنرانی 
با اشــاره به اینکه جمهوری اســامی 
تاکنــون به تعهدات خــود عمل کرده 
است، تاکید کرد که اگر آمریکا خواهان 
بازگشــت کامل ایــران بــه تعهدات 
برجامی اش است باید ابتدا تمام تحریم 

های خود )علیه ایران( را بردارد.
وی در ادامــه گفت که ســپس ایران 
بررسی خواهد کرد که آیا تمام تحریم 
ها رفع شــده اســت یا نه و سپس به 

اجرای کامل تعهداتش باز می گردد.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس نیز با انتشار 
انقلاب گزارش داد:  بیانات امروز رهبر 
آیت الله خامنــه ای رهبر معظم ایران 
امروز تاکید کرد کــه آمریکا ابتدا باید 
تمامی تحریم ها را لغو کند سپس ایران 
بعد از انجام راســتی آزمایی به اجرای 
کامل تعهدات برجامی اش بازمی گردد.

شــبکه دویچــه وله ســخنرانی امروز 
حضــرت آیت الله خامنــه ای در جمع 
را  ارتش  نیروی هوایــی  فرماندهــان 

منتشــر کرد و بخش هایــی از بیانات 
ایشان درباره لزوم رفع تحریم ها پیش 
از بازگشــت ایران به تعهــدات کامل 

برجامی را مورد توجه قرار داد.
این شبکه آلمانی گزارش داد: بالاترین 
رهبر مذهبی و سیاســی ایران روز یک 
شــنبه لغو تحریم های آمریــکا را به 
عنوان پیش شرط برای بازگشت تهران 
به توافق هسته ای تعیین کرد که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا در 
ســال 2018 به طور یک جانبه از آن 

خارج شد.
همچنین شبکه فرانس 24 در گزارش 
خود نوشت که رهبری ایران تاکید کرد 
که کشــورش به اجرای کامل تعهدات 
خود در برجــام بازنمی‌گردد مگر اینکه 
دولت آمریکا تمام تحریم ها علیه ایران 
را  بردارد.شــبکه بلومبرگ دیگر رسانه 
ای اســت که در گزارشــی مبسوط به 
انتشــار بیانات حضرت آیت الله خامنه 
ای پرداخت و گزارش داد: رهبر معظم 
ایــران گفت که برای حفظ برجام، ابتدا 
آمریــکا باید تمام تحریم ها را لغو کند. 
سپس ایران با راستی آزمایی این مسئله 
تعهدات هسته‌ای اش را مجددا به طور 

کامل اجرا خواهد کرد.
بلومبــرگ نوشــت: رهبــری ایــران 
همچنین خاطر نشان کرد که نه آمریکا 
و نه اروپایی ها حق تعیین پیش شــرط 
برای ایــران را ندارند چراکه هیچ کدام 

به تعهدات خود ذیل توافق هســته‌ای 
2015 عمل نکردند.

رسانه های صهیونیستی  براین،  علاوه 
ازجملــه روزنامه هاآرتــص و تایمز آو 
اسرائیل بخش هایی ســخنرانی رهبر 
انقلاب را منتشــر کردند  و نوشتند که 
رهبر عالی ایران روز یک شــنبه تاکید 
کرد که پیــش از بازگشــت ایران به 
اجرای کامــل تعهداتش در برجام، این 
آمریکا اســت که باید تحریم ها را لغو 

کند.
تایمز آو اسرائیل همچنین نوشت: رهبر 
معظم ایران گفت، تنها طرفی که حق 
تعیین شرط و شروط را دارد ایران است 
زیرا ما  به تمام تعهداتمان پایبند بودیم 
اما نه آمریکا و نه ســه کشور اروپایی 
طرف توافق تعهداتشان را نقض کردند.
رســانه های متعدد دیگــری همچون 
خبرگزاری شینهوا، شبکه های سی جی 
تی ان، ان بی سی نیوز و خبرگزاری یو 
اس نیوز، تایمز آو ایندیا، سیاتل تایمز، 
ماینیچی ژاپن و بســیاری دیگر بیانات 
امروز رهبر انقلاب اســامی را منتشر 
کردنــد و تاکید ایشــان بر لــزوم رفع 
تحریم ها پیش از بازگشــت کشورمان 
به اجرای کامل تعهدات هســتهای در 

برجام را مورد توجه قرار دادند.
جو بایــدن رئیس جمهــور آمریکا در 
وعده های انتخاباتی اش بارها از تمایل 
خود برای بازگشت به توافق هسته ای 

صحبــت کرده بود امــا اکنون مقامات 
دولت او با اعــام موضع گیری جدید 
واشــنگتن از ایران می خواهند که ابتدا 
به تعهدات برجامی شان بازگردد سپس 
واشــنگتن به توافق خواهد پیوســت.
این در حالی اســت که مقامات ایران 
با اســتدلال بر این منطق که در واقع، 
آمریکا ناقــض برجام بوده و حتی مانع 
از اجرای آن توســط سایر طرف های 
واشنگتن  بنابراین  اســت،  شده  توافق 
طرفی است که می بایست با بازگشت 
به برجام و رفع تحریم ها حســن نیت 

خود را نشان دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم 
کل قوا در دیــدار جمعی از فرماندهان 
نیروی هوایی و پدافنــد هوایی ارتش 
ایران هنگامی به تعهدات  بیان کردند: 
برجامی خود بازخواهد گشت که آمریکا 
همه تحریم‌ها را در عمل و نه در حرف 
یا بــر روی کاغذ، لغو کنــد و این لغو 
تحریم‌ها مورد راستی‌آزمایی ایران قرار 
گیرد. این، سیاســت قطعی و غیرقابل 
برگشت جمهوری اسلامی و مورد اتفاق 
همه مسئولان است و هیچکس از آن 

عدول نخواهد کرد.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای در بخش 
دیگــری از سخنانشــان با اشــاره به 
اظهارات مقام‌های آمریکایی و اروپایی 
در قضیــه تحریم‌ها، گفتنــد: اولًا در 
اســامی هیچ‌کس گوشش  جمهوری 

بدون  افراد  مهمل‌گویی‌هــای  بدهکار 
استحقاق در آمریکا و اروپا نیست.

ایشان افزودند: ثانیاً بر اساس منطق و 
اســتدلال، آمریکا و سه کشور اروپایی 
کــه تعهــدات برجامی خــود را زیر پا 
گذاشــته‌اند، حق تعیین شرط و شروط 

برای برجام ندارند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: آنها 
صرفاً در یک برهه بسیار کوتاه در اول 
کار، بعضی از تحریم‌ها را موقتاً تعطیل 
کردند اما بعــداً تحریم‌ها را برگرداندند 
و حتی افزایش هم دادند، بنابراین حق 

گذاشتن شرط و شروط ندارند.
رهبر انقلاب اســامی تأکیــد کردند: 
طرفی کــه حق دارد بــرای ادامه کار 
برجام شرط بگذارد، جمهوری اسلامی 
ایران اســت چــرا کــه از اول به همه 
تعهدات برجامی خــود عمل کرد ولی 

آنها تعهدات خود را نقض کردند.
غیرقابل  قطعــی،  سیاســت  ایشــان 
بازگشــت و عدول‌ناپذیــر جمهــوری 
اسلامی در خصوص برجام را که مورد 
اتفاق همه مســئولان کشور است، به 
این شــکل بیان کردند: اگر می‌خواهند 
ایران بــه تعهدات برجامی خود برگردد 
باید آمریــکا تحریم‌ها را در عمل و نه 
با زبان و یا روی کاغــذ، کلًا لغو کند، 
آن‌گاه پس از راستی‌آزماییِ صحت لغو 
تحریم‌ها، جمهوری اسلامی به تعهدات 

برجامی خود باز خواهد گشت.

» شروط برجامی رهبر انقلاب« از نگاه رسانه‌های خارجی



اتاق اصناف ایران اعلام کرد: شــاخص 
در  )PMI( خرده‌فروشی  مدیران خرید 
دی ماه امسال عدد ۵۴ را نشان می‌دهد 
که این عدد نســبت به ماه گذشته که 
۴۵.۱ ثبت شــده بــود، بیانگــر بهبود 

وضعیت بخش خرده فروشی است.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
اقتصادی  معاونت  ایــران،  اصناف  اتاق 
و برنامه‌ریــزی اتاق اصنــاف ایران هر 
مــاه گزارش طــرح شــاخص مدیران 
خریــد)PMI( کــه »شــامخ« نامیده 
می‌شــود را منتشــر می‌کند. بر اساس 
این گزارش در دی ماه، شاخص سرعت 
انجام و تحویل ســفارش و یــا فرایند 
کار )۵۷( در دی ماه، بیشــترین میزان 
شاخص‌ها در بین ۵ مؤلفه اصلی شامخ 

بوده است.
شــاخص میزان استخدام و به کارگیری 
نیروی انســانی نســبت به مــاه قبل 

بیشــترین تغییر را داشــته و با کاهش 
)۴۴.۶۵( درصدی به عــدد )۲۷( نزول 

یافته است.
شــاخص قیمت خریــد مــواد اولیه و 

لوازم مورد نیــاز نیز با افزایش )۱۲.۹۲( 
درصدی منجر به افزایش عدد شاخص 
قیمت محصولات تولید شــده به میزان 
)۱۵.۱۵( درصدی نســبت بــه ماه قبل 

شده است.
با بررســی‌های به عمل آمــده و طبق 
اظهــارات فروشــگاه‌های زنجیــره‌ای 
سراسر کشور، رقم شاخص بخش خرده 
فروشــی در دی ماه ۱۳۹۹ به عدد ۵۷ 
رسیده که نسبت به رقم شاخص آذر ماه 
معادل ۱۹.۶۸ درصد افزایش یافته است. 
با توجه به عدد بدســت آمــده در نگاه 
اول اینگونه به نظر می‌رســد که وضع 
خرده فروشی در کشور رو به بهبود بوده 
و چون عدد بدســت آمده بالاتر از ۵۰ 
اســت، لذا این واحدها در وضعیت رونق 

به سر می‌برند.
ولــی با تحلیــل برخی از شــاخص‌ها 
می‌تــوان به این نتیجه رســید که این 
افزایش، لزوماً بــه معنای بهبود اوضاع 
این بخش نبوده اســت. به عنوان مثال 
شــاخص میزان فروش کالا و خدمات 
نســبت به ماه قبل ۹.۳۳ درصد افزایش 

یافتــه در صورتی که میزان ســفارش 
جدید مشتریان به میزان ۱۳.۴۴ درصد 
کاهش یافته اســت. در همین راســتا 
می‌توان اینگونــه نتیجه گرفت که این 
افزایش ممکن اســت ناشی از افزایش 
۱.۴ واحد درصدی نرخ تورم در دی ماه 

نسبت به آذر ماه ۱۳۹۹ باشد.
طبق گــزارش مرکز آمار ایــران، نرخ 
تــورم نقطه‌ای گروه عمــده خوراکی‌ها 
و آشــامیدنی‌ها و دخانیات با افزایش ۲ 
واحد درصدی بــه ۵۹.۹ درصد و گروه 
کالاهای غیــر خوراکــی و خدمات با 
افزایــش ۱.۲ واحد درصــدی به ۳۹.۹ 

درصد رسیده است.
همین عامل سبب شده تا رقم شاخص 
قیمت خرید مواد اولیه و لوازم مورد نیاز 
۱۲.۹۲ درصد افزایش یافته و به تبع آن 
شــاخص قیمت محصولات تولید شده 
نیز به میزان ۱۵.۱۵ درصد افزایش یابد.
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صنعت نساجی با استفاده از اوراق 
»گام« تامین مالی می شود

مدیــرکل دفتر تامین منابع مالــی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: سیاســت وزارتخانه ســوق 
دادن صنایع مختلف به اســتفاده از ابزارهای نوین 
مالی اســت و در این راســتا، با همــکاری بانک 
مرکزی، تامین مالی صنعت نساجی بوسیله اوراق 

گام اجرایی می‌شود.
به گزارش ایرنا، »نعمت‌الله شــهبازی« در نشست 
مشــترک بهره‌گیری از ابزار گواهــی اعتبار مولد 
)گام( در زنجیره‌های تولیدی صنعت نســاجی، در 
محل انجمن صنایع نساجی ایران افزود: واحدهای 
صنعتی فعال در زنجیره صنعت نســاجی می‌توانند 
برای کمک به تامین بخشی از سرمایه در گردش 

مورد نیاز از گواهی اعتبار مولد گام استفاده کنند.
وی افزود: شــبکه بانکی به دلیل رشــد شــدید 
هزینه‌هــای تولیــد، امســال تــوان و ظرفیــت 
پاســخ‌گویی به همه نیازهای واحدهای تولیدی به 
تسهیلات را ندارد و متنوع سازی ابزارهای تامین 
مالی بخش تولید امری ضروری و مورد تاکید همه 

کارشناسان است.
شــهبازی گفت: اوراق گام فرصت مناسبی برای 
صنایعی مانند قطعه‌ســازی ، نساجی و غیره است 

که می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
وی توضیح‌داد: نزدیک به ســه‌هزار میلیارد تومان 
مصوبــه انتشــار اوراق گام برای تامین ســرمایه 
در گــردش زنجیــره قطعات خودرو اخذ شــده و 
زنجیره‌های فرش ماشــینی، نســاجی، ســاخت 
تجهیزات و ماشــین‌آلات صنعتی در حال پشــت 

سرگذاردن این مسیر قرار دارند.
براســاس این گزارش، معاون دفتر اعتبارات بانک 
مرکزی نیز در این نشســت گفــت: گواهی اعتبار 
مولد )گام(که از ابزارهای مورد تایید بانک مرکزی 
و بازار سرمایه اســت، به عنوان ابزاری دوگانه در 
بازار پول و بازار سرمایه، امکان تامین نقدینگی و 
ســرمایه در گردش واحد هــای تولیدی را خواهد 

داشت.
»عمرانــی« افزود: ضمانت کامل بانک‌های عامل 
موجب می شود که ریسکی متوجه دارندگان اوراق 

نخواهد شد.
مزیت اصلی اوراق گام احیــای خرید اعتباری در 
زنجیره‌های تولید بوده که با توجه به اینکه کارمزد 
انتشــار یک بار قابل پرداخت اســت، در صورت 
مدیریت درست و شناسایی زنجیره‌ها امکان نقل و 
انتقال بدون کارمزد و در نتیجه کاهش هزینه‌های 

مالی بنگاه‌های تولیدی فراهم می‌شود.

 هدف‌گذاری برای 
بومی‌سازی یک میلیارد دلاری 

در صنایع معدنی

ایمیدرو اعلام کرد: بومی سازی ۵۰۹ میلیون دلار 
در بخش قطعات و تجهیــرات تولید و همچنین 
۴۰۸ میلیون دلار برای طرح های توسعه ای طی 

امسال هدفگذاری شده است.
به گــزارش مهر به نقــل از ایمیدرو، ســازمان 
توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران 
از ابتدای امســال، سیاست بومی سازی و توسعه 
ساخت داخل را به واحدهای زیرمجموعه و تابعه 
ابلاغ و با دریافت اهداف عملیاتی شــرکت‌ها، در 
حال پایش این هدف اســت.بومی ســازی ۵۰۹ 
میلیــون دلار در بخش قطعات و تجهیرات تولید 
و همچنیــن ۴۰۸ میلیون دلار بــرای طرح‌های 

توسعه‌ای طی امسال هدف گذاری شده است.
بنابراین طی هدف بومی سازی که در طرح‌های 
توســعه صورت می‌پذیــرد، در ســال جاری در 
مجموع نزدیک به یک میلیارد دلار صرفه جویی 
ارزی ناشی از بومی سازی و توسعه توان ساخت 

داخل محقق خواهد شد.
این گــزارش می‌افزاید، میزان صرفه جویی ارزی 
سیاســت‌های بومی سازی شــرکت‌های بزرگ 
معــدن و صنایع معدنی در حــوزه تولید، به ۳۵۰ 
میلیون دلار طی نیمه نخســت امســال رسیده 
اســت. طبق برآوردهای به عمــل آمده این رقم 
تنها مختص به حوزه تولید است و بخش دیگری 
از سیاست بومی ســازی در طرح‌های توسعه در 
حــال اجرا اســت، از این رو با احتســاب بخش 
پروژه‌های توسعه‌ای و به روزآوری اعداد و ارقام، 
مجموع صرفه جویی ارزی ایجاد شــده، افزایش 

خواهد یافت.
ایمیدرو با هــدف ایجاد بانک اطلاعاتی جامع در 
زمینــه توانمندی‌ها و نیازمندی‌های بخش معدن 
و صنایع معدنی کشور و برقراری ارتباط موثر بین 
سازندگان و مصرف کنندگان، اقدام به راه اندازی 
سامانه جامع بومی ســازی زنجیره آهن و فولاد 

ایران کرده است.
فعالان مذکور می‌توانند با ثبت نام در این سامانه 
 ،)http://lrm.steeliran.org بــه آدرس(
نســبت به ثبــت اطلاعات توانمنــدی کالاها و 

خدمات خود اقدام کنند.

فولادسازان  نامه 
 به رئیس مجلس

انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای 
به رئیس مجلس خواســتار بــه تعویق افتادن 
بررسی طرح »توســعه و تولید پایدار زنجیره 

فولاد« شد.
به گــزارش خبرنــگار مهر، بهرام ســبحانی 
رئیس انجمن تولیدکننــدگان فولاد ایران در 
قالیباف رئیس مجلس  به محمدباقــر  نامه‌ای 
خواســتار به تعویق افتادن زمان بررسی طرح 

»توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد« شد.
مشروح نامه به این شرح است:

اکنون  هســتید  مســتحضر  کــه  همانطــور 
صنعت فولاد به عنوان یکی از دســتاوردهای 
ارزشــمند نظــام مقدس جمهوری اســامی 
ایران محســوب می‌گردد بــه طوری که پس 
انقلاب اسلامی، رشد  پیروزی شــکوهمند  از 
تولید آن از کمتر از یک میلیون تن در ســال 
بــه بیش از ۳۲ میلیون تن رســیده اســت و 
در حال حاضر ایران با بیشــترین نرخ رشــد 
تولید فولاد در ســطح دنیا، به عنوان دهمین 
کشور برتر فولادســاز جهان شناخته می‌شود. 
به همین دلیل همواره و به ویژه در ســالیان 
اخیر مورد تهاجم و تحریم دشــمنان این مرز 
و بوم واقع شــده اســت به طوری که تقریباً 
تمامی کارخانجات بزرگ فولادی کشور مورد 

گرفته‌اند. قرار  آمریکا  ظالمانه  تحریم‌های 
صنعت فولاد در حــال حاضر با بیش از ۲۰۰ 
هزار نفر اشــتغال مستقیم و بیش از ۳ میلیون 
نفر اشــتغال غیر مستقیم، پتانسیل صادرات و 
ارزآوری بیش از ۶ میلیارد یورو برای کشــور 
را دارد و همچنیــن در توســعه صنایع پایین 
دســتی نقش مهم و اســتراتژیک داشته و در 
بازار ســرمایه نیــز ۲۳ درصد از ارزش بورس 
اوراق بهــادار و بیش از ۳۰ درصد ســود این 
بازار را بــه خود اختصاص داده اســت و لذا 
مردم و خصوصاً سهامداران عدالت، به عنوان 
ذینفعان اصلی این شرکت‌ها انتظار حمایت از 
این صنعت از سوی نمایندگان محترم مجلس 

را دارند.
مستحضرید که نوســانات و هیجانات مخرب 
ارزی پیش آمده در ســال جاری کــه بالتبع 
افزایش مقطعی تقاضا در صنایع پایین دســتی 
و برهــم خوردن تعادل در بــازار محصولات 
فــولادی را به دنبال داشــت، موجب نگرانی 
نماینــدگان محتــرم مجلــس و ارائــه طرح 
»توســعه و تولیــد پایــدار زنجیــره فولاد با 
رویکرد اصــاح سیاســت‌های تنظیم بازار« 
گردیــد حال آنکــه روند میان مــدت و بلند 
مــدت قیمت فولاد نشــان می‌دهد که قیمت 
محصولات فولادی در داخل کشــور در همه 
بازه‌های زمانی کمتر از ســطوح جهانی بوده 
و اساســاً تدویــن مقررات برای بــازار فولاد 
بایســتی به صورت شــناور و خارج از فضای 

باشد. موقت  التهابی 
حــال که این طــرح پس از تصویــب کلیات 
بــرای اصلاحات لازم در  در صحن مجلس، 
اختیار کمیســیون محترم صنایع و معادن قرار 
گرفته است، درخواســت می‌شود با عنایت به 
اهمیت موضوع و لزوم توجه به مسائل متعدد 
اجرایــی و فنی برای تنظیم بازار بیش از ۲۰۰ 
نوع محصــول و در نظر گرفتــن ملاحظات 
بازار فولاد و بازار ســرمایه، توســعه صادرات 
ارزآوری، حقوق و منافع سهامداران، تأمین  و 
مالــی پروژه‌های فولادی و توســعه زنجیره 
فــولاد، برنامه‌ریزی جهت تأمیــن مواد اولیه 
به  بــا توجه  واحدهای فــولادی و همچنین 
انتصاب مدیران جدید کارآزموده و با ســابقه 
در رأس معاونــت امور معادن و صنایع معدنی 
وزارت صمــت و همچنین ســازمان بورس و 
اوراق بهادار، مســتدعی اســت ضمن اعطای 
مهلت به مســئولین جدید برای ایجاد تعادل و 
آرامــش در بازار فولاد به گونه‌ای که متضمن 
منافع مصرف کنندگان نهایی باشــد، بررسی 
طرح مذکــور در کمیســیون صنایع و معادن 
و صحــن علنی مجلــس، در شــرایط فعلی 
بــه تعویق بیفتــد تا برنامه‌هــا و راهکارهای 
مســئولین جدید در تعامل بــا مجلس محترم 
بــه نحو مطلوب و مؤثر تهیه گردد و نســخه 
اصلاح شــده طــرح مذکــور نیــز در اختیار 
تولیــد کننــدگان فولاد قرار گیرد تــا با ارائه 
نقطــه نظرات خــود به کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس، بــه افزایش غنای محتوایی و 
اجرایی هرچه بیشــتر طــرح کمک کرده تا با 
تصویب یک قانون مؤثر، زمینه توســعه هرچه 
بیشــتر زنجیره فــولاد در کنــار رفع دغدغه 
نیاز داخل تأمیــن   نماینــدگان محترم جهت 

 فراهم گردد.

اخباراخبار

وضعیت خرده فروشی‌ها در دی ماه بهبود یافت

بیش از ۱۲۰۰ 
کارت بازرگانی رفع 
تعلیق شدند

فعالیت کابل‌راه‌ 
در پیست‌های‌ 
اسکی فاقد مجوز 
ممنوع است

رییس‌کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با توجه به تسریع روند ایفای 
تعهدات ارزی صادرکنندگان، بیش از یک هزار و ۲۰۰ کارت بازرگانی رفع 
تعلیق شــده است.حمید زادبوم اظهار داشــت: از ابتدای شهریور ماه سال 
جاری تاکنون و بر اســاس اقدامات کمیته اقدام ارزی در این ســازمان و 
سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها کارت بازرگانی یک هزار و 
۲۳۴ صادرکننده رفع تعلیق شــده و این دسته از صادرکنندگان توانسته‌اند 

روند فعالیت‌های بازرگانی خود را استمرار بخشند.

مدیــرکل اســتاندارد تهران گفت: کابل‌راه‌های پیســت‌های اســکی بدون مجوز 
بهره‌بــرداری، اجازه فعالیت ندارند.، محمودرضا طاهــری در بازدید از کابل‌راه‌های 
پیست‌های اسکی دربندسر و شمشــک، در راستای بررسی وضعیت تجهیزات آن، 
اظهار داشــت: ما با بهره‌برداران تجهیزات کابل‌راه‌ها برای استانداردسازی، با لحاظ 
الزامات ایمنی و اســتاندارد، همدلانه همکاری می‌کنیم.مدیرکل اســتاندارد تهران 
افزود: دو تله‌ســیژ پیست شمشک، مثل سابق به دلیل عدم تأمین شرایط و الزامات 

استاندارد مربوطه، غیرفعال و پلمب بوده و مجاز به بهره‌برداری نیست.

صنعت معدن تجارت

دبیر انجمن قطعه‌ســازان با بیان اینکه 
هیچ نهادی تــوان کنترل مواد اولیه را 
ندارد، گفت: اصــاح قیمت مواد اولیه 
می‌توانــد قیمت کارخانه‌ای خودرو را تا 

۳۰ درصد کاهش دهد.
مازیار بیگلو در گفــت و گو با خبرنگار 
مهر، اظهار داشت: ریشه مشکل قطعه 
ســازان، قیمت گذاری دستوری خودرو 
اســت زیرا این مســاله موجب شــده 
صنعت خودروســازی زیان ده باشــد، 
از سویی دیگر خودروســاز ناچار است 
قراردادهــا را اصــاح و قیمت قطعه 
ســاز را به روز کند ولی این قیمت هر 
چقدر هــم به روز و به حســاب قطعه 
ساز منظور می‌شــود اما قابل پرداخت 
نیســت زیرا زیان خودروساز به معنای 
خروج نقدینگی از دســت خودروســاز 
اســت؛ در واقع زیان در گردش وجوه 
نقد به معنای کمبود نقدینگی اســت. 
لذا هر چقدر هم قطعه ســازان قیمت 
را اصــاح می‌کنند پولــی وجود ندارد 
که به قطعه ســاز پرداخت شود. شاید 
خودروساز به ظاهر سود داشته باشد اما 
به دلیل کمبود نقدینگی پولی ندارد؛ از 
ســویی دیگر نیز خود قطعه سازان به 
دلیل شــرایط بی ثباتی در مواد اولیه و 

ارز با زیان مواجه شده‌اند.
دبیــر انجمــن ســازندگان قطعات و 
مجموعه‌های خودرو با بیان اینکه این 
چالش اخیراً تشــدید شده است، افزود: 

همه اصلاح قیمت‌های ۳ ماه اول، دوم 
و سوم به حساب قطعه ساز منظور شده 
است یعنی حجم طلب قطعه ساز بسیار 
بالا رفته است و حدود ۳۱ هزار میلیارد 
تومان شــده، اما اگر همــه قراردادها 
اصلاح و به حســاب منظور شــود به 
رقمــی بالای ۳۵ هــزار میلیارد تومان 

می‌رسد.
همه نهادها برای خودرو برنامه دارند اما 
هیچیک جرأت اصلاح ساختار را ندارند

وی ادامه داد: پیشــنهاد ریشه‌ای برای 
حل مشکلات این اســت که در مورد 
قیمــت گذاری خــودرو تصمیم نهایی 
گرفته شــود؛ معضل اساسی این است 
کــه در حال حاضــر در قیمت گذاری 
خــودرو همه نهادها نظــر می‌دهند اما 
هیچکدام جــرأت اصلاح ســاختار را 
بازنده خودروســازان  ندارند؛ بزرگترین 
و مردم هســتند کــه نمی‌دانند با چه 
مکانیزمی و با چه قیمتی بفروشــند و 
بخرنــد و از آن طرف نیــز بازار دلالی 
تقویت می‌شــود و بعد هم قطعه سازان 
زیان می‌بینند که ۵۵۰ هزار نفر اشتغال 

دارند.
بیگلــو تاکید کرد: یک نفر بالاخره باید 
یک تصمیــم بگیــرد؛ وزارت صمت، 
مجلس، قوه قضائیه، سازمان گسترش 
)ای درو(، ســران قوا، شــورای رقابت 
همه درگیر قیمت گذاری هســتند ولی 
هیچ تصمیمی گرفته نشــده اســت؛ از 
طرح وزارت صمت هیچ خبری نیست؛ 

شورای رقابت پا پس کشید و مشخص 
نشــد فرمــول می‌دهد یا خیــر؛ طرح 
مجلس کماکان با ســرعت کمی جلو 
می‌رود که آن هم بدون نظرخواهی از 
قطعه سازان بوده و ما حتی چند بار نامه 
زدیم که ما هم باید نظر بدهیم اما هیج 
توجهی نشد؛ ســازمان گسترش طرح 
جدا داشــت که مشخص نشد چه شد؛ 
حتــی خبر دارم در برخــی از نهادهای 
تهیه  ســاماندهی  طرح‌های  نظارتــی 
شده است؛ ده‌ها نهاد دخیل هستند اما 

هیچیک اختیار تصمیم گیری را ندارد.
وضع قطعه‌سازان هر روز بدتر می‌شود 
/ دست گدایی‌مان جلوی بانک‌ها دراز 

است!
وی افزود: تا زمانــی که قیمت واقعی 
نشــود و خودروساز از زیان خارج نشود 
وضعیت به این منوال باقی خواهد ماند؛ 
هر سال وضعیت نقدینگی بدتر می‌شود 
و مجبوریم دســت گدایی جلوی بانک 
دراز کرده تا از تسهیلات بانکی استفاده 
کنیم که البتــه این هم نمی‌تواند ادامه 
دار شود زیرا بانک هم تا یک جایی به 

شرکت زیان ده وام می‌دهد.
دبیــر انجمــن ســازندگان قطعات و 
مجموعه‌های خودرو اظهار داشــت: اما 
راه کوتاه مدت این اســت که مبلغی را 
از طریق منابع بانکی به خودروســازان 
اختصاص دهند و این مبلغ در شــبکه 
تأمین یعنی قطعه سازان توزیع شود تا 
بتوانند فعالیت خود  اینکه قطعه سازان 

را ادامه دهند.
وی در ادامه با اشــاره به وضعیت مواد 
اولیه، گفت: مواد اولیه یک بحث تأمین 
دارد که در بازار با مشکل رو به رو است 
و یک بحث دیگر قیمت مواد اولیه است 
که در بازار بورس تعیین می‌شود؛ وقتی 
مــواد اولیه قیمــت آزاد دارد اما خودرو 
قیمت دســتوری دارد یعنی تصمیم بر 
این اســت که این اقتصاد و خودروساز 

زیان ده شوند.
بیگلو افزود: پیشــنهاد ما این است که 
مواد اولیه شــامل آهــن، آلومینیوم و 
محصولات پتروشیمی که به خودروساز 
و قطعه ســاز فروخته می‌شــود قیمت 
دســتوری داشته باشــد. ما نمی‌گوییم 
کل محصولات قیمت گذاری دستوری 
شــوند بلکه فقط قیمت مواد مصرفی 
قطعه ساز و خودروساز را دستوری کنند 

تا محصول نهایی هم ارزان شود.
وی ادامــه داد: اگــر هم قرار اســت 

قیمت مواد اولیه در بورس تعیین شود، 
پس نباید قیمت خــودرو را به صورت 

دستوری تعیین کنند.
قیمت  اولیــه،  مــواد  قیمت  اصــاح 
کارخانــه‌ای خــودرو را تــا ۳۰ درصد 

کاهش می‌دهد
وی ادامه داد: همیــن الان اگر قیمت 
مواد اولیه در فولاد و آهن و محصولات 
پتروشــیمی اصلاح شــود و به قیمت 
تمام شده به اضافه سود متعارف برسد، 
قیمت خودرو درب کارخانه تا ۳۰ درصد 

قابل کاهش است.
دبیــر انجمــن ســازندگان قطعات و 
مجموعه‌هــای خودرو گفــت: منتهی 
ظاهــراً قرار اســت تولیدکنندگان مواد 
اولیه ســوهای چند ده هزار میلیاردی 
ببرند اما خودروســاز و قطعه ســاز که 
همواره جلوی صف هســتند، قرار است 
نفرین مردم پشتشــان باشــد و زیان 

ببینند.

دبیر انجمن قطعه‌سازان مطرح شد؛

ریشه مشکل قطعه سازان، قیمت‌گذاری دستوری خودرو است

رئیــس کل گمرک ایران با بیان اینکه دو تا ســه 
هزار خودروی وارداتی در حال رسیدگی در محاکم 
قضایی هســتند، گفت: مــراودات تجاری ایران و 

اورآسیا به ۲.۶ میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش خبرنگار مهر، مهدی میراشــرفی رئیس 
کل گمــرک ایــران امروز در نشســتی خبری به 
مناسبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی گفت: در 
ســازمان گمرک کنترل‌هــا را از کنترل ملموس و 
مزاحم به سمت کنترل‌های ناملموس و غیرمزاحم 
پیش بردیم تا خدمات تســهیل یابد. در گمرک ما 
باید همزمــان دو موضوع متناقض را انجام دهیم. 
یکــی کاهش ســرعت ترخیــص کالا و دیگری 

افزایش دقت انجام تشریفات گمرکی.
وی افزود: در تجارت ۲۵ سازمان تولی گری دارند. 
در کنــار آن قوانین و مقررات، ویــروس کرونا و 
تحریم‌ها به مشــکلات گمرک اضافه شده است، 
بنابراین ما باید بین سرعت و دقت، تعریفی منطقی 
ایجــاد کنیم و در کنار آن بر مشــکلات تحریم و 

کرونا نیز فائق آییم.
رئیس کل گمرک ایران تصریح کرد: ما توانســتیم 
در بحــث پنجره واحد رتبه لجســتیک را ۴۰ رتبه 

بهبود دهیم.
میراشــرفی گفت: اهم اتفاقاتی که در گمرک رخ 
داده، کاهــش نظــارت ملموس از طریــق ایجاد 
مکانیزاسیون بوده است. در حال حاضر ۱۴ دستگاه 
ایکس ری کامیونی وجــود دارد که این عدد باید 

به ۵۰ برسد.
وی افــزود: در گذشــته تمامی ایکــس ری‌های 
اروپایی بودند اما با شــروع تحریم‌ها، ایکس ری‌ها 
را از کشور چین خریداری کردیم اما در حال حاضر 
توانســتیم چند ۱۰ میلیارد صرفه جویی کنیم و با 
اســتفاده از توانمندی بخــش خصوصی و با مدل 
مالی BOO که ســرمایه گذار بخش خصوصی 

را ترغیب به سرمایه گذاری می‌کند، قرارداد ساخت 
۱۴ دستگاه ایکس ری جدید را نیز می‌بندیم.

رئیــس کل گمرک تصریح کــرد: یکی از ایکس 
ری‌های داخلی به زودی در بندر شــهید رجایی به 

بهره برداری می‌رسد.
میراشــرفی درباره حجم ذرت‌های فاســد وارداتی 
گفت: از ســال ۹۲ تا ۹۷، ۱۴۰ هزار تن ذرت فاسد 
وارد شــده اســت که حدود ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تن از 
آنها به خارج از کشــور مرجوع شده است. ۴۰ هزار 
تن مورد اشکال است و مالکیت آن مشکل دارد که 
پرونده آن در دادگاه در حال بررســی است. حدود 

۶-۵ هزار تن نیز دچار کسر وزن بوده اند.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه 
مذاکرات با اتحادیه اورآســیا بــرای ایجاد تعرفه 
ترجیحی در چه مرحله‌ای است، گفت: اورآسیا یک 
امکان بسیار عالی اســت که پایه آن ایجاد تعرفه 
ترجیحی به مدت ســه سال بین شرکت‌های عضو 

آن است.
رئیس کل گمرک ایران ادامــه داد: در مدت یک 
سال و سه ماهی که عضویت موقت داریم، به رشد 
قابل قبولی رســیده ایم اما برخی از اقلامی که ما 
تعرفه ترجیحی دادیم، مورد اســتفاده طرفین قرار 
نگرفت و برخــی از تعرفه‌های ترجیحی که طرف 
مقابــل به ما داد، مزیت قابل توجهی برای واردات 

نداشت.
میراشــرفی گفت: با سازمان توســعه تجارت در 
حال همکاری هســتیم تا بتوانیــم به صورت دائم 
بــه عضویت این نهاد درآییــم. که در این صورت 
تمرینی بــرای عضویت در ســازمان‌های جهانی 

خواهد بود.
وی درباره آمار واردات و صادرات با این کشــورها 
گفــت: در ۱۰ ماهه ســال ۹۹، ۸۲۴ میلیون دلار 
صادرات و یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار واردات 

از کشــورهای اورآسیا داشته ایم. البته ناگفته نماند 
که تمامــی این مراودات تجاری با تعرفه ترجیحی 
همراه نبوده است اما مراوداتی که تعرفه ترجیحی 
داشــتند، ۸۰ درصد نسبت به ســال گذشته رشد 

داشته اند.
رئیس کل گمرک ایران درباره واردات خودروهای 
خارجی گفت: در سال گذشته موجودی خودروهای 
وارداتی ۱۲ الی ۱۳ هزار خودرو بود اما با مصوبات 
دولت و اختیاراتی که به گمرک داده شد، ۱۰ هزار 
عــدد از این خودرو ترخیص شــدند و ۲ تا ۳ هزار 
خودرو در حال رسیدگی در محاکم قضائی هستند 
که رئیس قوه قضائیه دســتور دادنــد آنها هر چه 
ســریع‌تر تعیین تکلیف شوند. این خودروها ممکن 

است مرجوع، ترخیص، متروکه یا ضبط شوند.
مهدی میراشرفی ادامه داد: در آینده نزدیک شاهد 
این هستیم که ایستایی کالاها در مبادی به حداقل 
برسد. با توجه به اینکه نیاز به ایکس ری خودرویی 
وجود داشــت به دودســتگاه ایکس ری خودرویی 

داخلی سه دستگاه دیگر نیز اضافه کردیم.
وی افزود: هر دســتگاه ایکس ری ۵ میلیون یورو 
ارزبری دارد. در واقع با داخلی سازی ایکس ری‌ها 
نزدیک ۲ هزار میلیــارد تومان از هزینه‌های ارزی 

دولت صرفه جویی کرده ایم.
رئیس کل گمــرک ایران گفت: تمــام تلاش ما 
این اســت که با گسترش کارشناســان مجازی، 
کارشناســی چهره به چهره را به حداقل برسانیم و 
در حالت کلی با ایجاد کردن محیطی الکترونیکی، 
جعــل را کاهش دهیم. نمونه بارز آن رجیســتری 
تلفن همراه اســت که در مبادی ورودی، مســافر 
با حداقل زمان IME تلفن همراه را در سیســتم 
وارد می‌کند و کار رجیســتری و حقوق و عوارض 

را انجام می‌دهد.
وی افزود: برخی رویه‌ها مانند مدیریت ریســک را 

نیز پویا کردیم. در گذشته برای ارزش گذاری کالا 
از یک بانک اطلاعاتی اســتفاده می‌شد و کارکنان 
گمرک از ســوابق، برای ارزشــگذاری اســتفاده 
می‌کردند اما در حال حاضر کف و ســقف را خود 

سیستم انجام می‌دهد.
میراشــرفی ادامه داد: پلمب هوشمند نیز از جمله 
اقدامات دیگری بود که در راستای گمرک هوشمند 
انجام دادیم. ایــن پلمب در محموله‌های ترانزیتی 
استفاده می‌شــود. این پلمب ها با محوریت مسیر 
بندرعبــاس به تهــران راه افتــاده و پلیس نیز به 
تجهیزاتی متصل شده که می‌تواند بررسی کند که 

آیا محموله از مسیر خارج شده است یا خیر.
رئیس کل گمرک ایران با مقایســه آمار مراودات 
تجاری ایران قبل و بعد از انقلاب تصریح کرد: در 
۴۲ ســال قبل صادرات ما نیم میلیارد دلار بود در 
حالی که در سال گذشته ۴۱ میلیارد دلار صادرات 

داشتیم.
وی گفت: همچنین واردات نیــز ۱۰ میلیارد دلار 
بود که این رقم در ســال گذشــته به ۴۴ میلیارد 
دلار رســیده اســت و در مجموع سال گذشته ۸۵ 
میلیارد دلار واردات و صادرات داشته ایم. در سال 
جاری نیز ۳۶ میلیارد دلار واردات و ۳۴ میلیارد دلار 
صادرات داشــتیم که پیش بینی گمرک این است 
که در پایان ســال ۸۰ میلیارد دلار مجموع واردات 

و صادرات کشور باشد.
میراشرفی اظهار داشــت: البته سهم ما از تجارت 
بیــن المللی مطلوب نیســت چرا کــه ۲۴۰ هزار 
میلیارد دلار ارزش صادرات جهان اســت که ما به 
دلیل اینکه یک درصد از خشکی و جمعیت جهان 
همچنین ۷.۵ درصد منابــع دنیا را در اختیار داریم 
باید در کمترین حالت، یک درصد صادرات جهان 
یعنی ۲۴۰ میلیــارد دلار ارزش صادرات و واردات 

ما باشد.

رئیس کل گمرک خبر داد؛

دستور رئیس قوه قضائیه برای تعیین تکلیف خودروهای وارداتی
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انرژی

دولت بایدن در حــال ارزیابی راه‌هایی 
بــرای توافق با کشــورهای اروپایی در 
ایران  از  راستا برداشتن فشارهای مالی 
و لغو تحریم‌های خردکننده دولت قبلی 
این کشور خصوصا تحریم‌های فروش 
نفت و بازگشــت به توافق هسته‌ای با 

ایران است.
براساس اعلام ناظران بین‌المللی، دولت 
بایدن در پی یافتن راه‌هایی برای تعامل 
با ایران اســت به عنــوان مثال برخی 
از ســیگنال مهم آمریکا بــه صندوق 
بین‌المللــی پول بــرای پرداخت وام به 
ایران خبر مــی ‌دهند.از ســوی دیگر 
اخباری درخصوص کاهش تحریم‌های 
نفتی ایران به گوش می‌رســد . به این 
ترتیب به نظر می‌رســد بــا تحقق این 
اهداف فشار سنگینی که کرونا بر دوش 

ایران نهاده تا حدودی جبران شود.
ایران حالا آماده بازگشت به بازار جهانی 
نفت است. بیژن زنگنه نیز آمادگی ایران 
برای بازگشت به بازارهای جهانی نفت 
را اعلام کــرده و البته تاکید دارد حجم 
صادرات محصولات پتروشــیمی ایران 
در دوره تحریم افزایشــی بســیار قابل 

توجه را تجربه کرده است.
مجله پیپل در گزارشی نوشته است که 
جو بایدن می‌تواند با یک امضا تصمیم 
ترامپ مبنی بر خروج از برجام را منتفی 
کند و در حال حاضــر لغو تحریم‌های 
نفتی ایران و بازگشت این کشور به بازار 
بین المللی نفت در حال پیگیری است.

ناظــران بین المللی بر ایــن باورند که 

دولت بایدن به دنبال صدور مجوزهایی 
برای تسهیل روند تجارت خارجی ایران 
با سایر کشورهای دنیا است و همچنین 
وزارت خزانه داری این کشــور در صدد 
تاســیس یک کانال بشردوستانه برای 
نقل و انتقالات مالــی با ایران خارج از 
اینستکس است. از سوی دیگر گفته ها 
حاکی از آن اســت که مذاکرات دولت 
کره جنوبــی با آمریکا در خصوص پول 
های بلوکه شده ایران در این کشور در 

مراحل پایانی است.
طی ماه های اخیر نه تنها در دولت بایدن 
و در میان دموکرات‌های آمریکایی بلکه 
در کشــورهای اروپایی که طرف دیگر 
برجام هســتند ، صحبت‌های زیادی در 
خصوص کاهش فشــار تحریم‌ها علیه 
ایران صورت گرفته است؛ الی گرانمایه 

که یکی از اعضای ارشد شورای روابط 
خارجــی اروپا اســت در این خصوص 
می‌گوید:« ایده‌های در حال بررسی در 
بین طرفین برجام اگر منجر به بازگشت 
آمریکا به برجام نشود نیز فشار مالی بر 

دوش ایران را کاهش خواهد داد.«
احیای توافق ایران یکی از سخت‌ترین 
بایدن  دولــت  پیش‌روی  چالش‌هــای 
اســت. در عین حال طرفداران ترامپ 
مقابــل دولت بایــدن قــرار گرفته‌اند؛ 
روز جمعه شــورای امنیــت ملی بایدن 
جلسه‌ای درباره مسائل خاورمیانه برگزار 
کرد و باورها بر این است که لغو تحریم 
های ایران محور اصلی این جلسه بوده 

است.
کاخ  ساکی،ســخنگوی  رنــه  جنیفــر 
بایدن و ســخنگوی  ســفید در دولت 

اســبق وزارت خارجه ایالات متحده در 
خصوص نشست جمعه گذشته در توییتر 
خود نوشــت:« هنوز سیاست‌های کلی 
اخذ نشــده‌اند و ما قبل از اخذ تصمیم 
نهایی با کنگره و شرکا مشورت خواهیم 
کرد.«بایــدن برای مدت‌هــا به عنوان 
مخالف خروج آمریکا از برجام شــناخته 
می‌شــد اما بازگشت به برجام برای این 
کشــور نیاز به توافق‌های گسترده ای 
دارد؛ دولــت بایدن تاکید دارد که ایران 
تا بازگشــت آمریکا به برجــام به این 
توافق پایبند بماند و آنتونی بلینکن وزیر 
امورخارجه آمریکا بر این باور است که 
هنوز پیش‌روی آمریکا راه طولانی برای 

بازگشت به برجام است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، 
ند پرایس، در این خصوص گفته است 
که از آنجا که خــروج آمریکا از برجام 
بدون مشــورت با متحــدان خود یعنی 
کشورهای اروپایی صورت گرفت، ایالت 
متحــده در دوره بایدن می خواهد قبل 
از هر تصمیم نهایی با متحدان اروپایی 

خود مشورت کند.
پرایس در ادامه گفــت:« قبل از اعلام 
هرگونه تغییر در سیاست در این راستا، 
ما می خواهیم اطمینان حاصل کنیم که 
این مشاوره ها را انجام داده‌ایم و اکنون 

در حال انجام آنها هستیم.«
ابتدایی ریاســت  با این وجود روزهای 
جمهــوری بایدن اســت و رابرت مالی 
سیاسی  مسائل  کارشــناس  وکیل،  که 
سیاسی و کارشناس حل‌وفصل درگیری 

اهل ایالات متحده آمریکا اســت، تازه 
در هفته گذشته به عنوان نماینده ویژه 
ایــالات متحده آمریــکا در امور ایران 
معرفی شد و وندی شرمن نیز که برای 
تصدی قائم مقامی وزیــر امور خارجه 
این کشور معرفی شده است هنوز جلسه 

استماع تایید سنا را نگذرانده است.
با پایان دوره ریاست‌جمهوری ترامپ و 
همزمان با آغاز ریاست جمهوری بایدن 
تولید و عرضــه نفت ایران در بازارهای 
جهانــی در حال افزایش اســت.با این 
وجود تولید و عرضه نفت ایران درحال 
حاضر بســیار پایین‌تــر از مقدار قبل از 
طبق  است؛  متحده  ایالات  تحریم‌های 
پیش‌بینی‌های انجام شده توسط راپیدان 
انرژی، عرضه نفــت ایران در بازارهای 
جهانی طی دو تا ســه مــاه آینده ۵۰۰ 
هزار بشــکه دیگر در روز افزایش پیدا 
خواهد کرد.در ایــن بین که تیم بایدن 
می خواهد قدم به قدم و همسو با اروپا 
به برجام تصمیم  بازگشت  در خصوص 
بگیرد ایران و ایــالات متحده در اواخر 
فوریه به ســمت بحرانی پیش می‌روند 
که احیای توافق را دشوارتر می‌کند چرا 
که این بار توپ در زمین آنهاست؛ اخیرا 
ایران اعلام کرده کــه در صورت رفع 
نشــدن تحریم‌ها نسبت به لغو پروتکل 
الحاقی اقدام خواهد کرد و صحبت‌های 
وزیر امور خارجه کشورمان مبنی بر این 
اســت که اگر تحریم‌ها تا ۲۰ فوریه لغو 
نشــود، ایران از پروتکل الحاقی خارج 

می‌شود.

گاز مایع سرد پارس جنوبی 
برای نخستین بار صادر شد

 رئیــس بهره برداری پالایشــگاه دهــم) فاز ۱۹ ( 
شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: در ســایه 
توان و دانش بومی و اتکا به توانمندی داخلی، برای 
نخستین بار گاز مایع سرد ) ال پی جی( از پالایشگاه 

دهم این مجتمع و در سایت ۲ صادر شد.
روابط عمومی شــرکت مجتمــع گاز پارس جنوبی 
روز یکشــنبه به نقل از محمد نعمتــی اعلام کرد: 
محصــولات پروپان و بوتــان یا همــان گاز مایع 
محصــولات  ارزشــمندترین  از  یکــی   )LPG(
پالایشــگاهی مجتمــع گاز پارس جنوبــی از جمله 

پالایشگاه دهم است.
وی اضافه کرد: پالایشگاه دهم مجتمع عظیم گازی 
کشور، اولین پالایشــگاه گاز کشور بوده که توانایی 
صادرات این محصولات با ارزش به دو صورت گرم 

و سرد را دارا ست.
نعمتی یادآورشــد: صــادرات گاز مایع گــرم از این 
پالایشــگاه از مرداد ماه سال ۹۷ آغاز و تاکنون ۶۴۰ 

هزار تن از این محصول صادر شده است.
رئیس بهره برداری پالایشــگاه دهم پارس جنوبی 
گفت: در راســتای تحقق صادرات گاز مایع سرد این 
پالایشــگاه و سایر پالایشــگاه های سایت ۲ پارس 
جنوبی تکمیل تاسیســات بندر خدماتی تمبک مورد 
نیاز بوده کــه این امــر در راس کار مجریان طرح 
قرار گرفته اســت.وی افزود: این مهم با همکاری و 
تلاش های شــبانه روزی همکاران پالایشگاه دهم 
و همچنین اتکا بــه توان متخصصین داخلی در روز 
۱۲ بهمن ماه مزین به روز آغازین دهه مبارک فجر 
به ثمر رســید و خطوط ارتباطی محصولات پروپان 
و بوتان پالایشــگاه به بندر تمبک راه‌اندازی شد که 
 LPG به تبع آن این پالایشگاه علاوه بر صادرات
گــرم آماده تحویل این محصول با ارزش به صورت 
ســرد نیز خواهد بود.رئیس بهره برداری پالایشگاه 
دهــم مجتمع گاز پــارس جنوبی ادامــه داد: جهت 
تسریع عملیاتی شدن این امر مهم خطوط مورد نیاز 
برق، هوای ابزاردقیق و سوخت مصرفی بندر تمبک 
توسط پالایشگاه دهم آماده و مورد بهره‌برداری قرار 
گرفته اســت.وی ادامه داد: کارکنان پالایشگاه دهم 
مجتمــع گاز پارس جنوبی اکنون با تمام توان جهت 
تولید پایدار گاز هم‌وطنان عزیز در فصل ســرد سال 
به صورت شبانه روزی تلاش می کنند و همواره به 

این خدمت بزرگ می بالند.

۹ درصد برق کشور به وسیله 
مازوت تولید می‌شود

 ۹ درصد برق کشور به وسیله مازوت تولید می‌شود
رئیس ســازمان محیط زیست گفت: اکنون ۵۰۰۰ 
مگاوات از حــدود ۶۰ هزار مگاوات برق از طریق 
ســوخت مازوت تولید می‌شــود بنابراین حدود ۹ 

درصد برق به وسیله مازوت تولید می‌شود.
به گزارش مهر، عیســی کلانتری رئیس سازمان 
محیط زیســت با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
با اشــاره به ماموریت‌های محیط زیست، گفت: از 
ســال ۱۳۹۶ هیچ طرح اجرایی بزرگی در مملکت 
بدون ارزیابی زیست محیطی شروع نشده است این 
در حالیســت که پیش از آن و به‌ویژه در دهه‌های 
نخســت پس از انقلاب، پروژه‌ها مطالعات زیست 
محیطی نداشتند.رییس ســازمان حفاظت محیط 
زیست اظهار داشت: در دهه‌های نخست انقلاب، 
مسایل زیست‌محیطی در پروژه‌های بزرگ اعم از 
دولتی یا خصوصی جایگاهی نداشــت، و به‌تدریج 
با تصویب قوانین مختلف همه وادار شــدند که در 
پروژه‌هایی که قصد اجرای آن را دارند به موازات 
مطالعات فنی طرح‌ها، مطالعات زیست‌محیطی نیز 
انجام دهند و اجرای طرح‌ها حداقل خســارت‌های 
زیســت محیطی را داشته باشــند. به عنوان مثال 
هیچکدام از سدهایی که اجرا شده بودند، پیوست 
مطالعات زیست‌محیطی نداشتند.کلانتری با اشاره 
به اینکه پس از شــروع برنامه ششــم توسعه بر 
اساس قانون دستگاه‌ها، دولت و بخش خصوصی 
از اجرای پروژه‌های بــزرگ بدون انجام مطالعات 
زیســت‌محیطی منع شدند و هرگز پروژه‌ای که به 
محیط زیســت آسیب بزند، شروع نمی‌شود. گفت: 
در حــوزه محیط طبیعی بر اســاس پروتکل‌های 
بین‌المللی باید حدود ۱۷ درصد از وســعت کشور 
در حوزه مناطق حفاظت شــده قرار بگیرد که تا به 
امروز ۱۹ میلیــون و ۱۰۰ هزار هکتار و به عبارت 
دیگر ۱۲ درصد از وســعت کشور در حوزه مناطق 
حفاظت شــده در راستای حفظ منابع ژنتیک برای 
نســل‌های بعد قرار گرفته است.وی گفت: یکی از 
وظایف ســازمان محیط زیست حفاظت از حقوق 
نســل‌های بعد اســت. مناطق حفاظت شده باید 
دســت نخورده باقی بماند، منابــع ژنتیک اعم از 
ژنتیک حیوانــی، ژنتیک گیاهــی و جانوری باید 
حفظ شــود. ما در این زمینه وظایف اجرایی داریم 
و از مناطق حفاظت شــده فعلًا بــا حدود ۳۴۰۰ 
محیــط بان و نزدیک به ۷۰۰ پاســگاه محافظت 
می‌شود.رییس ســازمان حفاظت محیط زیست با 
اشاره به اینکه توســعه پایدار ضد هیچ نظام، دین 
یا کشوری نیســت اما پرهزینه است، گفت: وقتی 
جاده، کارخانه یا بندری احداث می‌شــود با حفظ 
شرایط توســعه پایدار هزینه‌ها ۲۰ درصد تا گاهی 
۱۰۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. ما درصدد فرار از 
این هزینه اضافی بودیم چون محیط زیست را در 
حد شــکاربانی می‌دیدیم. قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی تا ســال ۱۳۵۰ سازمان شکاربانی داشتیم 

که بعداً سازمان محیط زیست تشکیل شد. 

افزایش سهم ایران در 
بازارهای جهانی با تحقق 

جهش سوم پتروشیمی

 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: سهم 
تولید پلیمر در جهان ۴۲۰ میلیون تن در سال است که 
اکنون سهم ما از سبد جهانی ۲ درصد است. در ۱۴۰۴  
با تحقق جهش سوم پتروشــیمی چهار درصد از سبد 

جهانی را به خود اختصاص می‌دهیم.
به گزارش خبرنــگار اقتصادی ایرنا، »بهزاد محمدی« 
در مراسم افتتاح چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران 
پلاســت با بیان اینکه در این نمایشــگاه ۲۰۰ شرکت 
داخلی و  ۱۴ شرکت دانش‌بنیان حضور دارند، ادامه‌داد: 
۲۰۰ بازرگان از ۱۰ کشور از جمله هند، ترکیه، بوسنی، 
اردن، اقلیم کردستان، افغانستان در این دوره نمایشگاه 
شــرکت کرده‌اند، همچنین برگزاری نمایشگاه مجازی 

به مدت ۲ هفته انجام خواهد شد.
وی به آخرین وضعیت توســعه صنعت پتروشیمی در 
کشــور اشــاره کرد و افزود: با بهره‌برداری از ۱۰ طرح 
پتروشیمی در ســال ۹۹، ظرفیت دریافت خوراک این 
صنعت به ۴۰ میلیون تن معادل ۹۰۰ هزار بشکه نفت 

خام در روز رسید.
محمدی تاکید کرد: اکنون ۶۰ مجتمع تولیدی و ســه 
مجتمع یوتولیتی در کشــور وجود دارد، در مجموع ۶۳ 
مجتمع پتروشــیمی داریم که ظرفیــت تولید را به ۸۰ 
میلیون تن رسانده و این در حالی است که این ظرفیت 

در آغاز سال ۶۵ میلیون تن بود.
وی با بیــان اینکه اکنون تولید محصــول نهایی ۳۵ 
میلیون تن است، گفت: از این میزان ۷۲ درصد صادر و 

۲۸ درصد مصرف داخلی است.
محمدی افزود: از این میزان ۷۷ نوع محصول  شیمیایی 

و ۱۸ نوع پلیمر شامل ۳۳۴ گرید تولید می‌شود.
وی با اشــاره به اینکه در دهه‌هــای آینده یک درصد 
افزایش فرآورده‌های نفتی در جهان خواهیم داشــت، 
ادامه‌داد: در بخش پتروشیمی رشد تقاضای پتروشیمی 
۴.۵ درصد خواهد بود و باید به توســعه پتروشیمی فکر 

کنیم.
معــاون وزیر نفت با بیان اینکه اکنــون ۹ میلیون تن 
انواع پلیمر تولید می‌کنیم و این رقم در سال ۲۰۲۵ به 
۲۱ میلیون تن می‌رسد که رشدی ۱۲۰ درصدی دارد، 
گفت: ســهم تولید پلیمر در جهان ۴۲۰ میلیون تن در 
سال اســت که اکنون سهم ما از سبد جهانی ۲ درصد 
اســت. در ۱۴۰۴  با تحقق جهش ســوم پتروشیمی ۴ 

درصد از سبد جهانی را به خود اختصاص می‌دهیم.
وی ادامه‌داد: در پلیمرهای پرمصرف ســهم پلی اتیلن 
در حال حاضر ۵.۱ میلیون تن است که در سال ۱۴۰۴ 

به ۱۳ میلیون تن می‌رسد.
محمدی با اشــاره بــه اینکه در بحث پلــی پروپیلن 
وضعیت متفاوت اســت، افزود: مجموع ظرفیت تولید 
پروپیلن در کشور، یک میلیون تن است و این محصول 
خاویار پتروشیمی است و ظرفیت تولید این محصول تا 

سال ۱۴۰۴ به ۴.۵ میلیون تن می‌رسد.
وی یکی از گلوگاه‌هــا در تولید پروپیلن را دانش فنی 
دانســت و گفت: اکنون در طرح‌های تولید پروپیلن از 
متانــول، پــی. دی. اچ و گاز طبیعی دانش فنی ایرانی 
وارد صنعت شده است، در همین مسیر عملیات اجرایی 

طرح اسلام آباد آغاز شد.
معاون وزیر نفت با اشــاره به اینکــه در تولید »پت« 
ظرفیت تولید  ۹۰۰ هزار تن اســت و تا ۱۴۰۴ به ۱.۳ 
میلیون تن می‌رســد، افزود: در سال ۱۴۰۴ در مجموع 
۱۱۳ مجتمع پتروشیمی در کشور فعالیت می کنند که 
۵۰ مجتمع پلیمری خواهد بود. اکنون نیز از ســبد ۳۵ 
میلیون تنی محصولات نهایی پتروشــیمی، ۹ میلیون 
تن پلیمر تولید می شــود و این اعداد نشان می‌دهد در 
سال ۱۴۰۴ از ۱۳۳ میلیون تن ظرفیت تولید پتروشیمی 
و ۷۰ میلیون ظرفیت محصول نهایی ۳۰ درصد پلیمر 

است.
به گفته محمدی، در فــروش پلیمرها از ۹ میلیون تن 
۵۴ درصد صادر و ۴۶ درصد در داخل مصرف می‌شود.

وی تاکیدکــرد: در کل ۸۵ نــوع کاتالیســت با ارزش 
۲۷۰ میلیون دلار در کشــور مصرف می‌شود که سهم 

کاتالیست‌ها در تولید پلیمر ۵۰ میلیون دلار است.
محمــدی بیان‌داشــت: تاکنــون نیز ۲۰ کاتالیســت 
بومی‌ســازی شــده که از خــروج ۱۲۵ میلیون دلار 
جلوگیری کرده اســت، تا پایان ســال ۱۴۰۰ نیز ۷۰ 
درصد کاتالیست‌های مورد نیاز کشود را بومی می‌کنیم 

که ارزشی ۱۹۵ میلیون دلاری دارد.
وی ادامه‌داد: در مجموع در این صنعت ۶۵ دانش فنی 
فرآیند مصرف می‌شــود که از این تعــداد تا به امروز 
هفت دانش فنی بومی‌ســازی شــده اســت و تا سال 
۱۴۰۰ ایــن عدد بــه ۱۰ دانش فنی می‌رســد.معاون 
وزیر نفت خاطرنشــان‌کرد: در مجموع در این صنعت 
۶۵ دانش فنی فرآیند مصرف می‌شــود که از این تعداد 
تا به امروز هفت دانش فنی بومی‌ســازی شده است و 
تا ســال ۱۴۰۰ این عدد به ۱۰ دانش فنی می‌رسد.به 
گزارش ایرنا، چهاردهمین نمایشــگاه ایران‌پلاست که 
بزرگترین نمایشــگاه صنعت پلاستیک منطقه به شمار 
می‌رود، صبح امروز با حضور وزیر نفت آغاز به کار کرد.
سفرای کشورهای روسیه، سوریه، تاجیکستان، عراق، 
ارمنستان، کنیا، بنگلادش، تایلند، افغانستان و ونزوئلا 

در آیین رسمی افتتاح حضور دارند.

اخباراخبار

شمارش معکوس برای لغو تحریم‌های نفتی ایران

تولید ۸۸.۵ میلیون 
کیلووات ساعت 
برق در نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر

کارت قرمز برای 
دارندگان متخلف 
کارت‌ سوخت 
در سیستان و 
بلوچستان

آخرین گزارش سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر نشان می‌دهد، میزان برق تولید شده 
از نیروگاه‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق طی دی‌ماه سال‌جاری حدود ۸۸.۵ میلیون 

کیلووات ساعت بوده است.
به گزارش وزارت نیرو، ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیــر و بهره‌وری برق ایران در 
گزارشی آخرین وضعیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر در دی‌ماه ۹۹ را منتشر کرده 
که تولید این میزان از انرژی نشان‌دهنده صرفه‌جویی ۱۹ میلیون لیتری در مصرف 

آب است.

دارندگان متخلف کارت‌های سوخت در سیستان و بلوچستان در صورت تکرار تخلف، از 
طرح کدینگ خارج می‌شوند و پس از آن در هیچ‌یک از جایگاه‌های عرضه استان قادر به 
سوختگیری نخواهند بود.به گزارش وزارت نفت، ابراهیم پوریزدانی، مدیر منطقه زاهدان 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در این باره گفت: با بررسی‌های انجام‌شده ازسوی 
سازمان‌های نظارتی استان سیستان و بلوچستان، بعضی از کارت‌های سوخت بنزین و 
نفت‌گاز، سوخت‌گیری غیرمتعارف و غیرمجاز داشته و مورد سوءاستفاده قرار گرفته است 

و بر همین اساس ازسوی مراجع قضائی مسدود شدند.

وزیر نیرو با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های خوب انجام 
شده در بخش انرژی الکتریکی کشور، گفت: ظرفیت 
نیروگاهی در زمان حاضر نسبت به سال‌های پیش از 

انقلاب رشد ۱۲ برابری داشته است.
به‌گزارش روز یکشــنبه ایرنا از وزارت نیرو، »رضا 
اردکانیان« افزود: عرصه انرژی برای کشوری مثل 
ایران که منابع سرشــاری دارد، عرصه مهم و حائز 
توجهی است، اما نباید فراموش کرد که در کنار همه 
این جلوه‌ها به عنوان فرصت، ما همانند همه جوامع 

جهان مصرف‌کننده انرژی هم هستیم.
وی ادامه‌داد: بنابراین در کنــار کار روی این منابع 
و ایجاد ارزش افــزوده از روش‌های مختلف اعم از 
تبدیل انرژی بــه کالا، صادرات انرژی و تبدیل آن 
به اشکال مختلف، اگر متناسب با عرصه تولید روی 
بخش مصرف توجه و کار نکنیم ممکن است زمانی 
ببینیم که بزرگتریــن مصرف کننده این فرصت‌ها 

خودمان هستیم.
این مقام مســوول ادامــه‌داد:‌در این صورت بخش 
عمده‌ای از انرژی را به شکل خام با بازدهی پایین به 
میزان بالا مصرف می‌کنیم و آنچه را که باید برای 
ما تولید ثروت، ایجاد اشــتغال و پیوستگی و پیوند 
با کشورهای همسایه کند، به‌ناچار به عنوان نمونه 
از زیر زمین بیرون آورده یا در بخش تجدیدپذیرها 
از نیروی باد و خورشید اســتفاده، تولید و خودمان 

مصرف کنیم.
اردکانیان خاطرنشــان‌کرد: باید در بخش مدیریت 
مصرف و تقاضای انرژی هم متناســب با مدیریت 

تولید و عرضه کار کرد.

وزیر نیرو گفت: در کشور سرمایه‌گذاری خوبی روی 
انرژی الکتریکی انجام شــده است، ۴۲ سال پیش 
جمعیــت ما نزدیک بــه ۴۰ درصد جمعیت کنونی 
بود، در حالی که اکنون این میزان ۲.۳ برابر شــده 

اما ظرفیت منصوبه نیروگاهی ۱۲ برابر شده است.
وی اضافه‌کرد:‌ این موضوع حاکی از آن اســت که 
متناسب با ســرمایه‌گذاری از درآمدهای نفتی برای 
ساخت نیروگاه‌ها در توسعه علم، دانش و طراحی هم 
کار شده است و اکنون هم طراحی کرده و می‌سازیم 
و ظرفیت ۸۵ هزار مگاوات نیروگاه نصب شــده در 
کشــور در مقایســه با هفت هزار مگاوات سال ۵۷ 

حاکی از یک دستاورد بزرگ است.
وزیر نیرو افــزود: علاوه بــر انرژی‌های متکی به 
سوخت‌های هیدروکربنی، در بخش تجدیدپذیرها 
هم ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت شناســایی شده برای 

ساخت نیروگاه‌های بادی داریم.
وی اظهار داشــت: در زمینه نیروگاه‌های خورشدی 

هم در ســال‌های اخیر کارهای خوبی شروع شده و 
اکنون ظرفیت نصب شده در این بخش‌ها نزدیک به 

۹۰۰ مگاوات است.
اردکانیان در این باره که ســرمایه‌گذاری‌ها در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر به‌صرفه است یا خیر؟ گفت: 
به‌طور قطع در مدار اولیه‌اش این‌گونه نیست، اما با 
رشــد فناوری‌ها و کاهش قیمت تمام شده صرفه 

بیشتری خواهد داشت.
وی افــزود: همچنین این امکان فراهم شــده که 
سرمایه‌گذاران در بخش تجدیدپذیرها انرژی تولیدی 
خود را با استفاده از شبکه انتقال موجود در کشور به 
کشورهای همسایه هم صادر کنند و این می‌تواند از 

توجیه بالاتری برای سرمایه‌گذاری برخوردار باشد.
وزیر نیرو ادامه‌داد: رشــد مصرف انرژی ما در کشور 
طی ۱۰ سال گذشته حدود ۴.۶ درصد بود؛ در بخش 
خانگی که بیشــتر مصرف متعارف است رشد زیر 
چهار درصد بوده و در بخش‌های تولیدی کشور اعم 

از صنعت، کشــاوری و معدن بالاتر از این است و 
نشان از سلامت کار دارد.

وی گفت: فعالیت‌های کشــور در عرصه تولید زیاد 
است که هر سال انرژی بیشتری به بخش‌های مولد 
کشور عرضه می‌شود، علاوه بر این امکان صادرات 

هم وجود دارد.
اردکانیان یادآور شد: ۴۰ سال پیش چنین شبکه‌ای 
وجود نداشت، اما اکنون با همه کشورهای همسایه 
ارتباط شــبکه برق داریم، با برخی هم ســنکرون 

شده‌ایم و برخی هم در دستور کار است.
وی درخصوص پویش #هرهفته_الف_ب_ایران 
هــم گفت: تا پایان این هفتــه، ۲۲۳ پروژه از ۲۵۰ 
پروژه بزرگ آب، برق و فاضلاب با ســرمایه‌گذاری 
حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان طبق برنامه امســال 
پویش افتتاح خواهد شد که پروژه‌های این هفته در 

استان‌های اردبیل و فارس است.
وزیر نیرو این پروژه‌ها را شــامل یک نیروگاه ۱۶۰ 
مگاواتی، ســد تنظیمی ملاصدرا، سد تنگه خمار، 
تصفیه‌خانه فاضلاب در شهر جدید صدرا، تصفیه‌خانه 
آب شهر فسا و تعدادی نیروگاه خورشیدی برشمرد و 
افزود: مجموع سرمایه‌گذاری‌های پروژه‌های بزرگی 
که در دهه فجر امســال به بهره‌برداری رسیده و به 
بهره‌برداری می‌رســد بیش از هشــت هزار و ۷۵۰ 

میلیارد تومان است.
 پیشتر مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی 
کشور گفت: سالیانه پنج هزار مگا وات برق باید به 
ظرفیت کشور اضافه شــود که سهم نیروگاه‌های 

حرارتی سه هزار و۸۰۰ مگاوات است

وزیر نفت گفت: ما تا آخرین روزی که مسئولیت داریم 
به وظیفه قانونی خود بدون هیچ کوتاهی و تنازلی عمل 
می‌کنیم، خطر واقعی این اســت کــه ما بگویم چون 

ماه‌های پایانی دولت است ما کاری انجام ندهیم.
به گزارش ایســنا، بیژن زنگنه امــروز پس از بازدید از 
نمایشگاه ایران پلاست در جمع خبرنگاران درباره اینکه 
آیا با توجه به آینده نامعلوم سیاســی کشــور و تحریم 
جهش چهارم صنعت پتروشــیمی دست یافتنی است، 
اظهار کرد: صنعت پتروشــیمی در جهش دوم و سوم 
هــم با تحریم روبه‌رو بود، جهش چهارم هم در همین 

دوره آغاز می‌شود.
وی ادامه داد: سه مجتمع بزرگ در عسلویه تعریف شده 
که دو مجتمع در عسلویه و خوراک آن نیز ترکیبی است، 

ما به زندگی در شرایط تحریم عادت کردیم.
وزیر نفــت درباره اینکــه بارها عنوان شــده صنعت 
پتروشیمی تحریم‌ناپذیر است آیا چنین موضوعی صحت 
دارد، افزود: این حرف‌ها بیشتر شعاری بوده و پتروشیمی 
تحریم‌پذیر است، آن دسته از افرادی که عنوان می‌کنند 
پتروشیمی تحریم‌ناپذیر اســت به این دلیل است که 
می‌خواهند فداکاری و زحمــات افراد مجاهدی که در 
این صنعت کار می‌کننــد را نادیده بگیرند. همه موارد 
تحریم‌پذیر اســت، کارکنان و مدیــران با مجاهدت و 

فداکاری تحریم را دور زدنــد. آمریکایی‌های در هیچ 
بخشی برای ما کم نگذاشتند.

زنگنه در پاســخ به پرسشی درباره اینکه چه تضمینی 
وجــود دارد دولت آینده طرح‌هایی که عملیات اجرایی 
آن در ماه‌های پایانی این دولت آغاز شده از جمله طرح 
پتروشیمی اســام‌آباد غرب را انجام دهد، گفت: این 
طرح‌ها مصوب دولت و منابعش تامین شــده است، ما 
نمی‌توانیم با توجه به اینکه چند ماه از عمر دولت کنونی 

باقی مانده است کشور را تعطیل کنیم.
وزیر نفت ادامه داد: ما تا آخرین روزی که مســئولیت 
داریم به وظیفه قانونی خود بدون هیچ کوتاهی و تنازلی 
عمل می‌کنیم، خطر واقعی این اســت که ما بگویم با 
توجه به اینکه ماه‌های پایانی دولت است، کاری انجام 
ندهیم، کارمان را با قدرت انجام می‌دهیم و ان‌شاء‌الله 

دولت‌های آینده هم کار را ادامه می‌دهند.
زنگنه همچنین در مراسم گشایش رسمی چهاردهمین 
نمایشگاه ایران پلاست، اظهار کرد: امسال طلایی‌ترین 
سال صنعت پتروشــیمی به شمار می‌آید؛ بهره‌برداری 
رســمی از ۱۰ طرح پتروشیمی از ابتدای سال تاکنون 
یکی از نقاط روشن و امیدبخش در دوره سخت تحریم 
اســت.وی افزود: ظرفیت نهایــی تولید محصولات 
پتروشــیمی ایران با تکمیل جهش دوم این صنعت به 

۱۰۰ میلیون تن می‌رسد که این رقم در مقایسه با سال 
۱۳۹۲، ۸۰ درصد افزایش نشان می‌دهد و در آمد حاصل 

از آن ۲۵ میلیارد دلار خواهد بود.
به گفته وزیر نفت: در جهش ســوم ۳۷ طرح در مرحله 
اجرایی اســت که بعضی از ایــن طرح‌ها تا ۶۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارند و تا سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری 

می‌رسند.
زنگنه اظهار کرد: طرح‌های پیشران صنعت پتروشیمی 
در چهار زنجیره طراحی شده‌اند و با اجرای این طرح‌ها، 
خوراک متنوعی برای توســعه صنایع پایین‌دســت در 
دسترس قرار می‌گیرد و بیشتر در مناطق کمتر توسعه 

یافته متمرکز است.
وزیر نفت درباره اینکه چند درصد تجهیزات پتروشیمی 
در داخل کشــور ساخته می‌شود، پاسخ داد: بیش از ۸۰ 
درصد تجهیزات ثابت صنعت پتروشیمی همانند بخش 

بالادستی صنعت نفت در داخل کشور ساخته می‌شود.
زنگنه درباره اینکه آیا افت فشار گاز در شهرهای شمالی 
را تأیید می‌کنید، اظهار کــرد: هم‌اکنون روزانه ۱۰۴۰ 
میلیون مترمکعب گاز خام در کشــور تولید می‌شود و 
بالاترین رکوردهای تاریخی تولید گاز کشور ثبت شده 
اســت، البته اعلام این ارقام به معنای این نیست که 
مردم صرفه‌جویی نکنند، زیرا از اســاس اسراف خوب 

نیســت، کاهش یک درجه مصرف کمک می‌کند ما 
راحت‌تر شبکه را مدیریت کنیم، به هرحال من نگران 

گاز شهری و خانگی نیستم.  
وی به این پرســش که انتظار این است اوپک پلاس 
)کشــورهای عضو و غیرعضو ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت-اوپک( در نشســت بعدی خود سقف 
تولید را افزایش دهد، گفت: باید ببینم که در نشســت 

چه اتفاقی می‌افتد.
وزیر نفــت درباره اینکه به چه مقدار ســرمایه‌گذاری 
نیاز اســت تا ایران سطح تولید نفت خود را به پیش از 
تحریم‌ها برساند، افزود: من همچنان درباره تحریم‌ها 

صحبت نمی‌کنم.
زنگنه به این پرســش که آیا ایران سیگنالی مبنی بر 
نگرانی اعضــای اوپک از افزایش تولیــد نفت ایران 

دریافت کرده است، گفت: من موردی ندیدم.
وی درباره اینکه شــنیده شده اســت دولت طرحی را 
برای تخفیف قیمت خوراک پتروشیمی‌ها و پالایشی‌ها 
تدوین کرده است آیا آن را تأیید می‌کنید، افزود: هرگونه 
تخفیف اضافی برای خوراک پالایشــگاه‌ها به مجوز 
قانونی نیاز دارد که این مجوز را هم مجلس شــورای 
اسلامی باید صادر کند، از جانب دولت پیشنهادی مبنی 

بر تخفیف خوراک به مجلس ارائه نشده است.

وزیر نیرو:

ظرفیت نیروگاهی کشور در سال‌های پس از انقلاب ۱۲ برابر شد

زنگنه:

تا روزی که مسئولیت داریم به وظیفه قانونی خود عمل می‌کنیم

 ایران آماده بازگشت به بازار نفت می‌شود
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کرد:  اظهار  اقتصادی  کارشــناس  یک 
زمانی که سیستم انتقال ارز و مبادلات 
از طریــق بانک انجام نمی‌شــود، باید 
اتفاقاتی را پیش‌بینــی کرد.به  چنیــن 
این معنا وقتی گشــایش اعتبار اسنادی 
با طرف خارجــی را بانک ضمانت کند، 
پس از تایید اســناد توســط گمرک و 
بانک عامل اجازه ترخیص داده می‌شود، 
امــا اکنون این موارد وجود ندارد و یک 
صرافی یا واســطه این کارها را عملی 
می‌ســازد که آن هم نتوانســته هدف 
دولــت را در زمینــه ارز ۴۲۰۰ به طور 

کامل به تحقق درآورد.
را   ۴۲۰۰ ارز  نمی‌تــوان  تولیــدی//// 

شکست خورده دانست
به گزارش پول نیوز، یوســف کاووسی، 
کارشناس امور اقتصادی دلیل به نتیجه 
نرســیدن اهــداف ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
اینگونــه مطــرح کرد: چنــد عامل در 
روی دادن این اتفاق موثر واقع شــدند. 
در ابتدا باید به این نکته اشــاره داشت، 
دولت دنبال تاسیس وزارت بازرگانی بود 
که حقیقتــا تخصص آن در امر واردات 
و توزیع کالا اســت زیــرا پس از ادغام 
وزارتخانه‌ها فردی که با تجارت آشنایی 
نداشــت و بیشــتر متخصص صنعتی 
و معدنی به حســاب می‌آمــد در راس 
وزارتخانــه قرار گرفت، امــا به نتیجه 

نرسید.

وی افزود: شــرایط بازرگانی کشور در 
چنین وضعیتی محجور واقع شد و دولت 
هم برای دســتیابی به هدف خود از سر 
اجبار به یک عــده از نزدیکان خود که 
مورد اعتمادش بودند، کمک رســاند تا 
واردات انجام گیرد. با وجود آنکه هدف 
مقــدس بود و ورود کالا بــا نرخ پایین 
جهت رســیدن به دست مصرف کننده 
مدنظر قرار داشــت، امــا در این فاصله 
اتفاقاتی روی داد که دولت از نیت خود 

دور شد.
این کارشناس امور اقتصادی در اینباره 
چنین توضیح داد: گروهی در این رابطه 
دســت به سوء استفاده زدند یعنی ارز را 

دریافــت کردنــد و در وارد کردن کالا 
کوتاهی بــه خرج دادند. بــه این معنا 
چرخــه اختصــاص ارز و ورود کالا از 
نظارت معیوب برخــوردار بود و کاری 
که باید از زمــان تخصیص تا ورود به 
انبــار و توزیع رصد شــود، دارای چند 
حلقه مفقوده بود که مشــکلاتی را به 
وجود آورد.کاووسی در ادامه تاکید کرد: 
همان صندوق‌های  مفقودی‌ها  از  یکی 
تراکنش مالیاتی اســت کــه باید خیلی 
جدی گرفته شود. بحث دیگر این است 
که کالا از گمرک به بعد که وارد چرخه 
نمی‌گیرد،  قرار  کنترل  مورد  می‌شــود، 
قاعدتا در چنیــن وضعیتی از مکان آن 

و چگونگــی توزیع هم خبری نمی‌توان 
به دست آورد.

وی در این رابطه چنین اظهار داشــت: 
بخش دیگر بــه بانک‌هــا ارتباط پیدا 
می‌کند. زمانی که سیســتم انتقال ارز و 
مبادلات از طریق بانک انجام نمی‌شود، 
باید چنین اتفاقاتی را پیش‌بینی کرد. به 
این معنا وقتی گشــایش اعتبار اسنادی 
با طرف خارجــی را بانک ضمانت کند، 
پس از تایید اســناد توســط گمرک و 
بانک عامل اجازه ترخیص داده می‌شود، 
امــا اکنون این موارد وجود ندارد و یک 
صرافی یا واســطه این کارها را عملی 
می‌ســازد که آن هم نتوانســته هدف 
دولــت را در زمینــه ارز ۴۲۰۰ به طور 

کامل به تحقق درآورد.
 این کارشــناس مســائل اقتصادی در 
ادامه اضافه کــرد: با وجود این موارد و 
انتقاداتی که وجــود دارد، نمی‌توان ارز 
۴۲۰۰ را شکســت خورده دانست. این 
نــوع ارز در این یک یا دو ســال اخیر 
معنا پیدا کرده، ســال ۹۷ ارز ۴۲۰۰ در 
بــازار آزاد ۵ هزار تومان بــود و اواخر 
ســال حول و حوش ۸ هزار تومان شد. 
بنابراین چنین نیســت که مطرح کنیم 
این ارز به جیــب دلال چند برابر پول 

وارد کرده است.
کاووســی در خصوص ارقام پیشنهادی 
مجلــس بــرای ارز یعنــی ۱۷ هزار و 

۵۰۰ تومان اظهار داشــت: نرخ مجلس 
از  محاسباتی اســت. وزارت نفت پس 
دریافــت دلار در نتیجه فروش نفت )با 
فرض اینکه وارد کشــور شود( باید آن 
را تحویل بانک مرکــزی دهد و بانک 
مرکزی هم ضرب در ۴۲۰۰ کند و ریال 
آن مقدار را به خزانه واریز سازد تا برای 
اختصاص  وزارتخانه‌ها  مخــارج  تامین 
یابــد. این نــرخ ۴۲۰۰ تومــان برای 
عوارض گمرکی هم به حساب می‌آید. 
یعنی هر مقدار واردات صورت می‌گیرد، 
نرخ ارز پایه را ضرب در ۴۲۰۰ می‌کنند 
و عوارض آن را این‌گونه به حســاب در 
می‌آورند. همین مســئله سبب شده تا 
مقداری کالاها ارزان‌تر به دســت مردم 
برسد، بنابراین چنانچه نرخ جدید مبنای 
عوارض گمرک قرار گیرد به معنای چند 
برابر شدن ارزش کالاها خواهد بود که 

گرانی‌ها را تشدید می‌کند.
وی در این رابطه کــه با نرخ ارز جدید 
همــان اتفاقــات ۴۲۰۰ به تکــرار در 
می‌آیــد، بیان کرد: دقیقــا همین اتفاق 
روی می‌دهــد. چنانچه ۱۷ هزار و ۵۰۰ 
تومــان را مبنا قرار دهیــم برای دولت 
ســود به همراه دارد و کسری بودجه را 
تا حدی کم می‌کند، اما برای مردم که 
انتظار کاهــش قیمت‌ها را دارند، گرانی 
بیشتری به ارمغان خواهد آورد و بر تورم 

قبلی یک تورم دیگر اضافه می‌کند.

سپرده گذاری سودآور در 
بانک توسعه تعاون با امکان 

دریافت وام ویژه
بانک توســعه تعــاون در راســتای ارج نهادن به 
مشــتریان خود و تقویت رابطه مانــدگار با آن‌ها، 
امکان پرداخت تســهیلات ویــژه‌ای را در قالب 
»طرح توسکا« )تسهیلات و سپرده های کارگشا( 

با نرخ‌های 2، 4 و 7 درصد فراهم آورده است.
 برخی مشــتریان منابع مازاد خود را در قالب‌های 
متوسط یا ارزان‌قیمت نزد بانک نگهداری می‌کنند. 
اگرچه این مشــتریان بر اساس اعتماد به بانک و 
با اهــداف اقتصادی این اقــدام را انجام می‌دهند 
اما بانک توســعه تعاون نیز خود را موظف می‌داند 
در راستای تکریم این مشــتریان و افزایش حس 
اعتماد و ماندگاری آنــان خدماتی را به این گروه 

ارائه کند.
بر همین اساس، تسهیلات تازه‌ای در قالب »طرح 
توسکا« تعریف‌شــده که بر مبنای آن تسهیلات 
ویژه‌ای در اختیار آن دســته از مشتریانی که منابع 
مالی خود را به‌صــورت ارزان‌قیمت و متمرکز در 
بانک توســعه تعاون ســپرده‌گذاری کرده‌اند، قرار 
خواهد گرفت؛ این مشتریان در مواقعی که علاوه 
بر منابع موجود خود نیاز به منابع دیگری داشــته 
باشــند، می‌توانند از تســهیلات ارزان‌قیمت طرح 

توسکا بهره‌مند شوند.
تســهیلات طرح توسکا با ســه نرخ 2 درصد، 4 
درصد و 7 درصد و بر اســاس میانگین ایجادشده 
در سپرده مشتریان اختصاص می‌یابد به‌گونه‌ای که 
مقدار هر وام و نرخ ســود آن بر اســاس نرخ سود 
ســپرده یا سپرده‌هایی که در بانک تودیع کرده‌اند، 

تعیین خواهد شد.
مشــتریان می‌توانند برای آگاهی بیشتر از جزئیات 
و نرخ‌های تسهیلات ثابت و جاری بر مبنای عقود 
مبادله‌ای و نیز عقود مشــارکتی به شــعب بانک 

توسعه تعاون در سراسر کشور مراجعه کنند.

اهدای تبلت و بسته معیشتی 
توسط بانک سینا به دانش آموزان 

تحت پوشش بهزیستی
طی مراســمی با حضور قائم مقام، جمعی از اعضای 
هیات مدیره، معاونین مدیرعامل و مدیران بانک سینا 
و مدیرکل بهزیستی استان تهران، تعداد250 دستگاه 
تبلت و 200 بســته معیشــتی از سوی این بانک در 
قالب رزمایش مومنانه به دانش آموزان نیازمند و افراد 
تحت پوشش سازمان بهزیستی استان تهران اهدا شد.  
محمدرضا ساروخانی عضو هیات مدیره بانک در این 
مراسم با اشــاره به اینکه مشارکت در رفع فقر تنها 
مربوط به اشخاص حقیقی نیست و افراد حقوقی نیز 
در این امر مهم می بایســت مشارکت داشته باشند، 
افزود: امروزه نگاه سازمانها به موضوع مسئولیتهای 
اجتماعی به عنوان یک ضرورت در جامعه شــناخته 
شــده و اقدامات قابل توجهی را نیز انجام می دهند. 
در همین راستا بانک ســینا نیز بخشی از ماموریت 
ها و استراتژی های خود را به ایفای مسئولیت های 
اجتماعی در کنار تلاش برای نقش آفرینی در اقتصاد 
کشور، معطوف ساخته است.عضو هیات مدیره بانک 
ســینا با بیان آنکه بنگاه های اقتصادی می بایست 
توجه ویژه به جامعه داشــته باشند و جامعه نیز باید 
از هرگونه خدمات بنگاه اقتصادی بهره مند شــود، 
اظهار داشت: کشورهای موفق کشورهایی هستند که 
علاوه بر رشد اقتصادی، توسعه اقتصادی را نیز مدنظر 
داشته باشند و در این راستا سازمان ها از جمله بانک 
ســینا کمک به توسعه اقتصادی را به عنوان یکی از 
ماموریت های خود می داند و این موضوع را با جدیت 

دنبال می کند.
ســاروخانی ضمن تاکید بر این نکتــه که در کتاب 
آسمانی ما در بیش از 100 آیه به امر خیر اشاره شده 
است، خاطرنشان کرد: ایام دهه فجر ایام بسیار خوب 
و تحول آفرین در کشور ما بوده که تغییر اساسی در 
فرهنــگ جامعه و همچنین در فرهنگ بانکداری به 
وجود آورده است که بانکداری بدون ربا از محصولات 
انقلاب اســامی است. از جهات مختلف اگر به این 
موضوع نگاه کنیم کاری که امروز انجام می شــود 
بسیار مبارک و پر برکت است.در ادامه مراسم، مدیر 
امور حوزه مدیرعامل و روابط عمومی بانک سینا نیز 
ضمن تبریک دهه فجر و چهل و دومین ســالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اســامی و گرامیداشت 
یاد و خاطره امام راحل)ره(، شــهدای هشــت سال 
دفاع مقدس، شهدای هسته ای و مدافع حرم گفت: 
سیاست بانک سینا در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
از ادوار گذشته تاکنون پررنگ و برجسته بوده است.

منصور شیخ الاسلامی افزود: بانک سینا در راستای 
ایفای رســالت و مســئولیت های اجتماعی خود در 
بخش هــای محرومیت زدایــی، پرداخت وام های 
قرض الحسنه عام المنفعه و انساندوستانه گام های 
مهمی برداشته است.وی ادامه داد: با توجه به شرایط 
جامعه بدلیل شیوع ویروس کرونا بانک سینا به منظور 
حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، وام 
قرض الحســنه به مددجویان ســازمان بهزیستی و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سایر نیازمندان در قالب 
طرح های مهر آفرین، نیکو و مواسات، اعطاء نموده 
است. همچنین اعطای وام قرض الحسنه به پرسنل و 
کادر درمان شاغل در بخش های کرونایی بیمارستانها 
و نیز مددکاران آسایشــگاه ها، مرزبانان غیور و جان 
بر کف میهن اســامی، خانواده های معزز شهدای 
والامقام، مدافع حرم و سربازان حریم ولایت از دیگر 

اقدامات بانک در این زمینه بوده است.

تصمیماتی که آرامش سهامداران 
بورس را به ارمغان می آورد

دامنه ی نوسان سهام شرکت های بورسی از شنبه 
ی هفته آینــده ٢٥ بهمن ماه از منفی ٢ تا مثبت ٦ 

متغیر خواهد بود!
به گزارش مملکت آنلاین، دامنه نوسان قیمت سهام 
در بازار ســرمایه ایران همواره یکی از چالش های 
مورد توجه معامله گران بوده اســت. در ریزش های 
اخیر شــاهد این امر بودیم که اکثریت فعالان بازار 
سرمایه خواستار کاهش دامنه نوسان منفی بوده اند. 
همچنین تعــدادی از تحلیل گران نیــز بر این امر 
اعتقاد داشــتند که افزایش بازه نوســان قیمتی می 
توانــد به رونق معاملات در قیمت واقعی ســهام بر 

مبنای ارزش ذاتی آن ها منجر شود.
آنچه که عصر روز گذشته ١٨ بهمن ماه در خصوص 
تغییرات دامنه نوسان ســهام شرکت های پذیرفته 
شده در بورس به تصویب شورای عالی بورس رسید 
، می تواند منجر به تاثیرات متفاوتی گردد؛ در ادامه 
به بررسی این تصمیم و تاثیرات آن بر ریسک خرید 

سهام می پردازیم:
با توجه بــه این که دامنه نوســان در بازه منفی از 
٥- به ٢- تغییر یافته اســت ،می تواند نشان دهنده 
ی کاهش ریســک انجام معاملات در بازار بورس 
شــود ، چرا که عملا دامنه تغییــرات در بازه منفی 
کمتر شده و به سرمایه گذار این فرصت را می دهد 
که با ریســک کمتری در این بازار نســبت به بازار 
مــوازی همچون طلا، دلار و ... وارد معامله شــده 
و ســرمایه گذاری کند. همین امر منجر به تشویق 
ســرمایه گذاران و پول های پارک شده در بانک ها 
و سایر بازار های موازی شده و نقدینگی جدید را به 
سمت بازار بورس هدایت می کند .با در نظر گرفتن 
اینکه در بخش دامنه مثبت نوسانات نیز تصمیم در 
خصوص تغییر از ٥+ به ٦+ گرفته شــده است ، فلذا 
سود روزانه این بازار نیز نسبت به بازار های موازی 
خود بیشــتر خواهد شد و این امر نیز به نوبه ی خود 
منجر به ورود نقدینگی مجدد به این بازار می شــود 
که تاثیر خود را بر تغییر مسیر شاخص کل به سمت 

مثبت خواهد گذاشت.
 از طرفی این تصمیم می تواند دست نوسان گیران 
حقیقی و حقوقی را از ســهام بــازار بورس به ویژه 
سهام شاخص ساز کوتاه کند ، چرا که در این شرایط 
نگهداری ســهام به نفع نوســان گیر خواهد بود . با 
فرض اینکه در وضعیت جدید ،نوســان گیر تصمیم 
به نوســان گیری از ٢- به ٦+ را داشــته باشــد به 
میزان ٨ درصد سود می کند و با احتساب کارمزدی 
که از سود آن کسر می شود ، نهایتا همان ٦ درصد 
برایــش باقی می ماند ، در نتیجه نگهداری ســهم 
برای نوســان گیــر نیز منطقی تر خواهــد بود چرا 
کــه بدون خرید و فروش ، ســهام روزانه به میزان 
٦ درصد ســود خواهند داد. در نتیجه نوسان گرفتن 
ارجحیت خاصی نسبت به سهامداری نخواهد داشت 

و قیمت سهام کمتر دستکاری خواهند شد.
مســئله ای که در خصوص این تصمیم گیری می 
توانــد مورد توجه قرار گیــرد ، تغییر دامنه بصورت 
نامتقارن می باشــد که خود منجر به کنترل فشــار 
تغییرات بازار می گردد. این مســئله به عنوان یک 
اهرم کنترلی برای جلوگیری از کاهش بیشتر قیمت 
ســهامی که به کف قیمتی خود رســیده اند ، عمل 
خواهد کرد و در ادامه منجر به کاهش رفتار هیجانی 
و بدبینی کاذبی که در بین سهامداران بازار سرمایه 

در ماه های اخیر ایجاد گشته ، می شود.
با انتشــار این خبر فعالان بازار ســرمایه ، اســاتید 
دانشگاهی، ســبد گردان ها و دلواپسان واقعی این 
بازار واکنش مثبتی از خود نشان دادند ، چرا که این 
تصمیم گیری نشــان دهنده این است که سازمان 
بورس به فکر نجات بازار ســرمایه افتاده است. این 
خبر زمانی انتشار یافت که سهام شرکت های متعدد 
اکثــرا ٥٠ الی ٦٠ درصد کاهش پیدا کرده و در کف 
قیمتی خود قرار گرفته  اســت؛ پس می توان نتیجه 
گرفت که انتشار این خبر نوید بخش روندی مثبت 
و صعودی هم برای شــاخص کل و هم برای اکثر 
سهام بازار در روزهای آتی بازار سرمایه خواهد بود.
سپیده حیدری کارشناس بازار سرمایه

 سه اسکناس 
جدید رونمایی شد

بانک مرکزی اعلام کرد: سه اسکناس جدید، هزار 
تومانی، ۲ هزار تومانی و ۵ هــزار تومانی امروز در 

بانک مرکزی رونمایی شد.
به گزارش صدا و سیما، ســه اسکناس جدید، هزار 
تومانی، ۲ هزار تومانی و ۵ هــزار تومانی امروز در 

بانک مرکزی رونمایی شد.
این اسکناس‌ها دارای ظاهری متفاوت و ویژگی‌های 
امنیتی بالاتر در مقایســه با اســکناس‌های قدیمی 

است.
امیر شــکری، رئیس ســازمان تولید اســکناس و 
مســکوک افزود: همــه اســکناس‌های جدید در 
اندازه‌های مســاوی چاپ خواهد شد و برای اجرای 
طــرح حذف چهــار صفر از پول ملــی در آینده در 
اســکناس‌های جدید نیز چهار صفر ارقام اسکناس 
کم رنگ چاپ شده اســت.امیر شکری اضافه کرد: 
در این اسکناس‌ها از تصویر نمادهای ملی و مذهبی 
استفاده شده است.وی گفت: توزیع این اسکناس‌ها 

نیز به زودی آغاز خواهد شد.

یادداشتاخبار

نمی‌توان ارز ۴۲۰۰ را شکست خورده دانست

ضریب اعتباری 
کارگزاری‌ها به ۶۰ 
درصد رسید

پرداخت خسارت 
81 میلیارد ریالی 
بیمه سرمد به 
نیروگاه منتظر 
قائم

مدیرعامل شــرکت اطلاع رســانی و خدمات بورس اعلام کرد: بر اساس 
مصوبه شــورای عالی بورس، ضریب اعتبــاری کارگزاری‌ها به ۶۰ درصد 
رســید.به گزارش مهر، بهنام بهزادفر، مدیر عامل شــرکت اطلاع رسانی 
و خدمــات بورس درباره افزایش ضریب اعتباری خرید ســهام در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: از زمان تصویب دستورالعمل خرید 
اعتباری در بورس و فرابورس، در هشــت ســال گذشته بالاترین ضریب 

اعتباری شرکتهای کارگزاری ۶۰ درصد بوده است.

خســارت وارده به برق‌گیر واحد 3 و ترانســفورماتور واحد 4 بخار مجموعه نیروگاه شــهید 
منتظرقائم، که چندی پیش بر اثر صاعقه دچار خسارت شد، با حضور مدیران عامل بیمه سرمد 
و شــرکت توسعه برق و انرژی سپهر پرداخت شد.  در جلسه مهندس مهدوی و دکتر فشار، 
مدیرعامل بیمه سرمد ضمن اعطای چک خسارت 81 میلیارد ریالی به بیمه‌گزار گفت: نیروگاه‌ 
منتظر قائم یک پروژه ملی و ســرمایه کشور است و ما در شرایطی که کشور با کمبود برق 
مواجه شــده است، جدای از وظیفه بیمه‌گری، در راستای مسئولیت اجتماعی شرکت، وظیفه 

خود می‌دانیم که پرداخت خسارت نیروگاه منتظر قائم را با سرعت بیشتری پرداخت کنیم.

رئیس بیمه مرکزی گفت: ۵ شــرکت 
اســتارت آپ از ۸۰ شــرکت متقاضی، 
مجوز فعالیــت بیمه خــود را دریافت 

کردند.
به گزارش صــدا و ســیما، غلامرضا 
ســلیمانی در مراســم اعطا پنج پروانه 
فعالیت اســتارت آپ‌هــای بیمه‌ای که 
باحضور معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور برگزار شد، افزود: صنعت بیمه، 
صنعت بزرگی اســت و شــرکت‌های 
بیمــه‌ای در جهــان حــدود ۲۰ هزار 
کرده‌اند،  ســرمایه‌گذاری  دلار  میلیارد 
اما این صنعت در ایران کمتر شــناخته 
براساس  اینکه  با اعلام  شده است.وی 
قانون برنامه ششم ضریب نفوذ بیمه در 
کشور باید به ۷ درصد برسد، درحالیکه 
هم اکنون ۲ و ۶۶ صدم اســت، گفت: 
عمده ناکار آمدی صنعت بیمه‌ای ایران 
در بخش بیمه زندگی اســت,، ولی در 

سایر بخش‌ها وضعیت مطلوبی داریم.
ســلیمانی با بیان اینکــه اکنون همه 
شرکت‌ها بیمه‌ای در بخش بیمه زندگی 
فعال شده‌اند، گفت: توسعه بیمه زندگی 
در دســتور کار قرار گرفته و دو شرکت 
بیمه هم به صــورت تخصصی در این 

بخش فعال شده‌اند.
از  بیمــه مرکــزی همچنین  رئیــس 
هدفگذاری بــرای دیجیتالی کردن ۱۰ 
درصــد صنعت بیمه خبــر داد و گفت: 
صدور بیمه نامه‌های کاغذی شــخص 
ثالث از دســتورکار خارج شــده و فقط 
برای افرادی که خودشــان درخواست 

کنند بیمه نامه کاغذی صادر می‌شود.

ســلیمانی با بیان اینکه ۳۴ شــرکت با 
حدود ۱۸۰ هزار نفــر کارمند در حوزه 
بیمــه فعالیت می‌کنند، افزود: ســالانه 
حدود ۸۰ میلیون فقــره انواع بیمه در 
کشور صادر می‌شود.وی با اعلام اینکه 
حــدود ۲۵ میلیون خودرو و ۱۱ میلیون 
موتورســیکلت در کشــور است، گفت: 
۲۳ و نیم میلیــون خودرو و دو میلیون 
موتور تحت پوشش بیمه شخص ثالث 

هستند.
رئیــس بیمه مرکزی افــزود: طی ۱۰ 
ماه اول ســال جاری حــدود ۶۶ هزار 
میلیــارد تومان بیمه نامه صادر شــده 
که پیش‌بینی می‌شود تا آخر امسال به 

حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان برسد.
آورانه،  فن  تجهیزات  موضوع  سلیمانی 
جمع آوی اطلاعات و امنیت ســایبری 
در بخش‌هــای مختلف مالی و بیمه‌ای 
را از جمله دغدغه‌هــای اصلی صنعت 
بیمه خوانــد و گفت: بیمه‌ها هم اکنون 
در سطح جهان ســالانه به دلیل حک 
شــدن اطلاعات، حــدود ۶۰۰ میلیارد 
دلار خســارت پرداخت می‌کنند از این 
رو ما بایــد در بخش ارتقــای امنیت، 

سرمایه‌گذاری بیشتری کنیم.
برای  برنامه‌ریــزی  از  وی همچنیــن 
هماهنگــی بیــن بیمه‌هــای مختلف 
خبــرداد و گفت: تــاش می‌کنیم در 
بخــش خســارت بیمه‌هــا یکدیگر را 
پوشــش دهند و بتوانند با وصل شدن 
به اطلاعات یکدیگر، علاوه بر خسارت 
بیمه‌شدگان خود، خسارت سایر بیمه‌ها 

را پرداخت کنند.

ســلیمانی در پایــان افــزود: پرداخت 
خسارت بیمه ســایر شرکت‌ها در بیمه 
ایران به صورت آزمایشــی شروع شده 
و الان بیمه ایران خســارت بیمه‌های 
شخص ثالث زیر ۳ میلیون تومان سایر 
شرکت‌های بیمه‌ای را پرداخت می‌کند.
وی گفت: براســاس این طرح الان در 
تهران و اهواز چنانچه تصادفی رخ دهد، 
مقصر و زیان دیده نیــازی به مراجعه 
حضوری در شرکت‌های بیمه‌ای ندارند 
و می‌تواند تنها با ارسال عکس تصادف 
و شماره شــبا، خسارت خود را دریافت 

کنند.
اعطــای اولین مجــوز فعالیت 
شــرکت‌های  بــرای  بیمه‌ای 

استارت آپ
رئیس بیمه مرکزی گفت: شرایط صدور 
مجوز فعالیت بیمه‌ای برای شرکت‌های 

استارت آپ تسهیل شده است.
وی گفــت: بخش بیمــه زندگی ایران 
نســبت به جهان کمتر اجرایی شده که 
توسعه آن در دســتور کار قرار گرفته و 
دو شــرکت بیمه‌ای بصورت تخصصی 

در این زمینه فعال شده‌اند.
رئیس بیمه مرکزی افزود: برای بخش 
بیمــه نامه‌های شــخص ثالث، صدور 
بیمه نامه کاغذی از دســتور کار خارج 
شــده و فقط برای افرادی که خودشان 
درخواست کنند بیمه نامه کاغذی صادر 
می‌شود.وی موضوع امنیت سایبری در 
بخش‌های مختلــف مالی و بیمه‌ای را 
یکی از دغدغه‌های اصلی صنعت بیمه 
خوانــد و گفت: بایــد امنیت اطلاعات 

مالی و بیمه‌ای افزایش پیدا کند.
سلیمانی همچنین از برنامه ریزی برای 
هماهنگی میان بیمه‌ها خبر داد و گفت: 
تلاش می‌کنیم در بخش خسارت همه 
بیمه یکدیگر را پوشش دهند و بتوانند 
با متصل شــده به اطلاعات یکدیگر، 
علاوه بر خســارت بیمه شدگان خود، 

خسارت سایر بیمه‌ها را پرداخت کنند.
جلوی  نبایــد  قانون  ســتاری: 

نوآوری را بگیرد
معاون علمــی و فناوری رئیس جمهور 
گفت: نــوآوری می‌آید بعــد قانون آن 
نوشــته می‌شــود، بنابراین قانون نباید 

جلوی نوآوری را بگیرد.
ســورنا ستاری در مراســم اعطا پروانه 
فعالیت استارت آپ‌های بیمه‌ای افزود: 
همه جای دنیــا ابتدا عده‌ای با نوآوری 
مخالفــت کردند، اما با گذشــت زمان، 
نوآوری و فواید آن برای همه اثبات شد.
معاون علمــی و فناوری رئیس جمهور 
شــرکت‌های جابجایی مسافر را نمونه 
موفق نوآوری خواند و گفت: ما اکنون 

برای اســتارت آپ‌هــای حمل و نقل، 
شــیوه نامه‌هایی نوشته‌ایم که در کمتر 
کشــوری نوشته شــده و وظیفه همه 
دستگاه‌های مســئول در آن مشخص 

شده است.
ســتاری با بیان اینکــه وام جوابگوی 
نیاز شــرکت‌های نوآور نیســت، گفت: 
وام برای شــرکت‌هایی مناســب است 
که تثبیت شــده و درآمد و هزینه قابل 
برنامه‌ریــزی و پیش بینــی دارند، اما 
شــرکت‌هایی کــه می‌خواهند نوآوری 

کنندچنین قابلیتی ندارند.
وی گفت: بســیاری از شرکت‌های نو 
آور ممکن است زیان بدهند,، اما همان 
چند شــرکتی که به موفقیت می‌رسند، 
هزینه‌های شــرکت‌های زیان دیده را 

جبران می‌کنند.
ســتاری همچنین با اشــاره به ریسک 
نوآور،  شــرکت‌های  در  سرمایه‌گذاری 
افزود: بیمه‌ها می‌توانند نقش بســزایی 
در توسعه شــرکت‌های استارت آپ و 

دانش بنیان ایجاد کنند.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:

اخذ مجوز فعالیت بیمه‌ای برای ۵ استارت آپ

رئیس ســازمان بورس با بیان اینکه دامنه نوسان 
بورس از شنبه ۲۵ بهمن ۱۳۹۹ تغییر خواهد کرد، 
گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی بورس، دامنه 
نوســان خرید و فروش ســهام منفی دو درصد و 

مثبت ۶ درصد خواهد بود.
به گزارش مهر به نقل از ســازمان بورس و اوراق 
بهادار، محمدعلی دهقان دهنوی با اشاره به اینکه 
دامنه نوســان از روز شــنبه ۲۵ بهمن ماه، تغییر 
می‌کند، ابراز داشــت: بر اســاس مصوبه شورای 
عالی بورس، دامنه نوســان خرید و فروش ســهام 
منفــی دو درصد و مثبت ۶ درصد خواهد بود. البته 
تصمیمات شــورای عالی بورس پس از ۷۲ ساعت 

قابلیت اجرا دارد و بر همین اساس، از روز شنبه ۲۵ 
بهمن ماه، این تغییر اعمال خواهد شد.

وی ادامــه داد: بر اســاس تصمیم شــورای عالی 
بــورس، تغییرات حجم مبنا در اختیارات ســازمان 
بــورس قرار گرفت تا متناســب با شــرایط بازار، 
تغییراتــی اعمال شــود. همچنین ایــن اختیار به 
ســازمان بورس و اوراق بهادار داده شد که انتشار 
اوراق اختیار فروش تبعی را به ناشــران و ســهام 

داران عمده الزام کند.
اعتبار خرید کارگزاری به ۶۰ درصد

ســخنگوی شــورای عالی بــورس تصریح کرد: 
همچنین اعتبار خریــد کارگزاری‌ها به ۶۰ درصد 

تغییر پیدا کرد.وی با بیان اینکه رصد بازار سرمایه 
وظیفه ســازمان بورس و اوراق بهادار است، اظهار 
داشــت: کاهش دامنه نوسان به منفی دو درصد به 
این دلیل است که سرمایه گذاران فرصت بیشتری 
برای بررســی و تحلیل وضعیت سهام خود داشته 

باشند و ارزش دارایی‌هایشان از بین نرود.
وی در ادامــه بــا تاکید بر اینکه نظــارت بر روند 
بازار نظامند اســت، افزود: بــه منظور جلوگیری از 
رفتارهای غیرمنطقی به دنبال ارتقای سیستم‌های 
خود هســتیم و نظارت به طور مستمر ادامه دارد. 
هــم اکنون پرونده‌های زیادی وجود دارند که وارد 

فرایند قضایی شده است.
حذف قیمت گذاری دستوری

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار به ماده ۱۸ 
قانون توســعه ابزارها اشاره کرد و گفت: کالاهایی 
کــه در بورس کالا عرضه می‌شــوند، از شــمول 
قیمــت گذاری خارج می‌شــوند و امید می‌رود که 
با هماهنگی و تعامل دســتگاه‌های مختلف، شاهد 

توسعه و تعمیق بازار سرمایه باشیم.
کانون سهام داران خرد تشکیل می‌شود

دکتــر دهقان دهنوی با اشــاره به اینکه ســهام 

داران حقیقــی باید انتظارات خــود را به صورت 
نظــام منــد و در چارچوب‌های قانونــی پیگیری 
کننــد، گفت: اقدامــات اولیه به منظور تشــکیل 
کانون سهام داران حقیقی انجام شده و ان شاالله 
به زودی برای تشکیل کانون سهام داران حقیقی 

اقدام خواهد شد.
توسعه می‌یابد مالی  نهادهای 

وی با بیان اینکه توســعه بازار ســرمایه نیازمند 
نهادهایی اســت که بــه عنوان بازاریــاب، بازار 
توســعه دهنــد، خاطرنشــان کرد:  را  ســرمایه 
ایــن بازاریاب‌هــا همــان نهادهای مالــی مانند 
کارگزاری‌ها، تامین ســرمایه‌ها، ســبدگردان ها، 
مشاوران سرمایه و ســایر نهادها هستند. به این 
بایــد فرایند صدور مجوزهــای نهادهای  منظور 
مالی تســریع و تســهیل شــود. در همین راستا، 
دســتورالعمل بازنگری خواهد شد تا بستر توسعه 

بازار سرمایه فراهم شود.
ســهام  عرضــه  خصــوص  در  پایــان  در  وی 
شــرکت‌های جدید و آزادسازی بخش سوم سهام 
عدالت، گفت: این موضوعات متناســب با شرایط 

انجام خواهد گرفت. بازار 

رئیس سازمان بورس اعلام کرد:

دامنه نوسان از ۲۵ بهمن تغییر می‌کند

یک کارشناس امور اقتصادی:

خبر
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راه و شهر سازی

مدیرکل بهره برداری آزادراه‌های شرکت 
ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور گفت: بعید است لاین رفت قطعه ۲ 
آزادراه تهران-شمال تا پایان عمر دولت 

دوازدهم تکمیل شود.
عباس بیات ســرمدی در گفــت وگو با 
خبرنــگار مهر دربــاره قطعــه ۲ آزادراه 
برای  تهران-شــمال خاطرنشــان کرد: 
تکمیل قطعه دو آزادراه تهران-شــمال با 
بنیاد مستضعفان توافق کرده‌ایم که هزار 
میلیــارد تومان را دولت و هــزار میلیارد 
تومــان دیگر را بنیاد تأمیــن اعتبار کند؛ 
بر این اســاس قرار است لاین رفت را تا 
پایان دولت دوازدهم به اتمام برســانیم؛ 
اما به نظر می‌رســد ساخت لاین رفت به 

پایان دولت فعلی برسد.
بیات سرمدی ادامه داد: این در حالی است 
که مبالغ مذکور، تأمین اعتبار شده اما به 

دلیل مشــکلاتی خــارج از مباحث مالی 
مانند شرایط جوی و کار کردن در فضای 
کوهستانی منطقه و همچنین تورمی که 
بر این پروژه ســایه انداختــه، احتمال تا 
پایان دولت فعلی، فقط می‌توانیم یکی از 
تونل‌های این منطقــه آن در لاین رفت 
و همچنیــن اتصال رمپ هــای ورودی 
و خروجی جــاده چالوس بــه ورودی و 

خروجی تونل البرز را نهایی کنیم.
چرا اخذ دستی عوارض به آزادراه 

تهران-شمال برگشت؟
الکترونیکی  عوارض  پرداخت  درباره  وی 
آزادراه‌ها از ســوی مردم اظهار کرد: اگر 
ابزار اعمال قانون نباشــد، مردم عوارض 
را پرداخت نمی‌کنند؛ به همین دلیل گیت 
اخذ دســتی عوارض به قطعه یک آزادراه 
زمانی  اســت.  بازگشته  تهران-شــمال 
که گیت عــوارض الکترونیکی بود، تنها 

۳۰ درصد مردم عوارض ایــن آزادراه را 
می‌دادند.

گلایــه کامیونــداران از عوارض 
۱۲۰ هزار تومانی قم-گرمسار

مدیرکل بهره برداری آزادراه‌های شرکت 
ســاخت و توســعه زیربناهــای حمل و 
نقل کشــور درباره فیلمی که در فضای 
مجــازی در خصــوص نرخ‌هــای جدید 
عوارض آزادراه‌ها منتشــر شــده که در 
آن، یک کامیونــدار از اخذ عوارض ۱۲۰ 
هزار تومانی عبور از آزادراه قم-گرمســار 
به شــدت گلایه مند اســت، گفت: تمام 
آزادراه‌هایــی کــه در کشــور داریم، در 
کنــار آن یک بزرگراه هم هســت یعنی 
اول بزرگــراه بوده و ســپس در کنار آن، 
آزادراه هم احداث شــده است. بزرگراه‌ها 
با بودجه عمرانی کشــور ساخته می‌شود 
ولی آزادراه‌ها با مشارکت سرمایه گذاران 

بخش‌های خصوصــی و عمومی احداث 
می‌شود.

هر کــس از پرداخــت عوارض 
ناراحت است می‌تواند از بزرگراه 

تردد کند
وی افــزود: اگر کامیونــداری از پرداخت 
عــوارض ۱۲۰ هــزار تومانــی ناراحت 
اســت می‌تواند از بزرگراهی که در کنار 
آن قــرار دارد، تردد کند. چون ســرمایه 
گذار خصوصــی هم مردم هســتند اگر 
نتوانیم اصل و ســودی که سرمایه گذار 
برای ســاخت آزادراه هزینــه کرده را به 
او برگردانیم، دیگر هیچ ســرمایه گذاری 
حاضر به هزینه کردن در ســاخت آزادراه 
شود. اینکه سرمایه گذار بخواهد، سالانه 
سود ۲۰ تا ۲۵ درصد دریافت کند، خواسته 
زیادی نیست؛ آن هم در مقابل سودی که 
بازارهای دیگر مانند ارز و سکه به سرمایه 

گذار در مدت زمان کم پرداخت می‌کنند.
راه  کیفیت  ندهند،  عوارض  مردم 

کاهش می‌یابد
بیات ســرمدی گفت: نرخ عــوارض را 
بلکه  نمی‌کند؛  تعیین  شــرکت ســاخت 
با  برنامــه ریــزی وزارت راه  معاونــت 
بررسی‌های لازم با استفاده از پارامترهای 
متعــدد اقتصادی تعیین و ابلاغ می‌کند و 
قرار است اصل و ســود سرمایه گذار در 
مدت زمان ۱۰ تا ۱۲ ســاله مســتهلک 
کند؛ حتی در بســیاری از آزادراه‌هایی که 
قرار اســت ۱۰ ساله هزینه آن به سرمایه 
گذار برگردد، گاهی به ۲۰ تا ۳۰ سال هم 
افزایــش می‌یابد چون مــردم نمی‌توانند 
عــوارض را پرداخت کننــد. در حالی که 
عدم پرداخــت عــوارض، روی موضوع 
بهســازی و نگهداری آسفالت آزادراه هم 
سایه انداخته و کیفیت راه کاهش می‌یابد.

 معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اکنون 
٩ مرکز بار از طریــق ۳۴.۵ کیلومتر خط 
آنتنی به شــبکه ریلی متصل شده که دو 
هزار و ٩٩٧ میلیارد تومان منافع اجتماعی 

و صرفه‌جویی سوخت ایجاد کرده است.
سعید رسولی در مراسم افتتاح طرح های 
راه آهــن که به صورت ویدئو کنفراســی 
و با حضور وزیر راه و شهرســازی برگزار 
شد، افزود: پروژه‌های امروز در ۱۸ منطقه 
راه‌آهن و ۱۹ اســتان وارد مرحله اجرا می 

شود.
وی افــزود: در حوزه فنــی و زیربنایی ۶ 
طرح در قالب ۵۱ پروژه، در حوزه ناوگان 

۵ طــرح در قالــب ۱۱ پــروژه، در حوزه 
مسافری پنج طرح در قالب ۳۶ پروژه و در 
حوزه هوشــمند سازی و داده کاوی هفت 
پروژه به ارزش ۱۲۶ میلیارد تومان امروز 

افتتاح می‌شود.
طبــق  گفــت:  آهــن  راه  مدیرعامــل 
سیاســت‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
مبنی بر اتصال مراکز بار به شبکه ریلی ٩ 
مرکز بار به شبکه ریلی وصل شده است.

رسولی اضافه کرد: خطوط ریلی با اتصال 
به چشــمه های بــار ارزش افزوده ایجاد 
می‌کند. ما توانســتیم چشــمه‌های بار را 
شناسایی کنیم و در ۱۰ روز اخیر این بسته 

سیاستی را به مدل مالی تبدیل کردیم تا 
به زودی تحــت پروژه‌هــای جهادی با 

شتاب بیشتری اجرا کنیم.
مدیرعامل شــرکت راه‌آهــن ادامه داد: با 
اجرای ۳۴.۵ کیلومتر خط آنتنی دسترسی 
به ۵.۵ میلیون تن بار ایجاد می‌شود که دو 
هزار و ۹۹۷ میلیارد تومان منافع اجتماعی 
دارد.  این در حالی است که سال گذشته 
۴۸.۵ میلیــون تن بار با ریل جابجا شــد. 
کیلومتری   ۳۴.۵ افــزوده  ارزش  بنابراین 
که امروز به بهره برداری می‌رسد دو هزار 
و ۹۹۷ میلیــارد تومان صرفــه جویی در 
مصرف سوخت و ۹۹ میلیارد تومان درآمد 

از  با گلایه  مستقیم خواهد داشت.رسولی 
اینکه برخی صاحبنظران از فواید اجتماعی 
راه آهن بی‌خبر هســتند، گفــت: اثرات 
اجتماعی توســعه شــبکه ریلی در خزانه 
کشور و نه در دفاتر راه آهن دیده می‌شود 
و حتی شهرهایی که راه آهن دارند هم از 

این موضوع منتفع می‌شوند.
امروز  راه‌آهن گفت:  مدیرعامل شــرکت 
برای اولین بار خــط ریلی چهار خطه در 
کشــور به بهره برداری می‌رسد که شامل 
مسیر تهران- لشــگری است و با افتتاح 
این مســیر چهار خطه، سرعت قطارها در 

ورودی تهران افزایش خواهند یافت.

وی افزود: سرمایه گذاری انجام شده برای 
افتتاح این خــط ۲۳۴ میلیارد تومان بوده 
است.معاون وزیر راه ی شهرسازی گفت: 
سال آینده مسیرهای چهار خطه تهران- 
کرج و تهران- پیشــوا به بهــره برداری 
می‌رســد که برای حمل و نقل حومه‌ای 
تهران و کاهش آلایندگی پایتخت اثرگذار 
خواهد بــود.وی ادامه داد: همچنین امروز 
۲۰۵ دســتگاه ناوگان ریلــی جدید تولید 
داخل شــامل ناوگان باری، مســافری و 
لکوموتیــو به بهره برداری می‌رســد که 
ارزش آن ۳۶۱ میلیارد تومان برآورد شده 

است.

مقام مسئول خبر داد؛

تکمیل قطعه دوم آزادراه تهران-شمال به دولت دوازدهم نمی رسد

معاون وزیر راه و شهرسازی؛

٩ مرکز بار به شبکه ریلی متصل شد

وزیر راه و شهرسازی گفت:در دهه فجر 
بیــش از ۳۰ هزار واحــد تحویل مردم 
می‌شــود و حدود ۳۹ هزار واحد هم در 
حال تکمیل است و پرونده مسکن مهر 

بزودی بسته خواهد شد.
به گزارش مهر به نقل از صداوســیما، 
محمد اســامی در ادامــه برنامه تیتر 
امشب شبکه خبر درباره طرح اقدام ملی 
مســکن افزود: در این طرح حدود ۴۳۶ 
هزار نفر واجد شــرایط داشتیم که برای 
آن زمین و طرح؛ کارسازی کردیم و در 
۱۸۳ شــهر ثبت نام انجام نشده بود که 
اخیراً انجام شده که حدود ۲۰۰ هزار نفر 
را در ایــن مرحله ثبت نام کردند و بیش 
از ۹۰ هزار نفر واجد شــرایط هستند و 
برای آن زمین پیش بینی و این طرح‌ها 

شروع شده است.
اسلامی افزود: در یک سری از شهرها، 
مردم زمین‌هــا را تحویــل گرفتند که 
خودشــان به صــورت گروهــی البته 
بستگی به شهر، زمین و طرح؛ اقدام به 
ساخت کردند و در یک سری از طرح‌ها 
کــه زمین زیــادی نداریم بــه صورت 
مجتمع سازی می‌باشــد و با قرارداد با 
کارگزاری‌ها، مردم به آن طرح‌ها متصل 
شده اند و همچنین یک طرح مشارکتی 
داریم که زمین را با یک سازنده شراکت 
کردیم که ســازنده سهم خودش را آزاد 
می‌فروشد و مابقی به افرادی که در این 

طرح ثبت نام کردند واگذار می‌شود.
وی ادامه داد: در تعدادی شهرها هم به 
دلایل مختلف هنوز طرح شــروع نشده 

است که در حال رفع آن هستیم.
اسلامی گفت: تاکنون حدود ۱۵۰ هزار 

نفر ودیعه اول را پرداخت کرده اند.
وی با اشاره به اینکه هنوز شاهد پرداخت 
ودیعه اول توســط مردم هستیم افزود: 
باتوجه به اینکه مهلت واریز پایان یافته، 
ولی به بانک مســکن گفته ایم افرادی 
که پرونده تشکیل دادند می‌توانند اقدام 

به پرداخت ودیعه کنند.
وی ادامه داد: در طرح اقدام ملی مسکن 
بیش از ۵۰۰ هزار واحد ساخته می‌شود 

که هر چقدر مردم آورده‌های خودشــان 
را تســریع کنند این طرح‌ها با ســرعت 

بیشتری پیش خواهد رفت.
وزیــر راه و شهرســازی درباره حمل و 
نقل هوایی افزود: در فرودگاه‌ها، هدایت 
و مراقبت پرواز مهم اســت که بتوانیم 
مدیریت  و  راداری  ناوبــری،  تجهیزات 

آسمان کشور را قدرتمند اداره کنیم.
وی ادامــه داد: در ۱۲ فروردیــن چند 
اتفــاق بزرگ در کشــور داشــتیم که 
مهمترین آن در فرودگاه مهرآباد بود که 
بر اساس آن توانســتیم سیستم راداری 
تقرب را با مرکــز کنترل از طریق یک 
پلتفرم مشــترک در یک کنسول به هم 

مرتبط کنیم و سامانه اطلاعات مدیریت 
یکپارچه شود.

اســامی افزود: با بدعهدی غربی‌ها که 
مشــکلاتی را بارها بر ســر این کشور 
آوردند؛ اما تعدادی تجهیزات که توسط 
شــرکت فرودگاه‌ها خریداری شده بود 
توســط افراد متخصص داخلی نصب و 

راه اندازی شد.

وی با اشــاره به اینکه در فرودگاه‌ها به 
دنبال این هستیم که زمان سوار و پیاده 
شدن مســافران را کوتاه کنیم گفت: در 
حــال حاضر در ترمینال یــک فرودگاه 
مهرآباد بعد از ســال‌ها انتظار بازسازی 
صورت گرفت و پل‌های هوایی و اتصال 
به هواپیما نصب شد و در مراحل بعد آن 

را گسترش خواهیم داد.
وزیــر راه و شهرســازی تصریح کرد: 
تا  را  کشــور  فرودگاه‌هــای  ظرفیــت 
پایان ســال آینده به ۵۰ میلیون مسافر 
خواهیم رســاند که با این تحولات که 
در بخش‌های فرودگاهی کشــور اتفاق 
افتاد، ما را در جهت زیرساخت، ناوبری، 
مدیریــت آســمان کشــور، ترمینال و 
خدمات جانبی مورد نیاز قدرتمند خواهد 
کرد و خدمات بهتــری را به مردم ارائه 

می‌دهیم.
اسلامی عنوان کرد: در موضوع هواپیما؛ 
شرکت‌ها را تشــویق و حمایت کردیم 

تا بتوانند هواپیمــا خرید کنند و ناوگان 
هوایی را تقویت و نوســازی می‌کنیم و 

این موضوع در حال اجراست.
وی درباره باز آفرینی شــهری و احیای 
بافت‌های فرسوده هم افزود: در موضوع 
باز آفرینی شــهری، ســه کار مهم در 
دســتورکار قــرار دارد اول بهســازی 
محلات شــهری برای بافت فرســوده 
و نا کار آمد اســت که در یکســری از 
شــهرهای بحرانی بیش از پانصد طرح 
اجرا کردیم و اولین بار بهسازی شهری 
برای شهر زابل انجام شد البته این طرح 
را برای تعدادی از شــهرهای کشــور 
انجام داده ایم.وی ادامه داد: مرحله دوم 
خدمات زیــر بنایی و روبنایی بود که در 
شــهرهای گوناگون انجام شده است و 
آوری  جمع  بایستی  که  کپرنشینی‌هایی 
می‌شد که مهمترین آن در چابهار است، 
در همین دولت سامان دهی خواهد شد 
و در این زمینه خانه‌هایی ساخته خواهد 
شــد و کپرهــا جمــع آوری و مردم به 

خانه‌ها منتقل می‌شوند.
اوگفت: سومین فعالیت هم این است که 
خود مردم خانه‌هایشان را نوسازی کنند 
و در ســال گذشته و امسال ۳۴ هزارنفر 
به بانک معرفی شدند پرونده تشکیل و 
پروانه ســاخت دریافت کردند و این کار 
را ادامه می‌دهیم تا مردم هر چه بیشتر و 

بهتر خانه‌های مقاوم داشته باشند.

واریز ۵۹۰۰ میلیارد تومان به 
حساب مسکن ملی

تــا کنون حدود ۱۳۸ هزار نفــر از متقاضیان طرح 
اقدام ملی مسکن واریز وجه داشته اند که مجموع 
مبالغ واریز شده به بانک مسکن از سوی این افراد 

۵۸۷۶ میلیارد تومان بوده است.
به گزارش ایسنا، تا کنون ۱۹۸ هزار و ۴۱ نفر برای 
واحدهای طرح اقدام ملی مســکن افتتاح حساب 
کرده و ۱۳۸ هزار و ۵۶۳ نفر واریز وجه داشته اند. 
این آمار تا روز سوم بهمن ماه ۱۳۳ هزار و ۶۲۸ نفر 
بــود. با وجود آنکه بعضا ضرب العجلهایی از طرف 
وزارت راه و شهرســازی برای واریز وجه از سوی 
متقاضیان واجد شرایط ارایه می شود اعداد و ارقام 
گویای آن است که فرصت برای تکمیل موجودی 
هیچ وقت به اتمام نمی رسد؛ زیرا همواره بر تعداد 
افرادی که افتتاح حساب کرده یا واریز وجه داشته 

اند افزوده می شود.
طبق اعلام بانک مسکن مبلغ واریز شده از سوی 
متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن تا کنون ۵ هزار 
و ۸۷۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بوده است. تا 
کنون تاکنون تعداد ۳۶۶ پروژه به تعداد ۲۷ هزار و 
۹۰۶ واحد به بانک معرفی شــدند. همچنین تعداد 
واحدهای ارســال به دفترخانه جهت انعقاد قرارداد 

نیز ۳ هزار و ۸۸۸ واحد است.
به گفته محمدحســن علمداری، تعداد واحدهای 

قرارداد منعقد شده ۵ هزار و ۲۳۱ واحد است.
وی سهم‌الشرکه پرداخت شده از محل تسهیلات 
را ۲۷ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون تومان برشــمرد و 
توضیح داد: سهم‌الشــرکه میزان قسطی است که 
بر اســاس پیشرفت فیزیکی به پروژه‌های در حال 
پیشــرفت طرح‌های اقدام ملی مســکن پرداخت 

می‌شود.
طبــق برنامه حــدود ۳۰۰ هزار واحــد اقدام ملی 
مســکن در مناطقی بجز بافتهای فرسوده احداث 
می شود که با توجه به آمار موجود تا کنون دست 
کــم ۱۰۲ هزار نفر افتتاح حســاب نکــرده اند. از 
کسانی هم که حســاب باز کرده اند ۶۰ هزار نفر 
واریز وجه نداشته اند. این در حالی است که حدود 
۱۷ مــاه از آغاز عملیات اجرایــی طرح اقدام ملی 

مسکن می گذرد.
با توجه به اینکه بســیاری از افراد واجد شرایط از 
طرح اقدام ملی اســتقبال نکرده یا قادر به تامین 
نقدینگی حدود ۴۰ میلیون تومان اولیه نیســتند، 
مدلهای مشــارکت، واگذاری زمین و تفاهم نامه 
با دستگاههای دولتی راهکارهای جایگزین برای 
وزارت راه و شهرســازی محسوب می شود. البته 
تفاهم نامه با دســتگاههای دولتی قرار بود مازاد 
بر ۴۰۰ هزار واحد ثبت نامی باشد اما ظاهرا دولت 

آمار هر دو گروه را یک کاسه اعلام می کند.
در مراحــل اول و دوم ثبت نام از متقاضیان طرح 
اقدام ملی مسکن حدود ۱.۶ میلیون نفر نام نویسی 
کردند که ۴۶۰ هزار نفر واجد شــرایط شــناخته 
شــدند. از این تعداد ۱۶۰ هزار نفر در لیست رزرو 
قرار دارند و طبیعتاً این امکان را دارند که جایگزین 
بدحساب‌ها شوند. از طرف دیگر برای مرحله سوم 
ثبــت نام که بین روزهای ۱۸ تا ۲۵ دی ماه انجام 
گرفت ۴۱ هزار و ۲۹۶ واحد در نظر گرفته شد که 

البته ۲۲۳ هزار نفر نام نویسی کردند.
طبق آخریــن آمار تا کنون ۵۵ هــزار و ۸۷۸ نفر 
از متقضیان مرحله ســوم ثبت نام طرح اقدام ملی 
مسکن حائز شرایط شناخته شدند. ۹۱ هزار و ۴۹۲ 
متقاضی نیز فرم »ج« ناقص داشتند که باید نسبت 
بــه اصلاح آن اقدام کنند. از این تعداد تاکنون ۵۵ 
هــزار و ۷۰۴ نفــر به اداره کل راه و شهرســازی 
استان محل سکونت خود برای بررسی فرم »ج« 
و اصلاح وضعیت مراجعه کردند. تاکنون ۲۰ هزار 
و ۸۳۱ متقاضی درخواست شان رد شده یا انصراف 
داده و از مشــارکت در ایــن طرح حذف شــدند. 

پالایش همچنان ادامه دارد و نهایی نشده است.

یک هزار و ۸۶۰ واحد 
مسکن محرومان در لرستان 

بهره‌برداری می‌شود
 مدیرکل بنیادمســکن انقلاب اســامی لرستان 
گفــت: یک هزار و ۸۶۰ واحد مســکن محرومان 
مناطق روستایی این استان فردا دوشنبه با حضور 
محمدباقر نوبخت رییس ســازمان برنامه و بودجه 

کشور تحویل داده می شود.
مســعود رضایی روز یکشــنبه در گفــت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: قرار اســت محمدباقر نوبخت 
رییس ســازمان برنامه و بودجــه و علیرضا تابش 
رییــس بنیاد مســکن انقــاب اســامی فردا ) 
۲۰بهمــن( برای افتتاح چندین طرح از جمله طرح 
های بنیاد مسکن لرستان به این استان سفر کنند.

وی تصریح کرد: ۲۳ مهرماه ســال گذشته تفاهم 
نامه ای بین ســازمان برنامه و بودجه، استانداری 
و بنیاد مســکن لرســتان مبنی بر مقاوم سازی و 
نوسازی ۲ هزار واحد مسکن محرومان در مناطق 
روســتایی  این استان منعقد شــد.رضایی اظهار 
داشــت: اکنون یک هــزار و ۸۶۰ واحد آن آماده 
افتتاح و قرار اســت با حضور مســئولان یادشده 
در استان بهره برداری شــود.وی اعتبارات کمک 
بلاعوض مسکن محرومان لرستان را ۵۰ میلیارد 
تومان عنوان کرد و اظهار داشــت: تنها هشــت 
میلیارد تومان از این مبلغ جذب نشده و ۸۰ میلیارد 
تومان تســهیلات واحدهای مســکن محرومان 

مناطق روستایی به طور کامل جذب شده است.

بلیت پروازهای نوروزی 
افزایش نمی‌یابد

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
کشوری از ابلاغ بخشنامه این سازمان به شرکت‌های 
هواپیمایی در خصوص ممنوعیت افزایش قیمت بلیت 

در پروازهای نوروز ۱۴۰۰ خبر داد.
به گزارش مهر، ابوالقاســم جلالــی دقایقی پیش در 
گفتگوی زنده شبکه خبر درباره قیمت بلیت پروازهای 
داخلی در ســفرهای نوروزی ۱۴۰۰ گفت: قیمت بلیت 
هواپیمــا برای ســفرهای نوروزی پیــش رو افزایش 

نمی‌یابد.
وی افزود: با انجمن شــرکت‌های هواپیمایی صحبت 
شــده تا افزایش قیمت بلیت هواپیما در نوروز نداشته 
باشند. این موضوع به دفاتر فروش بلیت نیز ابلاغ شده 

است.
معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی 
کشــوری درباره تخلف احتمالی ایرلاین‌ها در فروش 
بلیت پــرواز با قیمت بالاتر از نــرخ مصوب ادامه داد: 
ما در سال‌های گذشــته نیز تجربه این گونه مسائل را 
داشته‌ایم. اگر شرکت هواپیمایی نسبت به رعایت نرخ 
بلیت اقدامات لازم را انجام ندهد، ســازمان هواپیمایی 
به تعلیق پرواز موردنظر اقدام خواهد کرد. مردم نیز اگر 
شکایتی داشته باشند به ســازمان هواپیمایی کشوری 

اطلاع دهند.
جلالی درباره رعایت ســقف فروش ۶۰ درصد پروازها 
گفت: ایــن محدودیت فــروش بلیــت در خصوص 
پروازهــای داخلی اســت و به پروازهــای بین المللی 
تســری داده نشده اســت. در حال حاضر نیز در همه 

پروازهای داخلی رعایت می‌شود.
وی تأکید کرد: با این حال اگر ایرلاینی به دلیل نقص 
فنی درخواست افزایش ظرفیت فروش بلیت به سازمان 
هواپیمایی ارائه دهد، به صورت موردی بررسی خواهد 

شد.
معاون ســازمان هواپیمایی کشــوری درباره افزایش 
قیمت بلیت هواپیما در ســال جاری گفت: در آبان ماه 
امسال با افزایش ۱۰ درصدی قیمت بلیت موافقت شد.

هزینه دموراژ در بنادر به 
صفر رسید

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: بابت 
تأخیر در تخلیه و بارگیری کالای اساسی، کالای 
فله و کانتینر در بنادر از نظر عملیات بندری، مجبور 

به پرداخت خسارت دموراژ به کشتی‌ها نیستیم.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، محمد راستاد 
امروز با حضور در یک برنامه تلویزیونی با اشــاره 
بــه اینکه با اتکا بــه توان داخلــی در مواجهه با 
تحریم‌ها اظهار داشــت: در همه موارد مشــمول 
تحریــم در بنادر، به توانمندی داخل اتکا شــد و 
در همیــن دوران تحریم‌ها با توانمندی داخلی در 
کشور با همکاری مؤسسات رده‌بندی، شرکت‌های 
بیمه، شــرکت‌های کشتیرانی، بخش‌های تعمیر و 
نگهداری کشتی و پشتیبانی بنادر طوری عمل شد 
کــه فعالیت بنادر و صادرات و واردات کالا در این 

ایام متوقف نشود.
وی ادامه داد: با شیوع ویروس کرونا محدودیت‌های 
گســترده ایجاد شــد اما تلاش شــد بــا رعایت 
پروتکل‌ها، بخش دریایی و بندری فعال نگهداشته 
شده و بدین ترتیب ورود و خروج کشتی‌ها به بنادر 

حتی یک لحظه دچار توقف نشود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیــان این‌که در 
این مسیر ســختی‌هایی وجود دارد اما قابلیت‌ها و 
توانمندی‌ها موجب عبوری خوب از این پیچ سخت 
شــد، گفت: با توجه به تجهیزات و زیرساخت‌های 
بنادر تجاری کشور، نرم تخلیه انبار کالا در بنادر ما 

قابل قیاس با کشورهای دنیا است.
وی افــزود: ظرفیــت، زیرســاخت و تجهیــزات 
بنادر موجب شــده که کمبودی از نظر اســتاندارد 
بیــن المللی برای تخلیه و بارگیــری کالا در دنیا 
نداشته باشیم. برای انواع کالاها و کشتی‌ها شامل 
کالاهای سبک تا ســنگین و کالاهای با سایزها 
و اندازه‌هــای بســیار بزرگ اســکله و پایانه‌های 
مخصــوص در کشــور وجــود دارد کــه قابلیت 

خدمات‌دهی دارند.
راســتاد با بیان این‌که کانال‌های دسترسی بنادر تا 
اعماق بالا مدام لایروبی می‌شــوند، گفت: به این 
ترتیب کشــتی‌ها با مشکل مواجه نشده و ظرفیت 
اســکله‌ها متناسب با روند رشــد سایز کشتی‌ها و 

کالاها بالا رفته است.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی اظهار کرد: 
در بنادر ما ۳۹ کیلومتر طول اسکله وجود دارد که 
قابلیت پهلوگیری طول مختلف کشــتی‌ها و انواع 
محموله‌هــا را دارد و از این نظر نه‌تنها در منطقه 
بلکه در سطح جهانی با بنادر قابلیت رقابت داریم.

معاون وزیر راه تصریــح کرد: امروز صاحبان کالا 
بابت تخلیه و بارگیری کالای اساسی، کالای فله 
و کانتینــر در بنادر از نظــر عملیات بندری مجبور 
به پرداخت خســارت دموراژ )خسارت بابت تأخیر 
تخلیه و بارگیری کالا( به کشــتی‌ها نمی‌شوند و 
دموراژ عملیات بندری در بنادر ما صفر اســت که 

این نشان از استاندارد بودن بنادر دارد.
وی گفت: طرح جامع بنادر بازرگانی کشور تا افق 
۱۴۰۴ مصوب شــده اســت و در همان مسیر کار 
خود را ادامه می‌دهیم.مدیرعامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی بیان کرد: ظرفیت بنادر در سال ۹۲ رقم 
۱۷۰ میلیــون تن بود که امروز به ۲۵۰ میلیون تن 
افزایش یافته اســت و تا پایان عمر دولت به ۲۸۰ 

میلیون تومان می‌رسد.

اخباراخبار

تحویل بیش از ۳۰ هزار واحد مسکن مهر در دهه فجر

تکلیف دولت برای 
ساخت سالانه 
یک میلیون واحد 
مسکونی

راه ارتباطی 
۱۰۲ روستای 
ذلقی الیگودرز 
بازگشایی شد

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلســه علنی امروز با ۱۹۵ رأی موافق، چهار رأی 
مخالف و یک رأی ممتنع از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در جلسه ماده ۱ طرح »جهش تولید 
و تأمین مســکن« را تصویب کردند.بر اساس این مصوبه، دولت موظف است نیاز سالانه 
مســکن کشور را بر اســاس اعلام وزارت راه و شهرسازی مستند به مطالعات طرح جامع 
مسکن، در مناطق شهری و روستایی تأمین و به نحوی برنامه ریزی و اقدام کند تا در چهار 
ســال نخست اجرای این قانون، سالانه به طور متوسط حداقل یک میلیون واحد مسکونی 
در کشور برای متقاضیان واجد شرایط بر اساس قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 

مسکن مصوب ۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷ تولید و عرضه شود.

 بخشدار ذلقی الیگودرز گفت: راه ارتباطی ۱۰۲ روستای این بخش که به دلیل ریزش برف در گردنه » 
آبشار« مسدود شده بود، بازگشایی شده است.

مجتبی پارســا نسب ه در گفت و گو با ایرنا افزود: گردنه آبشــار در بخش ذلقی قرار دارد که هرساله 
ریزش سنگین برف در این منطقه گزارش می شود و امروز پس از چهار ساعت تلاش عوامل راهداری 
برفروبی و بازگشــایی شد.وی اظهار داشت: در حال حاضر به دلیل ریزش برف تا ارتفاع ۵۰ سانتیمتر، 
ارتباط مخابراتی ۵۰ روستا و برق ۵۰ روستای دیگر بخش ذلقی قطع است و دستگاه های مربوطه برای 
برقراری خدمات در این مناطق مستقر هستند.بخش ذلقی با ۹ هزار و ۵۰۰ نفر در جنوب الیگودرز واقع 

شده است و سه دهستان دارد که از جمله محروم‌ترین مناطق کشور هستند.

معاون امــور بنــدری و ‌اقتصادی ســازمان بنادر و 
‌دریانوردی ضمن تشــریح ظرفیت ۲۴۰ میلیون تنی 
بنادر شمالی و جنوبی ایران، گفت: بخش غیردولتی 
معــادل ۱۶۳ هــزار میلیــارد ریال در بنادر کشــور 

سرمایه‌گذاری کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، 
فرهاد منتصر کوهساری درباره آخرین وضعیت ظرفیت 
بنادر شمالی و جنوبی کشور، اظهار کرد: سازمان بنادر 
و دریانوردی طی سال های اخیر ظرفیت سازی های 
مناسبی را برای پاسخگویی به نیازهای حمل و نقل 
کالا از جمله واردات، صادرات و ترانزیت مدنظر قرار 
داده اســت؛ به طوری کــه در حال حاضر هیچ گونه 
مشکلی در پذیرش و ارسال کالا از طریق بنادر شمالی 

کشور وجود ندارد.
وی ادامــه داد: هم اکنون ظرفیــت بندر انزلی با ۱۵ 
پست اســکله بالغ بر ۶,۱۳ میلیون تن، بندر امیرآباد 
با احداث ۱۵ اسکله ظرفیتی بالغ بر ۷,۵ میلیون تن و 
ظرفیت بندر نوشهر نیز با ۱۱ پست بالغ بر ۲,۸ میلیون 

تن است.
معاون امــور بنــدری و ‌اقتصادی ســازمان بنادر و 
‌دریانــوردی با بیــان اینکه ظرفیت بنــادر اصلی در 
شمال کشور بیش از ۲۷ میلیون تن است، اعلام کرد: 
سازمان بنادر و دریانوردی در حال اجرای طرح های 
توسعه در بنادر شــمالی است و با اتمام این طرح ها 
ظرفیت تخلیه و بارگیری کالا در بنادر شمالی افزایش 

خواهد یافت.
کوهســاری با بیان اینکه ظرفیت بنادر جنوبی کشور 
طی سال های اخیر افزایش یافته است، تصریح کرد: 
در حال حاضر ظرفیت بندر شهیدرجایی ۱۰۸ میلیون 
تــن، بندر امام )ره( ۶۰ میلیون تن و بندر بوشــهر ۹ 
میلیون تن است، همچنین ظرفیت بندر چابهار ۸,۵ 
میلیون تن و بندر خرمشهر ۴ میلیون تن ظرفیت دارد؛ 
ظرفیت کل بنادر کشور بیش از ۲۴۰ میلیون تن است 
و با اتمام طرح های توسعه ای این امر افزایش خواهد 

یافت.
وی درباره میزان ســرمایه گــذاری دولت و بخش 

خصوصی در بنادر تجاری، خاطرنشان کرد: سازمان 
بنادر و دریانوردی؛ به عنوان سازمان پیشرو در زمینه 
بهره گیری از منابع مالی و توانمندی های عملیاتی و 
تخصصی، توانسته است با انعقاد ۳۳۶ قرارداد سرمایه 
گــذاری نزدیک به ۱۶۳ هزار میلیارد ریال ســرمایه 
 BOT(بخش غیردولتی را عمدتا در قالب قراردادهای

ساخت، بهره برداری، انتقال( جذب کند.
معاون امــور بنــدری و ‌اقتصادی ســازمان بنادر و 
‌دریانوردی افزود: با سرمایه گذاری صورت گرفته به 
صورت مستقیم ۳۵ هزار نفر و غیرمستقیم بالغ بر ۱۲۰ 

هزار نفر صاحب شغل شدند.  
کوهساری در ارتباط با علت کاهش تخلیه و بارگیری 
کالا طی ســال جاری، بیان کرد: علت اصلی کاهش 
کاهش تخلیه و بارگیــری کالا، افت تجارت جهانی 
کالا به دلیل شــیوع بیماری کرونا است، البته به نظر 
می رســد با رفع تحریم‌ها و کنتــرل ویروس کرونا 

عملکرد بنادر کشور مجددا ارتقا پیدا کند.
وی درباره جابجایی مسافر از مسیر دریایی، اظهار کرد: 

سازمان بنادر و دریانوردی امکانات خوبی را برای انجام 
حمل و نقل مسافری ایجاد کرده است و مسافران از 
طریق ترمینال های مسافری ایجاد شده در بنادر می 

توانند به مقاصد داخلی و خارجی سفر کنند.
کوهساری افزود: ســال گذشته بالغ بر ۱۶,۵ میلیون 
نفر از طریق بنادر کشــور جابجا شدند، البته این رقم 
در ســال ۹۷ بیش از ۱۷,۵ میلیون نفر گزارش شد و 
سازمان بنادر و دریانوردی اقدامات گسترده ای را برای 
تجهیز ترمینال های مسافری کشور و تأمین الزامات 

ایمنی مدنظر قرار داد.
بــه گفته معاون امــور بندری و ‌اقتصادی ســازمان 
بنــادر و ‌دریانوردی، تمرکز اصلــی در ترمینال های 
مسافری کشور در عید نوروز است و بر همین اساس 
کارشناسان سازمان بنادر قبل از انجام مسافرت های 
نوروزی بازرسی های منظمی را با تدوین یک برنامه 
از پیش تعیین شــده برای تسهیل و رفع مشکلات 
احتمالی بــرای انجام هر چه بهتر مســافرت های 

نوروزی انجام می دهند.

جزییات سرمایه‌گذاری ۱۶ هزار میلیاردی در بنادر

اسلامی خبر داد؛
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: برای گســترش طــب ایرانی و 
مکمل به صورت علمی باید هم فهمی 
و درک متقابل را تقویت و آشتی بین دو 
جناح طب مدرن و ایرانی را ایجاد کنیم 
و در شورای سیاستگذاری طب ایرانی و 
مکمل بایــد کمیته‌ها و زیر کمیته‌هایی 
تشــکیل شــود تا هر دو طرف تعامل و 

گفت‌وگو کنند.
به گزارش از وزارت بهداشــت، ســعید 
نمکی روز یکشــنبه در جلســه شورای 
سیاســتگذاری طب ایرانی و مکمل که 
در ســتاد وزارت بهداشــت برگزار شد، 
افزود: بزرگترین آفت توســعه در تاریخ 
تنازع  است.  بوده  افراطی‌گری  کشــور، 
بین دو اندیشه مدرنیته و سنت، موجب 
عدم توسعه و پیشرفت کشور شده است. 
زمانی دو فرد خارجی به نام‌های مک لود 
و جورج بندیک بالوین برای برنامه ریزی 
توسعه به ایران آمده بودند و بالوین می 
گوید که هر دو ما اشــتباه کردیم که به 
ظرفیت های درونی سرزمین ایران فکر 
نکردیم و دانشمندانی که در ایران سابقه 
دیرینه مطالعه و برنامه ریزی داشــتند، 

توجهی نکردیم.
وی ادامــه داد: افراطی گری همیشــه 
عامــل انــزوا و کندی حرکت توســعه 
در همه کشــورها بــوده و اعتدال، ابزار 
پیشــرفت و توسعه یک کشــور است. 
افراط و افراطی گری حاصل بی خردی 
و عدم منطق و استدلال است و همیشه 
شیوه اعتدال، شیوه خردورزی و اندیشه 
های منطقی است. در مورد طب ایرانی 
و مــدرن، افراطــی گری از دو ســوی 
طیف عامــل گسســت و واگرایی بین 

ایــن دو طیف و عدم شــکوفایی جنبه 
های عقلایــی، خردمندانه و علمی این 
مجموعــه ها بوده،  اما خوشــحالم که 
امروز خردمنــدان دو عرصه را در کنار 

هم می بینیم.
پیوند جســم و روح ناگسستنی 

است
وزیر بهداشــت اظهار کرد: شعر پارسی 
یکی از آینه های تمام عیار و تمام نمای 
فلســفه، حکمت و طب ایرانی است. در 
آثار بســیاری از بزرگان فرهنگ و ادب 
فارسی به ســامت روان توجه شده و 
از زمانی که بین روح و جســم، جدایی 
انداختیم و روان پزشکی را از سایر رشته 
ها جدا کرده ایم، مشــکلات بیشتری را 
شــاهد هســتیم. چون اگر روان به هم 
ریخــت، در بدن مشــکلاتی مانند بی 
خوابی، ســوء هاضمه و دیگر مشکلات 
ایجاد می شــود و پیوند جســم و روح 

ناگسستنی است.

نمکی ادامه داد: نباید دانشجویان علوم 
پزشــکی را از گذشــته این ســرزمین 
محروم کنیــم و این هماننــد محروم 
کردن دانشــجویان معماری با معماری 
اصیل این سرزمین است. تخت جمشید 
و سازه های آن، مسجد شیخ لطف الله 
که تمام معماری آن ذهنی بوده را مگر 
می شود به دانشجوی معماری نیاموزیم؟ 
اگر گذشته غنی و میراث طبی کشور را 
برخی  نیاموزیم،  پزشکی  دانشجویان  به 
فارغ التحصیلان خودشــان را متعلق به 
دیرینــه فرهنگی و علمــی ایران نمی 
دانند و همه جای دنیا برای آنها یکسان 

خواهد بود.
انسان‌های تک  دانشــگاه‌ها  در 

بعدی تربیت می‌کنیم
وی بیــان کــرد: حکمت یعنــی جامع 
اندیشی و نگاه چند بعدی. وقتی انسانی 
رو به روی ما نشست، باید او را مجموعه 
ای از آفرینــش ببینیم و این اســت که 

بین طبیب و حکیــم، تفاوت ایجاد می 
کند. ممکن اســت فردی فوق تخصص 
یک رشــته پزشکی شــود،  اما به بیمار 
حکیمانه نگاه نکند و این نقصی اســت 
کــه در دانشــگاه های علوم پزشــکی 
داریم و انســان های تک بعدی تربیت 

می کنیم.
اعتدال زبان گفتمان با عقلا است
وزیر بهداشــت افزود: همه مــا باید با 
شارلاتانیســم مقابله کنیــم و بجنگیم. 
اعتــدال زبان گفتمان با عقلا اســت و 
دیگر با اعتدال نمی توان با شارلاتانیسم 
مقابله کــرد. امروز باید تکلیف مان را با 
یک جریان فرصت طلب سودجو روشن 
کنیم و البته مستندات برای طب ایرانی 
و مکمــل باید در قالب پژوهش، تقویت 

شود.
وی اظهار کرد: باید تنویر افکار عمومی 
و اطلاع رســانی صحیح از شیوه های 
علمی طب ایرانی و مکمل برای جامعه 
در دســتور کار مــا قرار گیــرد تا مردم 
تفاوت سره از ناسره را متوجه شوند. در 
طب مدرن برای برخی ســوالات مردم، 
ممکن اســت پاسخی نداشته باشیم، اما 
بایــد راه را برای ارتقــای آگاهی مردم 
نســبت به طب ایرانــی و مکمل مورد 

تایید و علمی باز کنیم.
وزیر بهداشــت بیان کــرد: نباید فقط و 
فقط بــه طب ایرانی فکــر کنیم. چون 
طب مکمــل غیر ایرانی هــم در آینده 
بیش از این توســعه می یابد. موسیقی 
درمانی، رایحه درمانی و ماســاژ درمانی 
و خیلی از رشــته هــای طب مکمل در 
کشــور مورد استقبال است و یکی از راه 
ها در این زمینه، داشــتن یک موسسه 

قوی آموزشی است که همه رشته های 
طــب مکمل و طب ایرانــی را در آنجا 

داشته باشیم.  
خدمــات طب مــدرن و ایرانی 

ادغام شوند
نمکی اظهار کرد: بایــد نگاه و رویکرد 
و همچنین خدمــات بین طب مدرن و 
ایرانی ادغام شوند. این ادغام باید توسط 
اساتید برجسته این دو گروه انجام شود. 
راه هــای قانونی ادغــام خدمات طب 
ایرانی و مکمل در ســطوح یک و دو و 
ســه خدمات از طریق تدوین پروتکل و 
راهنماهای بالینی در کمیته ای در ذیل 
این شورا، بررسی و در جلسه بعدی ارائه 

شود.
وی بیان کرد: ایران با تنوع اقلیمی فوق 
العاده ای که دارد، بهترین منطقه برای 
کشــت گیاهان دارویی است. البته نباید 
گیاهان دارویی بدون کشت صنعتی، از 
طبیعت این کشور جدا شود. متاسفانه در 
این مدت، خیلــی از گونه های گیاهی 
بر اثر همین کم توجهی ها و برداشــت 
بی رویه، حذف شــده اند و علمای طب 
ایرانی باید بگویند کــه این گیاهان در 
کدام مناطق کشــت شود و باید گیاهان 
دارویی به شــیوه علمی، عصاره گیری 

شوند.
در این نشســت ایرج فاضل، علی اکبر 
ولایتی،  حســین علی شهریاری رییس 
کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، 
علی رضــا زالی رییس دانشــگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، قاسم جان بابایی 
معاون درمان، مدیران دفتر طب ایرانی 
و مکمل و جمعی از مدیران ارشد وزارت 

بهداشت حضور داشتند.

هنوز کل مبلغ حق التدریسی 
ها را پرداخت نکرده ایم

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که شــرط ورود به 
دانشگاه فرهنگیان ۲۴ سال است، سال قبل بسیاری 
همــکاران متقاضــی بودند و توصیه شــورای عالی 
آموزش و پرورش هم افزایش سن بود و آن را به ۲۴ 

سال افزایش دادیم.
به گزارش ایسنا، محســن حاجی میرزایی در حاشیه 
گفت وگــوی هفته وزارت آمــوزش و پرورش که با 
حضــور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شــد 
با بیان اینکه چهار حوزه توســعه مهــارت، کودکان 
بازمانده از تحصیل، رفع محرومیت های آموزشــی، 
توســعه تعاونی ها و تقویت فرهنگ کار و اشتغال و 
کارآفرینی عرصه های مشــترک بیــن دو وزارتخانه 
اســت که در این بار ه گفت وگــو کردیم گفت: طی 
ســال گذشــته زمینه های مختلفی برای همکاری 
بررسی شده است و امروز به طور خاص درباره توسعه 
تعاونی ها و ارائه همــکاری ها و کمک های وزارت 
رفاه به حوزه تعاونی هــای وزارت آموزش و پرورش 

توافق نامه ای را امضا کردیم.
وی دربــاره پرداخت حق التدریــس فرهنگیان و در 
پاســخ به اینکــه اگر مبنای محاســبه حق التدریس 
شــاغلین تفاوتی نکرده علت دریافتی کمتر چیست؟ 
گفـــت: درباره ساعت کار همکاران و نحوه پرداخت، 
قاعده جدیدی وضع نکردیم، بر خلاف اینکه شــایعه 
کردند ۳۵ دقیقه لحاظ  شــده است، به هیچ وجه ۳۵ 
دقیقه ای محاسبه نشده و حق التدریس ها بر اساس 
گزارشی که ادارات شهرستان ها از عملکرد همکاران 
داده اند، محاســبه شــده و اگر گزارش ها با عملکرد 
همکاران ما منطبق نیســت مــی توانند مراجعه کنند 

تا بررسی شود.
وزیر آموزش و پرورش در پاســخ بــه اینکه معلمان 
اعلام کرده اند مبلغی که برایشــان واریز شــده یک 
سوم مبلغی اســت که سال گذشته دریافت می کرده 
انــد گفت: ما هنوز کل مبلغ حق التدریس را پرداخت 
نکرده ایــم، همچنان حق التدریس نیمه اول ســال 
جاری باقی مانده و امید اســت تا آخر سال بپردازیم. 
مبلغ واریزی کل مبلغ حق التدریس همکاران نبوده و 
مبلغی را که دریافت کردیم به استان ها ابلاغ کردیم 
و آنها در همان چارچوب ســال های گذشته محاسبه 
کــرده و پرداخت مــی کنند و قطعــا پرداخت های 
دیگری هم در راه خواهد بود. بنای ما این بوده که تا 
پایان سال  گذشته را تسویه کنیم اما اینکه نتیجه چه 

بوده باید گزارش استان ها برسد.
وی در واکنش به اینکه برخی معلمان اعلام کرده اند 
اگر واریزی ها اینگونه باشد از ادامه تدریس معذورند؟ 

گفت: نه خیر اینطور نیست. مطمئن باشید.
حاجی میرزایی همچنین درباره گلایه گروه های مشمول 
اســتخدامی که به دانشگاه فرهنگیان معرفی شده اند و 
باید آزمون اصلح و حدنصاب نمره ۷۰ درصد را کســب 
کنند گفت: این امر کاملا با قانون منطبق است و آنها که 
یک سال دوره آموزشی ببینند باید مهارت لازم را کسب 
کنند، این یک دوره تفننی نیست و یک دوره جدی است. 
در پایان هر دوره آموزشی آزمون گرفته می شود و چیز 
جدیدی نیســت.وزیر آموزش و پرورش در پایان گفت: 
شرط ورود به دانشــگاه فرهنگیان ۲۴ سال است، سال 
قبل بسیاری همکاران متقاضی بودند و توصیه شورای 
عالی آموزش و پرورش هم افزایش ســن بود و آن را به 

۲۴ سال افزایش دادیم.

تست انسانی واکسن 
 »کووپارس« روی ۱۳۰ نفر 

در فاز اول
سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره کارآزمایی بالینی 
واکســن کرونا موسسه ســرم و واکسن سازی رازی 
گفت: در مرحله یــک بیش از ۱۳۰ نفر تحت مطالعه 
قــرار می‌گیرند و مراحل بعدی هم تا فاز ســوم طی 
خواهد شــد. بعد از طی این مراحل و در صورت تایید 
و صدور مجوز سازمان غدا و دارو، این‌ واکسن مجوز 

تولید انبوه و مصرف را خواهد گرفت.
به گزارش ایســنا، دکتر کیانوش جهانپور در حاشــیه 
آیین رونمایی از کارآزمایی بالینی واکســن موسســه 
سرم و واکسن ســازی رازی)کووپارس( که با حضور 
وزیر بهداشــت برگزار شــد، گفت: ‌واکسن رازی کوو 
پارس، نامزد واکســن، علیه بیماری کووید ۱۹ است 
و بــا طی مراحل کارازمایی بالینی می تواند به عنوان 
یک واکسن ثبت شده در کشور، مجوز مصرف و تولید 

انبوه را پیدا کند.
وی افزود: تاکنون این واکسن در مرحله آزمایشگاهی 
ســاخته شده و در مراحل مختلف، مرحله پیش بالینی 
و حیوانی خود را با موفقیت طی کرده است و با مجوز 
ســازمان غذا و دارو و اخذ کد اخــاق از کمیته ملی 
اخــاق در پژوهش پزشــکی، امروز رســما وارد فاز 
کارازمایی بالینی در فاز یک می شــود.جهانپور ادامه 
داد: در مرحله یک بیش از ۱۳۰ نفر تحت مطالعه قرار 
می‌گیرند و مراحل بعدی هم تا فاز ســوم طی خواهد 
شد. بعد از طی این مراحل و  در صورت تایید و صدور 
مجوز ســازمان غدا و دارو، این‌ واکســن مجوز تولید 
انبــوه  و مصرف را خواهد گرفــت.وی درباره تفاوت 
این واکسن با ســایر پلتفرمهای واکسن کرونا، گفت: 
واکســن کوو برکت ویروس غیر فعال شــده است و 
واکسن کوو پارس بخشی از پروتئین اسپایک یا انتی 
ژن ویروس را به صورت  نوترکیب بازسازی می کند  
و در دو فرم استنشــاقی و تزریقی و ترکیبی از این دو 
در مطالعه بالینی مورد بررســی قرار می گیرد. نتیجه 
کارازمایی بالینی، پروتکل نحوه استفاده از واکسن را 

مشخص خواهد کرد.

هاشمی: هنوز برای نامزدی 
در انتخابات شورا و ریاست 

جمهوری قانع نشده ام
ریاســت شورای اسلامی شــهر تهران در خصوص 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری و دوره ششم 
شــورای شــهر تهران گفت: هنوز برای نامزدی در 
انتخابات شورا و ریاســت جمهوری قانع نشده ام و 

امیدوارم قانع نشوم.
به گزارش ایسنا، محسن هاشمی رفسنجانی در پایان 
دویست و هفتادمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
تهران در جمع خبرنگاران گفت: شورا فعالیت خود را با 
جلسه هم اندیشی آغاز کرد. این جلسه ساعت ۷:۳۰ 
صبح با حضور شــهردار تهران و برخی معاونین وی 
تشکیل شد و موضوع اصلی جلسه نیز تذکراتی بود 

که اعضای شورا به شهرداری می دهند.
وی افود: گزارشی از آمار تذکرات اعضای شورا ارائه 
شد که بر مبنای آن ۸۳۳ تذکر به شهرداری و ادارات 
و ســازمان های دیگر داده شده که حدود ۷۰۰ تذکر 
مربوط به خود شهرداری تهران بوده، همچنین آماری 
گرفته شد که چه بخشی از تذکرات پاسخ داده شده 
و چه بخشی مورد نارضایتی اعضای شوراست. البته 
اعضای شــورا در مجموع راضی بودند ولی تعداد ۵۰ 
تذکر هنوز پاســخ داده نشــده که مقرر شد به این 

تذکرات نیز پاسخ داده شود.
هاشمی ادامه داد: پیشنهادی مطرح شد که تذکرات 
ارائه شــده از این پس پیگیری و خبر آن به مردم نیز 
اعلام شــود که چه اتفاقی برای تذکر افتاده اســت. 
در حقیقت مشخص شــود اولا تذکر درست بوده و 
اگر درســت بوده موضوع حل شده یا خیر؟ لذا روابط 
عمومی شــورا و شــهرداری تهران از این پس باید 
نســبت به تذکرات شورا حساسیت بیشتری به خرج 
دهند و نتیجه را نیز به مــردم گزارش دهند. به این 
ترتیب موضوع طرح سوال از شهردار تهران حل شد.

وی ادامه داد: در جلســه امــروز همچنین موضوع 
دیگری نیز در مورد پروژه های اولویت محور شــهر 
مطرح و مورد بررسی قرار گرفت. البته وقت نرسید و 

به جلسه بعد موکول شد.
رئیس شــورای شــهر تهران در بخــش دیگری از 
صحبــت های خود با تاکید بر اینکه در صحن امروز 
دستور کارها با سرعت خوبی مورد بررسی قرار گرفت 
افزود: یک فوریت طرح پســماند خوشبختانه در این 
دوره به نتیجه رســید و یک فوریت آن تصویب شد. 
طرح دیگری نیز در مورد شــرکت های دانش بنیان 
داشتیم که پیشنهاد شده بود در کمیسیون شهرسازی 
برای ساماندهی این فعالیت ها در شهر اقداماتی انجام 

شود و اولویت هایی به آنها اختصاص پیدا کند.
وی ادامه داد: در این جلسه بحث نمایندگی اعضای 
شورا در سازمان نوسازی و در بحث نشان ها نیز مورد 
بررسی قرار گرفت. همچنین بررسی طرح گردشگری 
در طرح تفصیلی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. و 
مقرر شد که طرح تفصیلی تهران مورد بازنگری قرار 
گیرد. از همین رو پیشنهادی از کمیسیون تخصصی 
آمده بود که طرح گردشگری در طرح تفصیلی تهران 
دیده شود که نهایتا مورد تصویب اعضا قرار گرفت. در 
نهایت نیز در خصوص موضوع ساختمان های بهاران 
که مدتی در میان شهرداری تهران، سازمان بهزیستی 
و اســتانداری تهران محل بروز برخــی اختلافات 
شــده بود در مورد واگذاری آنها و بحث اینکه پس 
از واگذاری خوب مدیریت نمی شــوند و یا در جهت 
اهدافی غیر از اهداف در نظر گرفته شده مورد استفاده 
قرار می گیرند بحث شد که متاسفانه به نتیجه قطعی 
نرسیدیم و مقرر شد موضوع در جلسه بعدی مطرح 

شود.
هاشــمی در پاسخ به ســوالی در خصوص ترافیک 
ســنگین تهران در ایام پایانی ســال با وجود شیوع 
کرونا ویروس گفت: بحث کرونا و سفرهای شهری 
از اهمیت بسزایی برخوردار است و ستاد ملی کرونا و 
به ویژه ســتاد کرونا استان تهران باید نسبت به این 
موضوع حساس باشد. در اسفند ماه ترافیک شدیدی 
داریم. چرا که مردم برای خرید پایان سال به بیرون 
می روند. در حال حاضر حمل ونقل عمومی نمی تواند 
کارا باشد و اگر تعداد سفرها در حمل و نقل عمومی 
زیاد شــود موجب انتشــار کرونا خواهد شد. لذا باید 

فکری اساسی در این مورد شود.
وی تاکید کرد: در جلســه ستاد کرونا با حضور آقای 
زالــی حتما این موضوع مطــرح و راهکارهایی پیدا 
خواهیم کــرد. در حال حاضر نیز کمیســیون های 
سلامت و حمل و نقل شــورا مشغول کار روی این 
موضوع هستند. به نظر بنده باید برخی فعالیت ها که 
برای آخر سال لازم نیستند تعطیل شوند و فعالیت آنها 
برای بعد از سال ادامه پیدا کند. البته باید بحث کنیم 
که آخر ســال را به گونه ای پیش ببریم که موجب 
انتشار بیماری نشــوند. در حقیقت می توان بعضی 
فعالیت ها حتی فعالیت های اداری را به آینده موکول 

کرد یا به صورت دورکاری باشد.
وی در پاســخ به ســوال دیگری در خصوص الزام 
شهرداری تهران به ارائه لوایح در موضوعات مختلف 
به شــورا و تاخیر در ارائه این لوایح گفت: در شــورا 
تشــکیلاتی داریم که این مــوارد را پایش می کند. 
خوشــبختانه در این حوزه وضعیــت بهتری داریم و 
شهرداری با جدیت بیشتری نظرات اعضای شورا را 
دنبال می کند اما گاهی برخی موارد به دستگاه های 
خارج از مجموعه مدیریت شــهری مربوط می شود 
و موضوع در این دســتگاه ها گیر می کند. مجموعا 
ارتباط شــهرداری و شــورا در مورد طرح ها و لوایح 
وضعیــت خوبی دارد که امیدواریــم تا پایان دوره به 
همین صورت پیش برود و به سلامت شورا را به دوره 

بعد تحویل دهیم.

اخباراخبار

باید بین دو جناح طب مدرن و ایرانی آشتی ایجاد کنیم

مراکز فنی وحرفه 
ای وآموزشگاه ها 
دراختیار مهارت 
آموزی دانش 
آموزان

هر ۱۰ روز یک 
بار یکی از آثار 
تاریخی تهران 
تخریب می‌شود

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: ۶۰۰ مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
کشور و حدود ۶ هزار کارگاه و ۱۱ هزار آموزشگاه آزاد که کار عملی در آنها 
صورت می گیرد را در اختیار دانش آموزان می گذاریم.محمد شریعتمداری 
وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در حاشــیه برگزاری هجدهمین نشست 
از سلســله نشســت‌های گفتگوی هفته در آموزش و پــرورش در جمع 
خبرنگاران گفت: بر اساس تفاهم نامه امروز برای دانش آموزان تسهیلاتی 

فراهم شده است و ما در زمینه های گوناگونی گفتگو کردیم.

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: حدوداً هر ۱۰ روز یک بار خبر تخریب 
یکی از آثار ارزشــمند شهر تهران را می شنویم و در مقابل این سستی و بی عملی 
در حال انجام، نیاز به یک عزم جدی است. علی اعطا در دویست و هفتادمین جلسه 
شــورای شهر طی تذکری گفت: سال گذشته شورای شهر مصوبه‌ای مبنی بر الزام 
شــهرداری به ارائه لایحه حفاظت از میراث معاصر تهران را داشــت که به موجب 
آن مقرر شــده بود که در بازه زمانی دو ماهه لایحه‌ای با رویکردهای مقرر شــده 

سیاست‌های مالی و غیره اعمال شود.

وزیر بهداشت: 

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور از کاهش 
۸.۸ درصــدی همســرآزاری و ۳.۶ درصدی 
کــودک آزاری در ۹ ماهــه ســال جاری در 

مقایسه با سال قبل خبر داد.
به گزارش ایسنا، تقی رستم وندی در نشست 
خبری امروز یکشنبه خود در تشریح عملکرد 
حوزه اجتماعی وزارت کشور گفت: ظرف دو 
سال اخیر با فشــارهای اقتصادی و تحریم 
هایی مواجــه بودیم که تاثیــرات زیادی بر 
فضای اجتماعی کشور داشته است. در حقیقت 
کشــور ظرف چهار دهه گذشــته علی رغم 
پیشرفت های اقتصادی فراوانی که داشته با 
مشکلات ســاختاری نیز در این حوزه مواجه 
بوده، به شــکلی که در حوزه بیکاری ظرف 
سه دهه گذشته میانگین آن ۱۰ درصد بوده، 
در کنار آن مسائل دیگری همچون نابرابری 
و فاصله طبقاتی نیز از مســائلی است که به 
عنوان مولفه های اقتصادی تاثیرات بسیاری 

در حوزه اجتماعی داشته اند.
وی با اشــاره به تحولات در حوزه سیاسی و 
روابط بین المللی در کشــور تصریح کرد: در 
حقیقت علاوه بر مشکلات اقتصادی مسائل 
دیگری در حوزه سیاسی و روابط بین المللی 
نیز بر مشکلات ما در سال های اخیر افزوده 
و موجب تشدید مشکلات شده است. از سوی 
دیگر مشکلات طبیعی و بلایای طبیعی نیز 
فشار اجتماعی را بیشتر کرده است. در نتیجه 
وقتی می خواهیم در حوزه اجتماعی صحبت 
کنیم بایــد به همه مولفه هــای اقتصادی، 
سیاسی، محیط زیست و ... توجه داشته باشیم.
همبستگی و انســجام اجتماعی در 
دوران کرونا شکل گرفته حائز اهمیت 

است
رستم وندی درباره آثار و پیامدهای اجتماعی 
ناشی از شیوع کرونا ویروس گفت: بحث کرونا 
پدیده ای جهانی است که برای فهم آثار آن، 
هم می توان از مطالعات بیرونی استفاده کرد و 
هم می توان مطالعات درون کشور را به عنوان 
راهنمــا مد نظر قرار داد. کرونا در حال حاضر 
فقط با پیامدهای منفی شناسایی می شود، اما 
تاثیرات مثبتی نیز در فضای کشور داشته که 
باید مد نظر قرار گیرد. از جمله همراهی مردم 
با سیاست های نظام و نظم پذیری با سیاست 
های ابلاغی که از آثــار خوبی بوده که باید 
مورد توجه قرار گیرد. همچنین همبســتگی 
و انســجام اجتماعی که در این دوران شکل 

گرفته حائز اهمیت است.
فقر و نابرابری در اثر تعطیلی مراکز 
اقتصادی از آثار و پیامدهای شــیوع 

کرونا
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور ادامه داد: 
کرونا آثار نامطلوب اجتماعی همچون کاهش 
نشــاط  فردگرایی، کاهش  اجتماعی،  روابط 
اجتماعی را نیز به همراه داشته، کرونا هم بر 

فرد و هم بر خانواده و جامعه و نظام حکمرانی 
تاثیرگذار بوده، اولویت یافتن سلامت، تغییر 
رژیم غذایی مردم و به طور کلی سبک زندگی 
تا حدودی بر اثر این بیماری تغییر پیدا کرده 
اســت. فقر و نابرابری در اثر تعطیلی مراکز 
اقتصادی بر اساس اعلام مجامع جهانی، تغییر 
در نظام آموزش و تعلیم و تربیت همگی از آثار 

و پیامدهای شیوع کرونا است.
علائــم  درصــدی  افزایــش ۳۰ 
افسردگی، اســترس و اضطراب در 

دوران کرونا
وی ادامــه داد: توجــه به ســامت روانی و 
اجتماعی بســیار حائز اهمیت است و در کنار 
اجرای برنامه های سلامت محور باید به بحث 
سلامت روان نیز توجه کنیم. مطالعات جهانی 
در انگلستان نشان می دهد که تا حدود ۲۷.۳ 
درصد علائم روانشــناختی برخی بیماران در 
سه علامت افســردگی، استرس و اضطراب 
افزایش داشته است. در چین این علائم سه 
گانه تا ۵۰ درصد و در کشور ما نیز این علائم 
سه گانه تا ۳۰ درصد در میان همه افراد درگیر 
با شیوع کرونا ویروس افزایش پیدا کرده است.
تعبیر سونامی اختلالات روانی را نمی 

پذیرم
رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در بخش 
دیگری از صحبت های خود با تاکید بر اینکه 
تعبیر سونامی اختلالات روانی را نمی پذیرم، 
افزود: هر جامعه ای مکانیزم های تاب آوری 
و مقاومت در برابر مشکلات خود را دارد، اما 
جامعه ایرانی تاب آوری و صبر و اســتقامت 
بالایی دارد. لذا می توان از این مشــکل به 
عنوان دغدغه و نگرانی یــاد کرد. فرآیندی 
که درباره آن باید هشدار داده شود و با برنامه 

مناسب با آن مواجهه کرد.
وی در خصوص آمار خودکشی در کشور نیز 
گفت: در حوزه خودکشــی ظرف چند سال 
گذشــته با روند صعودی مواجــه بوده‌ایم به 
شکلی که در هفت سال گذشته سالانه چهار 
الی پنج درصد افزایش آمار در خودکشــی را 
شــاهد هستیم اما درباره سال ۹۹ باید منتظر 
شویم تا در پایان سال با جمع آوری و پایش 
داده‌ها آمارها اعلام شــود. بی تردید مقایسه 

های مقطعی در این حوزه درست نیست.
افراد  در  خودکشی  افزایش  احتمال 
زیر ۱۸ ســال و بالای ۶۰ سال در 

سال جاری
رســتم وندی افزود: تغییر معناداری در سال 
جاری در حوزه خودکشی وجود ندارد و احتمالا 
افزایش سالانه چهار الی پنج درصد سال های 
قبل در امســال نیز تکرار خواهد شد. به این 
ترتیب در تعداد تغییر معناداری نداریم، اما تغییر 
در سن خودکشی که البته آن هم باید تا پایان 
سال برای تحلیل قطعی صبر کنیم تغییری 
در جابجایی ســن صــورت گرفته و افزایش 

خودکشــی در افراد زیر ۱۸ سال و بالای ۶۰ 
سال احتمالا مواجه هستیم.

وی در پاســخ به سوالی در خصوص نظارت 
بر مراکز خیریه گفت: خیریه ها در کشور به 
جهت روحیه خیر اجتماعی در کشور فراگیر و 
تعداد آنها زیاد است که خود این نکته مثبتی 
است که گرایش به تشکیل موسسات خیریه 
در کشور وجود دارد. بی تردید نیاز به نظارت بر 
این موسسات موضوع درستی است اما از آنجا 
که این موسسات مرتبط با اقشار آسیب پذیر 
هستند بهزیستی به عنوان متولی ارائه خدمات 
به این افراد به این موسسات مجوز می دهد و 
وزارت کشور نیز با توجه به مسئولیتی که در 
صدور مجوز برای ســمن ها و خیریه ها دارد 
به بسیاری از آنها نیز مجوز دریافت می دهد. 
نظارت ها در این حــوزه اغلب اولیه و پیش 
از اخذ مجوز اســت که استعلامات عمومی و 
صلاحیت های عمومی آنها دریافت می شود 
که پس از مثبت بودن این استعلامات کار خود 

را آغاز می کند.
وی ادامه داد: این تشکیلات سالانه گردش 
مالی خود را ارائه می کنند و در حین انجام کار 
نیز اگر انحرافاتی در حوزه سیاسی داشته باشند 
دســتگاه های انتظامی و اطلاعاتی کشور به 
موضوع ورود پیــدا کرده و با ارائه گزارش به 
شورای صنفی تصمیم گیری انجام و انحلال 
و توقف آنها با صــدور حکم قضایی محقق 
می شود.بی تردید به دلیل گستردگی آنها در 
کشــور نیاز بر نظارت به شدت جدی است و 

امیدواریم این موضوع به خوبی محقق شود.
رســتم وندی در بخش دیگــری از صحبت 
های خود با اشاره به اینکه در حوزه اجتماعی 
مهمترین اقدام در حوزه جمعیت باید شــکل 
بگیرد افزود: در هر دو حوزه جمعیت و خانواده 
سیاست های کلان نظام توسط رهبر معظم 
انقلاب ابلاغ شــده و دستگاه ها باید نسبت 
به ۳۰ سیاســتی که در هــر دو این حوزه ها 

مشخص شده وظایف خود را ایفا کنند.
مهاجرت  جمعیتی،  اصلی  مشــکل 
و اســتقرار جمعیــت در حاشــیه 

شهرهاست
وی افزود: در حوزه جمعیت مشــکل اصلی 
مهاجــرت و اســتقرار جمعیت در حاشــیه 
شهرهاست. متاســفانه به دلیل حاکم شدن 
فقــر و محرومیت در این محــل ها میزان 
آسیب پذیری آنها بیشتر می شود. باید تلاش 
کنیم جمعیت روستایی در مبدأ ساکن باشد و 
جمعیت مهاجرت کرده نیز از اســتانداردهای 
زندگی در این محلات برخوردار باشند و نهایتا 
با دادن انگیزه آنهــا را به مهاجرت معکوس 

تشویق کرد.
آخریــن آمارها از تاســیس دفاتر 
در  توســعه محلی  و  تسهیل گری 

محله‌های حاشیه نشین

وی ادامه داد: یکــی از اقدامات مهم در این 
حوزه تاســیس دفاتر تسهیل گری و توسعه 
محلی است که از سه ســال پیش در حدود 
۲۳۵ محله حاشــیه نشین کشــور این دفاتر 
تشکیل شده است. حدود ۱۰۵۰ محله حاشیه 
نشین در کشور شناسایی شده که این دفاتر در 
۲۳۵ محله و در مراکز ۲۲ استان تشکیل شده 
اند. کار این دفاتر این است که از طریق ارتباط 
با نهادهای ارائه خدمات شهری توجه آنها را به 
نیازهای مردم جلب کنند. در حقیقت آنها زبان 

گویای این محلات محروم هستند.
رســتم وندی تاکید کرد: ظرف ســال های 
۹۸ و ۹۹ پیامدهای حضور این دفاتر موجب 
شده بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان پروژه های 
عمرانی و طرح های اجتماعی و فرهنگی در 
این محلات اجرایی شود. این در حالیست که 
طی ۱۲ سال ۴۵۳ پروژه در این محلات اجرا 
و ۳۳۵ میلیارد تومان هزینه این پروژه ها شده 
است،  اما در دو سال گذشته این رقم ۵۰۰۰ 

میلیارد تومان بوده است.
وی در تشــریح اقدامات انجام شــده در این 
محلات بــه تجهیز و تعمیــر ۳۸۱۹ مرکز 
آموزشی و مدرسه اشــاره کرد و افزود: ۳۳۲ 
مرکــز آموزش فنی حرفــه ای و ۸۸۷ مرکز 
خدمات بهزیســتی در این محلات تجهیز و 
تعمیر شده اســت. همچنین ۱۹۵ کتابخانه، 
۵۰۶ ســالن ورزشی و زمین چمن مصنوعی 
و ۴۱۹ پارک با همکاری شهرداری ها ظرف 
دوسال گذشــته در این محلات افتتاح شده 
اســت. از ســوی دیگر ۳۳۵۷ مرکز سلامت 
تجهیز شده و ۵۸۶ کانکس نیروی انتظامی 
برای اســتقرار امنیت در این محلات تعبیه 

شده است.
جمعیت ۱۹ میلیون نفری در محدوده 

های »بدمسکن« در کشور
رئیس ســازمان امــور اجتماعی کشــور در 
خصوص موضوع حاشیه نشــینی در کشور 
گفت: ما در کشــور در حوزه بدمسکنی سه 
نقطه شــهری داریم که ساکنان آن مسکن 
مناســبی ندارند. نخست سکونتگاه‌های غیر 
رسمی و یا حاشیه نشین که حدود ۱۱ میلیون 
نفر ســاکن این محدوده ها هستند. موضوع 
دوم بافت فرســوده و بافــت تاریخی داخل 
شهرهاست که هشت میلیون نفرنیز  ساکن 
این دو محدوده هســتند. لــذا مجموعا ۱۹ 
میلیون نفر بر اساس شواهد در این محدوده 

های بدمسکن حضور دارند.
کاهش ۲۵ درصدی جمعیت زندانیان 

در کشور طی ۹ سال
وی در تشــریح موفقیت های حوزه مقابله با 
آســیب های اجتماعی نیز گفت: ما در پایان 
دهه ۹۰ شمسی هســتیم و وارد قرن جدید 
می شــویم. از ســال ۹۰ تا پایان دهه ۹۰ در 
بررســی تحولات اجتماعی باید به این نکته 

توجه کنیم که جمعیت کیفری که شــاخص 
مهمی در فرآیند تولید و گسترش جرم است 
از سال ۹۰ تا پایان ۹۸ یعنی ظرف ۹ سال ۲۵ 
درصد جمعیت کیفری یا زندانیان ما کاهش 
پیدا کرده که نشان دهنده سیاست های حبس 

زدایی بوده است.
رستم وندی ادامه داد: در حوزه ازدواج و طلاق 
که مربوط به سیاست های جمعیت و خانواده 
اســت ظرف شش ســال اخیر میزان طلاق 
روی رنــج ۱۷۵ هزار طلاق مدیریت و ثابت 
مانده، البته سال ۹۶ افزایش تا ۱۸۰ هزار مورد 
طلاق را نیز داشته ایم که بیشتر دلایل ثبتی 

آن مطرح بوده است.
وی در خصوص میزان طلاق نسبت به زنان 
متاهل نیز گفت: در ســال ۹۲، ۸.۶ طلاق به 
ازای هر ۱۰۰ هزار زن متاهل کشور داشته ایم 
که در سال ۹۸ این رقم به ۷.۹ مورد کاهش 
پیدا کرده که نشان می دهد موضوع طلاق در 
کشور مدیریت شده است. این در حالیست که 
در دهه ۷۰ و ۸۰ شاهد روند صعودی طلاق 
در کشــور بودیم. یکــی از اقدامات مثبت و 
تاثیرگذار در این حوزه تشکیل سامانه تسنیم 
ظرف سه سال گذشــته بوده که ۲۵۰ هزار 
مراجعه به آن انجام شده و ۱۵ درصد زوجین 
با مراجعه به این ســامانه و اخذ مشاوره صلح 

کرده و از طلاق انصراف دادند.
احتمال افزایش نرخ ازدواج در سال 

جاری
وی ادامه داد: از سال ۸۹ تا سال ۹۸ سالانه با 
کاهش ازدواج مواجه بوده ایم و هر سال پنج 
الی شــش درصد کاهش داشته ایم. البته در 
سال ۹۷ و ۹۸ بیش از شش درصد یعنی حدود 
هشت درصد کاهش ازدواج داشته ایم، اما در 
ســال ۹۹ احتمالا با کاهشی مواجه نباشیم و 
حتی با افزایش ازدواج در کشور مواجه شویم.

کاهش آمــار قتل در دهــه ۹۰ از 
موفقیت های طرح های اجتماعی و 

امنیتی کشور
رســتم وندی در خصــوص موضوع انضباط 
اجتماعی در کشــور نیز گفــت: در دهه ۹۰ 
فوت ناشــی از تصادف بیــش از ۲۳ درصد 
کاهش نشــان می دهد. این در حالیست که 
تولید خودرو و افزایش سفر را شاهد بوده ایم 
اما انضباط اجتماعی که یکی از مصادیق آن 
فوتی های ناشــی از تصادف است کاهش را 
نشان می دهد. از سوی دیگر کاهش خشونت 
در روابط اجتماعی در دهه ۹۰ موضوع قتل در 
کشور است که حدود ۱۰ درصد کاهش داشته 
است. این به رغم افزایش جمعیت در کشور 
است که می توان آن را از موفقیت های طرح 
های اجتماعی و امنیتی کشور دانست. در دنیا 
میانگین قتل به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر شش 
نفر اســت که در کشور ما کمتر از ۵۰ درصد 

این رقم است.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور خبر داد

کاهش خشونت خانگی در سال جاری
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گفتگو

نامزدهای سی و نهمین جشنواره فیلم 
فجر در بخش »ســودای سیمرغ« در 

رشته‌های مختلف معرفی شدند.
به گزارش ایســنا، شــامگاه یکشنبه 
19 بهمن و پس از نشســت پرسش 
و پاســخ آخریــن فیلم بــه نمایش 
درآمده در سینمای رســانه، با حضور 
طباطبایی‌نژاد«  »ســیدمحمدمهدی 
دبیر جشنواره و »مسعود نجفی« مدیر 
روابط عمومــی این رویداد و با حضور 
اهالی رسانه، نشست اعلام نامزدهای 
سی و نهمین جشــنواره فیلم فجر در 

بخش سودای سیمرغ برگزار شد.
در ابتــدای این نشســت، »مســعود 
نجفی« گفت: امســال سالی سخت و 
ویژه بود و به همه اهالی رسانه خسته 
نباشید می‌گویم و بابت کاستی‌های که 
به سبب شــرایط به ما و شما تحمیل 

شد، پوزش می‌طلبم.
او ادامه داد: به روال هر ســال نشست 
اعلام اســامی کاندیداهــا را داریم. از 
پاسخ  و  پرسش  نشست‌های  مجریان 
آثــار هم تشــکر می‌کنــم و از همه 
کسانی که زحمت انعکاس این رویداد 

سینمایی را کشیدند، ممنونم.
او در ادامــه گفــت: 22 بهمــن ماه 
ســاعت 18 برنامه اختتامیه در سالن 
همایش‌های برج میــاد برگزار و به 
صــورت زنده پخش خواهد شــد. در 
خدمت عکاســان جشــنواره هستیم 
ولی بقیه مراســم لایو اجرا خواهد شد 
و میزبان عده‌ای بسیار محدود خواهیم 

بود.
در  طباطبایی‌نژاد«  »سیدمحمدمهدی 
ادامه گفــت: بدون فوت وقت گزارش 
کاندیداهای جشنواره را اعلام می‌کنم. 
هیات داوران ســودای سیمرغ پس از 
بازبینی 57 اثر ســینمایی 16 فیلم را 
که در رشته‌های مختلف نامزد شدند، 
اعــام کردند که شــاهد این فیلم‌ها 

بودیم.
نامزدهای سی و نهمین جشنواره فیلم 

فجر به شرح زیر است:
نامزدهای بهترین جلوه‌های بصری

1- محمد برادران برای فیلم منصور
2- جــواد مطوری برای فیلم بی همه 

چیز
3- فرید ناظرفصیحی برای فیلم ابلق

نامزدهــای بهترین جلوه‌هــای ویژه 
میدانی

1- آرش آقابیگ برای فیلم روشن
2- ایمــان کرمیان بــرای فیلم تک 

تیرانداز
3- ایمان کرمیان برای فیلم یدو

نامزدهای بهترین چهره‌پردازی
1- ایمان امیدواری برای فیلم ابلق

2- شهرام خلج برای فیلم شیشلیک
3- رکســانا صفوی برای فیلم ستاره 

بازی
4- عباس عباسی برای فیلم یدو
نامزدهای بهترین طراحی لباس

1- بهزاد جعفری طادی و محمدحسین 
کرمی برای فیلم شیشلیک

2- بهزاد جعفری طــادی برای فیلم 
مصلحت

3- مــارال جیرانی برای فیلم بی همه 
چیز

4- محمدحســین کرمــی برای فیلم 
زالاوا

نامزدهای بهترین طراحی صحنه

1- بهزاد جعفری طــادی برای فیلم 
مصلحت

2- ســهیل دانــش اشــراقی برای 
فیلم‌هــای روزی روزگاری آبــادان و 

روشن
3- محمدرضا شجاعی برای فیلم ابلق

4- آیدین ظریف برای فیلم یدو
5- امیرحســین قدسی برای فیلم بی 

همه چیز
نامزدهای بهترین صدابردار

1- طاهر پیشوایی برای فیلم ابلق
2- رشــید دانشــمند برای فیلم‌های 

زالاوا و یدو
3- هادی ســاعد محکــم برای فیلم 

شیشلیک
4- شهرام متولی باشی برای فیلم تک 

تیرانداز
5- امین میرشــکاری برای فیلم بی 

همه چیز
نامزدهای بهترین صداگذار

1- حســین ابوالصدق برای فیلم تک 
تیرانداز

2- بهمن بنی‌اردلان برای فیلم روزی 
روزگاری آبادان

3- علیرضا علویان برای فیلم بی همه 
چیز

4- امیرحسین قاسمی برای فیلم زالاوا
5- امیرحسین قاسمی برای فیلم خط 

فرضی
6- امیرحسین قاسمی برای فیلم یدو

نامزدهای بهترین موسیقی متن
1- پیام آزادی برای فیلم رمانتیســم 

عماد و طوبا
2- بامداد افشار برای فیلم یدو

3- علیرضا افکاری برای فیلم تی‌تی
4- حامد ثابت برای فیلم بی همه چیز

5- فردیــن خلعتبــری بــرای فیلم 
مصلحت

نامزدهای بهترین تدوین
1- عماد خدابخش برای فیلم بی همه 

چیز
2- عماد خدابخش برای فیلم گیج‌گاه

3- ســیاوش کردجــان بــرای فیلم 
مصلحت

4- میثم مولایی برای فیلم یدو
نامزدهای بهترین فیلمبرداری

1- محمد رسولی برای فیلم زالاوا
2- مسعود ســامی برای فیلم روزی 

روزگاری آبادان
3- فرشاد محمدی برای فیلم تی‌تی

4- مرتضــی نجفی بــرای فیلم‌های 
روشن و یدو

5- مرتضی هدایی برای فیلم بی همه 
چیز

نامزدهای بهترین نقش مکمل مرد
1- عرفان ابراهیمی برای فیلم مامان

2- پژمــان جمشــیدی بــرای فیلم 
شیشلیک

3- پوریا رحیمی‌سام برای فیلم زالاوا
4- وحید رهبانی برای فیلم مصلحت

5- پدرام شــریفی برای فیلم بی همه 

چیز
نامزدهای بهترین نقش مکمل زن

1- آزیتا حاجیان برای فیلم خط فرضی
2- الهام شــفیعی بــرای فیلم روزی 

روزگاری آبادان
3- گلاره عباسی برای فیلم ابلق
4- گیتی معینی برای فیلم ابلق
نامزدهای بهترین نقش اول مرد

1- پرویز پرستویی برای فیلم بی همه 
چیز

2- نوید پورفرج برای فیلم زالاوا
3- محســن تنابنده برای فیلم روزی 

روزگاری آبادان
4- میلاد صویلوی برای فیلم یدو
5- رضا عطاران برای فیلم روشن
6- امیر نوروزی برای فیلم مامان
نامزدهای بهترین نقش اول زن
1- رویا افشار برای فیلم مامان

2- ستاره پسیانی برای فیلم یدو
3- الناز حبیبی برای فیلم رمانتیســم 

عماد و طوبا
4- ملیســا ذاکری برای فیلم ســتاره 

بازی
5- الناز شاکردوست برای فیلم ابلق

6- نازنین فراهانی برای فیلم مصلحت
نامزدهای بهترین فیلمنامه

پناهنده،  آیــدا  امیری،  ارســان   -1
تهمینه بهرام برای فیلم زالاوا

2- آرش انیسی برای فیلم مامان
3- آیدا پناهنده، ارسلان امیری برای 

فیلم تی‌تی
نامزدهای بهترین فیلمنامه اقتباسی

1- حمیدرضا آذرنگ برای فیلم روزی 
روزگاری آبادان

2- مهدی جعفری، مهین عباس‌زاده 
برای فیلم یدو

3- محسن قرایی، محمد داودی برای 
فیلم بی همه چیز

نامزدهای بهترین کارگردانی
1- نرگس آبیار برای فیلم ابلق

2- ارسلان امیری برای فیلم زالاوا
3- مهدی جعفری برای فیلم یدو

4- محسن قرایی برای فیلم بی همه 
چیز

نامزدهای بهترین فیلم
1- ابلق به تهیه‌کنندگی محمدحسین 

قاسمی
2- بی همه چیز به تهیه‌کنندگی جواد 

نوروزبیگی
3- زالاوا بــه تهیه‌کنندگــی روح‌اله 

برادری و سمیرا برادری
بــه تهیه‌کنندگی محمدرضا  4- یدو 

مصباح
نامزدهای کارگردان اول

1- حمیدرضا آذرنگ برای فیلم روزی 
روزگاری آبادان

2- ارسلان امیری برای فیلم زالاوا
3- آرش انیسی برای فیلم مامان

4- عادل تبریزی برای فیلم گیج‌گاه
5- حسین دارابی برای فیلم مصلحت
6- سیاوش سرمدی برای فیلم منصور.

وب سایت »میدل ایســت آی« با انتشار گزارشی از 
برگزاری پارتــی های بهبود یافتگان کرونا در تهران 
خبر داده است. بر اساس این گزارش جوانان تهرانی 
که کرونا گرفته اند و در تســت خون آنها آنتی بادی 
ویروس کرونا موجود است با دادن آزمایش به پارتی 
های شــبانه ای می روند که همه مهمانان آنها قبلا 

کرونا گرفته اند.
در این گزارش آمده است: جوانان تهرانی با برگزاری 
مهمانی مختص کســانی که از ویروس کرونا بهبود 
یافته اند، محدودیت هــای کرونایی را دور می زنند. 
آزمایش آنتی بادی ویروس کرونا در میان جوانان بی 
قــرار ایرانی رواج یافته، جوانانی که آرزوی زندگی در 

خارج از چهار دیواری خانه خود را دارند.
آزمایش »ســرولوژی« با اندازه گیــری تعداد آنتی 
بــادی ویــروس در نمونه خون افــراد علامت دار و 
بدون علامت، ایمنی بدن افراد نســبت به عفونت » 

کووید19« را بررسی می کند.
نتیجه مثبت آزمایش اما می تواند هدف دیگری داشته 
باشد: این یک کارت ویژه دسترسی به »پارتی های 
آنتی بادی« اســت که در سراســر تهران برگزار می 

شوند.
میترا 24 ساله گفت که او از محدودیت های کرونایی 

خسته شده اســت و می خواهد دلیلی برای احساس 
شادی داشته باشــد. بنابراین او تصمیم گرفت یک 
مهمانی برگزار کند و برخی از دوستانش را دعوت کند.

مهمانی او یک پیش شرط غیرمعمول داشت.
میترا در این باره گفت: »کسانی که می خواستند در 
مهمانی من شــرکت کنند باید از قبل آزمایش آنتی 
بادی می کردند و نتایج را برای من می فرســتادند تا 
ببینم در خون آنها آنتی بادی وجود دارد یا نه... و اگر 
نتایج مثبت بــود، این بدان معنا بود که هیچ خطری 
بــرای آنها و یا ما وجود نــدارد و ما می توانیم با هم 

تفریح کنیم.«
آزمایش آنتی بــادی ویروس کرونا در ایران به امری 
عادی تبدیل شــده اســت. هزینه آن در حدود 120 
هزار تومان )5 دلار( اســت و می توان با مراجعه به 
آزمایشگاه های خصوصی یا بیمارستان ها آن را تهیه 
کرد. طبق اعلام سازمان بهداشت جهانی ، آنتی بادی 
ضد کووید19 معمولًا در چند هفته اول پس از بیماری 

قابل تشخیص است.
آنتي بــادي ها از ابتــای دوباره افــراد به ويروس 
جلوگيــري مي كنند و به آنها اين امكان را مي دهند 
تا برخي از محدوديت هاي اعمال شده توسط دولت 
را دور زده و اندكي احســاس عادی بودن به زندگی 

خود بدهند.
میترا که لیســانس علــوم غذایــی دارد در این باره 
به »میدل ایســت آی«  گفت که او ســال گذشته 
به ویروس کرونا مبتلا شــده بود و حدود 2ماه نمی 
توانست نفس بکشد. با این حال ااکنون که بهبود یافته 
است ، او معتقد است که در برابر ویروس ایمن است.

وی بــا اطمینان گفــت: »بعد از اینکــه یک بار به 
کووید19 مبتلا شدید دیگر به این ویروس مبتلا نمی 

شوید چون در بدنتان آنتی بادی وجود دارد.«
او برای تأییــد ادعای خود گفت که خواهرش که به 
عنوان پرستار در یک کلینیک تهران کار می کند، پس 
از »جســتجوی آنلاین زیاد درباره ویروس« در مورد 

آنتی بادی ها و ایمنی، به همین نتیجه رسیده است.
همه گیری طولانــی مدت ویروس کرونا همه مردم 
ایران را خسته و ناامید کرده است. جوانان می گویند از 
تعطیلی رستوران ها ، سینماها و سایر اماکن تفریحی 
خسته شده اند. مهمانی ها فقط ابزاری هستند که به 
آنها کمک می کند این روزهای یکنواخت را پشــت 

سر بگذارند.
مهرداد ، دانشجوی 23 ساله هنرهای گرافیک که در 
مهمانی های آنتی بادی شــرکت کرده است ، گفت: 
»شما به من بگویید چه باید بکنم؟ چه مدت قرار است 

در خانه های خود منزوی شــویم؟ ما از این ویروس 
لعنتی خسته شده ایم.«

او افزود:« »یک ســال است که زندگی ما با ماسک 
و مواد ضد عفونی کننده عجین شــده است. ما نمی 
توانیم به ملاقات کســی برویم ، نمی توانیم دوستان 
خود را در آغوش بگیریم. و اصلًا مشخص نیست که 
چه زمانی واکسن وارد ایران می شود ، و حتی زمانی 
که در دسترس است ، مشخص نیست که آیا می توان 

از آن استفاده کرد یا نه .«
ســیما، دختر 21 ساله تهرانی که در یک پارتی آنتی 
بادی در منطقه لواسان در شمال شرق تهران شرکت 
کــرده در این باره گفت:« من می دانم که خطر ابتلا 
دوباره به ویروس کرونا وجود دارد، اما در این مهمانی 
ها ســعی می کنم فقط با افــرادی که به خوبی می 
شناســم ارتباط نزدیک داشته باشــم و از افرادی که 

خیلی نمی شناسم فاصله بگیرم.«
مهرداد یکی دیگر از حاضران در این مهمانی ها  گفت 
که او تابستان گذشته مبتلا شده و آزمایش آنتی بادی 
متعاقب آن »تأیید کرده که وی حداقل برای 6 ماه در 

برابر ویروس مصونیت خواهد داشت.«
او گفت :« گردهمایی های ما بسیار محدود و دارای 
فیلترهای زیادی اســت. اینگونه نیست كه ما همه 
را وارد كنیــم و میزبــان از همه می خواهد كه نتایج 

آزمایش آنتی بادی خود را همراه داشته باشند.«
با این حال همه کسانی که در این مهمانی ها شرکت 
می کنند ویــروس کرونا را جدی نمی گیرند و حتی 
برخی از آنها برای کسب مجوز ورود به مهمانی اقدام 

به جعل نتیجه تست آنتی بادی کرده اند.
»امیر« یک ورزشکار حرفه ای 22 ساله مدعی است 
که ورزشــکاران به طور طبیعی در برابر این ویروس 
ایمن هســتند.او گفت:« هیچ ورزشکاری در دنیا به 
خاطر ویروس کرونا فوت نکرده است. به عنوان مثال ، 
کریستیانو رونالدو یا زلاتان ابراهیموویچ هر دو ویروس 
کرونا گرفتند ، اما خیلی زود بهبود یافتند. به من یک 
ورزشکار را نشان دهید که ویروس کرونا داشته باشد.«

او اقرار کرد که برای شــرکت در پارتی آنتی بادی با 
فتو شاپ برای خود تست جعلی درست کرده است:« 
همه افراد حاضر در مهمانی آنتی بادی دارند بنابراین 
در معرض خطر ابتلا به ویروس کرونا نیستند. بنابراین 
آنها هیچ خطری برای من ندارند. چرا باید احســاس 

گناه کنم؟«

اعلام نامزدهای سی و نهمین جشنواره فیلم فجر
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

یارکشی ترامپ در برابر استیضاح!
قرار اســت دادگاه اســتیضاح دونالد ترامپ هفته آینده، در سنای آمریکا برگزار شود و ترامپ به دنبال راهی برای فرار از 

این اوضاع است. نیک آندرسون با انتشار کارتونی در صفحه اینستاگرام خود به این موضوع پرداخت.

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
معتقد است کیفیت آثار سیزدهمین جشنواره 
تجسمی فجر در کنار کمّیت‌شان، گواه ورود 

به دوره جدیدی را می‌دهد.
به گزارش مهر، سیزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر بخش طوبای زرین عصر شنبه 
۱۸ بهمن ماه با حضور ســیدمجتبی حسینی 
معــاون هنــری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی، هادی مظفری مدیرکل هنرهای 
تجســمی، نیکنام حســین‌پور مدیر مؤسسه 
اسماعیلی  علیرضا  پیشکســوت،  هنرمندان 
سرپرست فرهنگستان هنر، دبیران و اعضای 
شــورای سیاستگذاری جشــنواره تجسمی 
فجــر و جمعی از هنرمندان و افراد حاضر در 
نمایشگاه این دوره جشنواره در مجموعه صبا 

فرهنگستان هنر آغاز به کار کرد.
پیش از این اعلام شــده بود که سیزدهمین 
جشــنواره هنرهای تجســمی فجر به دلیل 
پاندمی کووید ۱۹ بدون مراســم رســمی و 
برای جلوگیــری از ازدحام، در ســه بخش 
که به تفکیک طی ســه روز اســت، افتتاح 
البته حضور حداکثری هنرمندان  می‌شــود. 
در این مراســم از نکات جالب توجه بود که 
تصمیم تفکیک افتتاحیه در سه بخش را تأیید 

می‌کرد.

معاون هنری ارشــاد پس از افتتاح نمایشگاه 
طوبای زرین این دوره جشنواره، از نمایشگاه 

آثار این بخش بازدید کرد.
ســیدمجتبی حســینی معاون هنری وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی در مراســم 
افتتاحیه جشــنواره تجســمی فجر در جمع 
خبرنــگاران دربــاره این دوره جشــنواره و 
ارزیابی آن گفــت: با توجه به اینکه خودم را 
یک هنرجوی هنرهای تجســمی ‏می‌دانم و 
آشنایی مختصری با هنرهای تجسمی دارم 
و سال‌هاست در این حوزه فعال هستم، آثار 

را که دیدم متوجه شدم جشنواره از این دوره 
وارد مرحله جدیدی شــده است؛ کیفیت آثار 
در شــاخه‌های مختلف، کمّیت‌شان از زاویه 
دیگری و نگاه آمایشــی به شرکت‌کنندگان 
این جشنواره، همه گواه ورود به دوره جدیدی 
را می‌دهد که امیدوارم در ســال‌های آینده 
استمرار پیدا کند.وی بیان کرد: در این دوره 
جشنواره تجسمی فجر، مجموعه‌ای کم‌نظیر 
از تمامــی گرایش‌های هنرهای تجســمی 
با کیفیــت خوب که ارائه‌دهنــده توانمندی 
هنرمندان به ویژه نسل جوان هستند، مواجه 

شدم؛ هنرمندانی که تنها دو دهه از عمرشان 
گذشــته با آثاری حضور دارند که تحسین‌ها 
را بر می‌انگیزند، دســتاوردی که باید آن را 

تبریک گفت.
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تاکید کرد: البته این اقدامی است که روند آن 
از ســه چهار ســال پیش آغاز شده است اما 
امسال می‌توانیم ثمر این نهال ‏کاشته شده در 

سنوات قبل را به چشم دید.‏
حســینی در پایان گفت: امیدوارم با رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی و رعایت پروتکل‌ها 
توسط مراجعه‌کنندگان، امکان بازدید از آثار 
هنرمندان برای مخاطبان این عرصه ‏فراهم 
شود.‏بر این اساس، قرار است افتتاحیه بخش 
چاپ دستی ســیزدهمین جشنواره هنرهای 
تجســمی فجر فردا ۱۹ بهمن ساعت ۱۶ و 
افتتاحیه بخش ســتارگان تجســمی نیز ۲۰ 
بهمن ماه ســاعت ۱۶ در مرکز صبا برگزار 

شود.
سیزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
تا ۳۰ بهمن ماه به کار خــود ادامه می‌دهد 
و بازدید از ‏نمایشگاه این جشنواره به صورت 
حضوری با رعایت پروتکل‌ها از ساعت ۱۰ تا 
۱۸ هر روز و ‏همچنین مجازی در دســترس 

است.‏

جمشــید هاشــم‌پور بازیگر فیلم ســینمایی 
»گیجگاه«، عادل تبریزی کارگردان این فیلم 
را فیلمسازی دانست که سینما جادویش کرده 

است.
به گزارش خبرنگار مهر، نشســت رســانه‌ای 
فیلم سینمایی »گیجگاه« به کارگردانی عادل 
تبریزی، امشــب شــنبه ۱۸ بهمن‌ماه پس از 
اکران فیلم در ســالن رسانه‌های سی‌ونهمین 

جشنواره فیلم فجر، در برج میلاد برگزار شد.
در ابتدای این نشست عادل تبریزی کارگردان 
گفت: خوشحالم که این فرصت فراهم شد تا 
فیلمم دیده شــود و خوشحالم که هم نسلان 
خودم را می‌بینم مهم این است که فیلمم دیده 
می‌شود نگاه مثبت و منفی نسبت به فیلم به 

من انرژی می‌دهد.
میر ولی‌الله مدنی تهیه‌کننده هم گفت: قبل از 
هر چیزی باید از حوزه سلامت تشکر کنیم که 
اجازه برگزاری جشنواره را دادند. تمام زحمات 
فیلم بر دوش حنیف ســروری بود و بدون او 

امکان ساخت فیلم نبود.
نادر سلیمانی بازیگر بیان کرد: فیلم روی من 
خیلی تأثیر مثبت گذاشت شاید باور نمی‌کردم 

اینقدر خوش‌ساخت شود.
حامــد بهداد دیگر بازیگر فیلــم بیان کرد: به 
خانواده عادل تبریک می‌گویــم و جا دارد به 

خاطر اینکه همسرش در این سال‌ها کنارش 
بوده و کمک کرده او فیلم بســازد و عشقش 
سینما را ادامه بدهد، از او تشکر کنم. می‌دانم 
مادر و همسرش خوشــحال هستند و از این 
بابت من هم خوشــحالم.باران کوثری دیگر 
بازیگر فیلم گفت: دلم می‌خواهد برای لبخند 

قشنگ علی انصاریان دست بزنید.
بهرنگ علوی بازیگر هم گفت: خوشــحالم 
بعد از چند ســال با »گیجگاه« به جشــنواره 
آمدم و از عادل تشکر می‌کنم.عماد خدابخش 
دیگر بازیگر این فیلم هــم گفت: چیزی که 
درباره عــادل وجود دارد که باعث می‌شــود 
دوست‌داشتنی شــود این است که به معنای 
واقعی عاشق سینماست و فیلم را برای مخاطب 

می‌ســازد.امید گل زاده طراح چهره‌پرداز بیان 
کرد: خوشحالم که در این فیلم نقشی داشتم.

علی راد بیــان کرد: گیجگاه را نباید به عنوان 
یک فیلم نگاه کرد باید به عنوان یک اثر هنری 
نگاه کرد که از بزرگان ســینما یاد کرده است.

ارسلان امیری نویسنده هم گفت: نمونه عادل 
کم است. در سال‌های اخیر کمتر فیلمی دیدم 
که من را به وجد بیاورد و همه این‌ها از شــور 
عادل تبریزی نشأت می‌گیرد من در این فیلم 
کوچک‌ترین کمکی کردم اما اثر انگشت عادل 
در فیلم مشهود است.جمشید هاشم‌پور بازیگر 
فیلم که در نشست حضور نداشت، پیام مکتوبی 
ارسال کرد که حامد بهداد در نشست رسانه‌ای 
آن را خواند.در پیام هاشــم‌پور آمده بود: عادل 

تبریزی کارگردان جوان، خوش ذوق و سرشار 
از انرژی اســت. او جوان پرشور و پرهیجانی 
است که سینما او را جادو کرده است. از همان 
ابتدا که می‌خواســت فیلم را بسازد من را در 
جریان گذاشت و دوست داشتم او را کمک کنم 
سختی‌هایی به جان خرید در نتیجه »گیجگاه« 
فیلمی شد بی‌ادعا، گرم، شیرین و قابل احترام. 
امیدوارم مخاطبان فیلم را دوست داشته باشند.

بهــداد در ادامه اظهار کرد: ســال‌های زیادی 
می‌گــذرد که ما به یک زبان ملی در ســینما 
رسیده‌ایم به توفیق‌هایی رسیده‌ایم، پر واضح 
است که چه سیری طی کرده تا به این نقطه 
برسد این فراز و نشیب‌ها هر برهه از تاریخ را 
در خود نشان می‌دهد. همیشه مردم در فیلم‌ها 
به دنبال قهرمان می‌گردند ســینما برای توده 
اســت. توده می‌خواهــد در فیلم‌ها خودش را 
نشان بدهد چند بازیگر برجســته وجود دارد 
که مورد تشــویق مردم قرار گرفتند و نشاطی 
به سینما وارد شد، جمشید هاشم‌پور بی شک 
یکی از آن بازیگرانی است که مردم را به سینما 
دعوت می‌کند، مردم برای او هورا می‌کشیدند، 
او یک نماد اســت و اگر در ذهن عادل سیری 
طی می‌شود که در نقش بدل آقای هاشم‌پور 
باشــم چه چیزی بالاتر از اینکه حتی در نقش 

بدل آقای هاشم‌پور باشم.

سیزدهمین جشنواره  »تجسمی فجر« کلید خورد

بهداد: جمشید هاشم‌پور یک نماد است

نجات‌یافتگان از دام کرونا شب‌ها برنامه‌ ویژه دارند

»کووید پارتی« سرگرمی جدید جوانان تهرانی!


